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"Repères pour l'orientation" présente les données 2020 de l'orientation et de l'affectation. Ces informations sont à prendre en compte au regard 
des éléments de contexte qui ont marqué l’année scolaire 2019 / 2020 :

• Les procédures académiques d’orientation et d’affectation ont évolué (traitement de l’ensemble des demandes vers la première professionnelle, 
application de la règle nationale du nombre de vœux, mise en place de six nouvelles secondes organisées en familles de métiers).

• Le calendrier des procédures d’orientation et d’affectation a été adapté au regard de la crise sanitaire et au plan de sortie du confinement

• Les téléservices orientation (TSO) et affectation (TSA) pour les parents des élèves scolarisés en 3e ont été déployés en appui des procédures 
correspondantes. Les téléservices ont permis de simplifier les procédures tout en donnant accès aux familles à une information enrichie. Les 
téléservices se sont avérés opportuns dans la période de confinement sanitaire pour recueillir en ligne les demandes d’orientation et les vœux 
d’affectation des familles et, plus généralement, contribuer à faire face au besoin d’outils de dialogue à distance. En Normandie, lors de la phase 
définitive, plus d’une famille sur deux (57,5 %) a utilisé le TSO et le TSA (50,4%).

Comme toutes les statistiques, les données présentées dans cette publication doivent faire l'objet d'une lecture attentive, dynamique et critique 
avant d'être mobilisées dans des activités de conseil et de prospective. Nous vous recommandons de bien lire les indications de lecture délivrées 
avant chaque partie. Pour une meilleure interprétation des données, vous pourrez rapprocher ce document d'autres informations et le soumettre 
à discussion au sein d'équipes de professionnels. Les données présentées concernent le périmètre national, la Normandie et ses départements.

Le comité de rédaction est à votre écoute pour répondre à vos demandes et suggestions.

Bonne lecture et bon usage,

Sandrine PUPPINI
Déléguée Régionale Académique à l'information et à l'orientation (DRAIO)

AVANT PROPOS
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Lors de la campagne d’orientation 2019-2020, le téléservice orientation (TSO) a été mis à disposition des responsables légaux des élèves 
scolarisés en 3e. Il permet de demander en ligne une voie d’orientation pour la poursuite de la scolarité après le collège (seconde générale 
et technologique, seconde professionnelle, première année de CAP) et de consulter les réponses apportées par le conseil de classe.  
Toutes les informations complétées par les usagers dans le téléservice sont visibles par les établissements dans le module orientation de Siècle qui reste 
leur outil de gestion habituel.

En 2019-2020, 93% des établissements scolaires normands ont utilisé Siècle orientation pour le palier 3e (94% au niveau national) et 91% pour le palier de 
seconde générale et technologique (86% au niveau national). 
Les données de l’orientation au niveau des bassins sont accessibles pour les professionnels sur l’application STORIE (Statistiques de l'orientation) développée 
par la délégation régionale académique à l'information et à l'orientation (DRAIO) : https://storie.ac-normandie.fr

Guide méthodologique

Précautions de lecture

Les données présentées dans cette partie sont issues de Siècle Orientation et concernent la phase définitive de la procédure d’orientation (2e semestre ou 
3e trimestre). 

Les indicateurs sont présentés à l’échelon départemental, académique et national avec des indicateurs statistiques pour le niveau post 3e et le niveau post 
2de générale et technologique incluant les choix d'enseignements de spécialité (EDS) en 1re générale. La saisie dans Siècle orientation de l’enseignement de 
spécialité non poursuivi en terminale était facultative en 2020, et n’est donc pas présenté dans cette publication. Toutes ces données concernent les élèves 
des établissements publics. 

Les données « périmètre de Caen » et « périmètre de Rouen » sont utilisées pour compléter celles de l’académie de Normandie (2020) afin de permettre 
des comparaisons avec les années antérieures.

Les sources
• Le recueil des statistiques d’orientation s’est opéré grâce au module Siècle orientation.
• Les données relatives aux commissions d’appel ont été communiquées par les directions des services départementaux de l'Éducation nationale (DSDEN) 
et la DSI (direction des systèmes d'information).

INDICATIONS POUR LA LECTURE DES DONNÉES DE L'ORIENTATION

https://storie.ac-caen.fr/%0D
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SYNTHÈSE ET ÉVOLUTION DE L’ORIENTATION APRÈS LA 3e

Bilan de l'orientation

Évolution des décisions d'orientation

Évolution constante des taux de décisions d’orientation post 3e de 2017 à 2019 et des changements en 2020.
En 2020, pour l’ensemble de l’académie normande, on note une augmentation des décisions d’orientation vers la 2de GT (+1,6 Caen et +1,4 Rouen) et une 
diminution des décisions d’orientation vers la voie professionnelle (-1,6 Caen et -1,4 Rouen).

Les taux d’orientation en 2de générale et technologique (GT) des 4 dernières années sont en deçà du niveau national. Plus de 4 points de moins depuis 2019 
malgré une légère réduction de l’écart en 2020. En voie professionnelle, les taux académiques sont supérieurs au taux national (+4,4 points en 2020).

Évolution des taux de décisions d'orientation en fin de 3e

hors SEGPA et prépa-métiers
Académie - France 
Sources : Siecle orientation juillet 2020 - DGESCO
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Évolution de la demande des familles en fin de 3e

Lors de la phase définitive, en Normandie comme au niveau national, les demandes des représentants légaux sont supérieures aux décisions d'orientation vers 
la seconde GT : +1,2 point en Normandie, +1,8 point pour la moyenne nationale. En seconde professionnelle l’écart demandes décisions est de -1,5 point en 
Normandie et -1,8 point pour la moyenne nationale. Les taux d'orientation en CAP sont plus élevés pour l’académie de Normandie comparés à la moyenne 
nationale. 

SYNTHÈSE ET ÉVOLUTION DE L’ORIENTATION APRÈS LA 3e

Bilan de l'orientation

Comparaison des taux de demandes et de décisions d'orientation en fin de 3e

hors SEGPA et prépa-métiers
Académie - France 
Sources : Siecle orientation juillet 2020 - DGESCO
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SYNTHÈSE ET ÉVOLUTION DE L’ORIENTATION APRÈS LA 3e

Bilan de l'orientation

Des taux de décisions d'orientation différents selon les territoires

- Le taux 2de GT le plus élevé (66,1%) est enregistré par le département du Calvados. On observe une différence de 7,3 points entre le Calvados et l’Orne.

- Le taux de décisions d'orientation vers la voie professionnelle du département de l’Orne (41,2%) est le plus élevé. 

Répartition des décisions d'orientation en fin de 3e par territoire en 2020
hors SEGPA et prépa-métiers
Académie - France
Sources : Siecle orientation juillet 2020 - DGESCO
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De réelles différences filles-garçons

En 2020, les différences de taux de décisons d'orientation entre les filles et des garçons est de l’ordre de 14 points.

L'évolution de ces taux dans le temps suit la même tendance pour les filles et les garçons, soit une augmentation du taux de décisions d'orientation vers la 
2de GT et une diminution du taux vers la voie professionnelle. On observe que cette tendance est plus faible pour les garçons du périmètre de Caen .

Évolution des taux de décisions d'orientation filles-garçons en fin de 3e 
hors SEGPA et prépa-métiers
Académie 
Sources : Siecle orientation - juillet 2020
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Juin 2020 - à l’issue de la 3e - dont ULIS (hors prépa-métiers et SEGPA)

Effectifs (1) 2de générale et technologique 
 en % de (1)

2de professionnelle 
en % de (1)

1re année de CAP
en % de (1)

Total  
voie pro 
en % de 

(1)

Dont sous statut d’apprenti 
en % de (1)

*Maintien 
en % de (1)

G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total

Calvados (14)
Demandes 2 478 2 480 4 958 60,29 72,34 66,32 29,10 20,04 24,57 10,61 7,62 9,12 33,68 4,72 2,66 3,69 - - -

Décisions 2 422 2 439 4 861 60,03 72,12 66,10 29,60 20,50 25,04 10,36 7,38 8,87 33,90 - - - 0,78 0,53 0,66

Eure (27)
Demandes 3 250 3 418 6 668 56,40 71,74 64,26 28,58 21,45 24,93 15,02 6,82 10,81 35,74 7,85 3,74 5,74 - - -

Décisions 3 232 3 400 6 632 54,27 70,26 62,47 30,94 23,06 26,90 14,79 6,68 10,63 37,53 - - - 0,56 0,53 0,54

Manche (50)
Demandes 1 857 2 042 3 899 55,25 70,23 63,09 32,58 22,33 27,21 12,17 7,44 9,69 36,91 8,67 4,31 6,39 - - -

Décisions 1 778 1 958 3 736 54,78 69,66 62,58 33,63 23,03 28,08 11,59 7,30 9,34 37,42 - - - 0,45 0,41 0,43

Orne (61)
Demandes 965 1 051 2 016 51,92 68,70 60,66 33,37 23,98 28,47 14,72 7,33 10,86 39,34 8,50 4,00 6,15 - - -

Décisions 954 1 034 1 988 49,69 67,21 58,80 35,74 25,53 30,43 14,57 7,25 10,76 41,20 - - - 0,42 0,68 0,55

Seine Maritime 
(72)

Demandes 5 891 5 960 11 851 59,62 71,09 65,39 28,14 21,78 24,94 12,24 7,13 9,67 34,61 6,81% 3,32 5,05 - - -

Décisions 5 833 5 890 11 723 57,91 70,00 63,99 30,26 23,12 26,67 11,83 6,88 9,34 36,01 - - - 0,24 0,19 0,21

St Pierre et 
Miquelon (97)

Demandes 15 21 36 53,33 66,67 61,11 46,67 33,33 38,89 0,00 0,00 0,00 38,89 0,00 0,00 0,00 - - -

Décisions 12 19 31 66,67 68,42 67,74 33,33 31,58 32,26 0,00 0,00 0,00 32,26 - - - 0,00 5,26 3,23

Académie de 
Normandie

Demandes 14 456 14 972 29 428 57,93 71,15 64,66 29,34 21,66 25,43 12,73 7,19 9,91 35,34 7,03 3,49 5,23 - - -

Décisions 14 231 14 740 28 971 56,51 70,17 63,46 31,09 22,84 26,90 12,40 6,99 9,64 36,54 - - - 0,44 0,39 0,42

National
Demandes 299 267 296 071 595 338 63,50 75,80 69,60 26,30 18,70 22,50 10,10 5,40 7,80 30,30 5,90 2,50 4,20 - - -

Décisions 291 213 289 248 580 461 61,30 74,40 67,80 28,50 20,10 24,30 10,10 5,40 7,80 32,10 - - - NC NC NC

Orientation après la 3e
Bilan de l'orientation

* Effectif inclus dans le % décisions : Maintien dans le niveau de la classe d’origine à l’issue de la phase de dialogue.
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Juin 2020 - à l’issue de la 3e - dont 3e prépa-métiers (hors SEGPA)

Effectifs (1) 2de générale et technologique 
 en % de (1)

2de professionnelle 
en % de (1)

1re année de CAP
en % de (1)

Total  
voie pro 
en % de 

(1)

Dont sous statut d’apprenti 
en % de (1)

*Maintien 
en % de (1)

G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total

Académie de 
Normandie

Demandes 15 162 15 307 30 469 55,28 69,65 62,50 30,58 22,72 26,63 14,15 7,62 10,87 37,50 7,68 3,63 5,65 - - -

Décisions 14 923 15 061 29 984 53,92 68,72 61,35 32,24 23,82 28,01 13,84 7,46 10,64 38,65 - - - 0,42 0,39 0,40

National
Demandes 312 768 302 907 615 675 60,8 74,2 67,4 27,9 19,8 23,9 11,2 5,9 8,6 32,5 6,5 2,7 4,6 - - -

Décisions 304 157 295 754 599 911 58,7 72,8 65,6 29,9 21,2 25,6 11,3 5,9 8,7 34,3 - - - NC NC NC

Juin 2020 - à l’issue de la 3e prépa-métiers

Effectifs (1) 2de générale et technologique 
 en % de (1)

2de professionnelle 
en % de (1)

1re année de CAP
en % de (1)

Total  
voie pro 
en % de 

(1)

Dont sous statut d’apprenti 
en % de (1)

*Maintien 
en % de (1)

G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total

Académie de 
Normandie

Demandes 706 335 1 041 0,99 2,69 1,54 55,81 70,15 60,42 43,20 27,16 38,04 98,46 20,96 10,15 17,48 - - -

Décisions 692 321 1 013 0,58 2,18 1,09 55,78 68,85 59,92 43,64 28,97 38,99 98,91 - - - 0,00 0,00 0,00

National
Demandes 13 501 6 836 20 337 2,2 2,9 2,4 61,9 71,0 65,0 35,9 26,0 32,6 97,6 20,3 11,2 17,2 - - -

Décisions 12 944 6 506 19 450 1,3 2,4 1,7 61,2 70,4 64,3 37,5 27,2 34,0 98,3 - - - NC NC NC

Juin 2020 - à l’issue de la 3e SEGPA

Effectifs (1) 2de générale et technologique 
 en % de (1)

2de professionnelle 
en % de (1)

1re année de CAP
en % de (1)

Total  
voie pro 
en % de 

(1)

Dont sous statut d’apprenti 
en % de (1)

*Maintien 
en % de (1)

G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total

Académie de 
Normandie

Demandes 600 386 986 0,00 0,26 0,10 5,83 8,03 6,69 94,17 91,71 93,20 99,90 14,17 6,22 11,05 - - -

Décisions 584 372 956 0,00 0,00 0,00 5,31 7,53 6,17 94,69 92,47 93,83 100 - - - 0,00 0,00 0,00

National
Demandes 11 974 7 161 19 135 0,4 0,3 0,4 15,5 18,7 16,7 83,5 80,4 82,4 99,1 17,3 9,9 14,6 - - -

Décisions 11 417 6 831 18 248 0,2 0,2 0,2 16,9 14,1 15,2 82,3 85,1 84,1 99,3 - - - NC NC NC

* Effectif inclus dans le % décisions : Maintien dans le niveau de la classe d’origine à l’issue de la phase de dialogue.

Orientation après la 3e
Bilan de l'orientation
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Nre d’appels 
formulés

Taux d’appels formulés 
/ effectif total

Nre d’appels 
satisfaits

Taux d’appels 
satisfaits

Calvados (14) 6 0,1% 3 50,0%

Eure 27 0,4% 10 37,0%

Manche (50) 1 0,03% 1 100%

Orne (61) 2 0,1% 1 50,0%

Seine Maritime 20 0,2% 11 55,0%

Académie de 
Normandie 56 0,2% 26 46,4%

National 1 762 0,3% 548 31,1%

Orientation après la 3e

Bilan de l'orientation

Juin 2020 - BILAN de la commission d'appel 3e 
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SYNTHÈSE ET ÉVOLUTION DE L'ORIENTATION APRÈS LA 2de GÉNÉRALE ET TECHNOLOGIQUE
Bilan de l'orientation

Lors de la phase définitive, on observe les mêmes tendances concernant le dialogue 
de l'orientation en Normandie et au niveau national. Les décisions d’orientation 
favorisent le passage en voie technologique. On observe moins de décisions de 
réorientation vers la voie professionnelle que de demandes.

Comparaison des taux de demandes et de décisions d'orientation en fin de 
2de générale et technologique
Académie - France 
Sources : Siecle orientation juillet 2020 - DGESCO
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Les réorientations en fin de seconde GT
En 2020, un taux normand de 4,6%, est supérieur au taux national (4%).

Évolution des taux de décisions de réorientation en fin de 2de GT
Académie - France
Sources : Siecle orientation juillet 2020 - DGESCO
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67,3%

SYNTHÈSE ET ÉVOLUTION DE L'ORIENTATION APRÈS LA 2de GÉNÉRALE ET TECHNOLOGIQUE
Bilan de l'orientation

Des taux de décisions d'orientation différents selon les territoires
Après la classe de 2de GT on observe une différence importante entre les départements, 7,3 points d’écart entre le Calvados et l’Eure pour les décisions 
d'orientation en 1re générale. 

Répartition des décisions d'orientation en fin de 2de GT par territoire en 2020
Académie - France
Sources : Siecle orientation juillet 2020 - DGESCO
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L’ORIENTATION APRÈS LA 2de GÉNÉRALE ET TECHNOLOGIQUE
Bilan de l'orientation

Enseignements de spécialité (EDS) demandés en première générale
En seconde GT, lors de la phase définitive d’orientation de 2020, les 
représentants légaux ont exprimé des vœux concernant les enseignements de 
spécialité qui seront suivis en classe de première générale à la rentrée 2021. 
Un peu plus de la moitié des élèves de 2de souhaite suivre l’enseignement de 
spécialité «Mathématiques» (55%). Le second enseignement de spécialité 
le plus demandé est «Sciences économique et sociales» (40,5%) suivi de 
«Sciences et vie de la terre» et de «Physique chimie» (38 %). 

Enseignement de spécialité Nombre de 
demandes

% demandes 
sur total élèves 

demandeurs

Mathématiques 7 560 54,9%
Sciences économiques et sociales 5 560 40,4%
Sciences de la vie et de la  terre 5 240 38,1%

Physique - chimie 5 228 38,0%
Histoire géographie, géopolitique et sciences politiques 4 930 35,8%

Langues, littérature et cultures étrangères - Anglais 3 854 28,0%
Humanités, littérature et philosophie 2 920 21,2%
Numérique et sciences informatiques 1 028 7,5%

Sciences de l'ingenieur 804 5,8%
Arts plastiques 621 4,5%

Langues, littérature et cultures étrangères - Espagnol 444 3,2%
Histoire des arts 166 1,2%

Cinéma-audiovisuel 148 1,1%
Musique 58 0,42%
Théâtre 57 0,41%

Littérature et langues et cultures de l'antiquité - Latin 52 0,38%
Danse 33 0,24%

Littérature et langues et cultures de l'antiquité - Grec 14 0,10%
Langues, littérature et cultures étrangères - Allemand 9 0,07%

Biologie - écologie 7 0,05%
Langues, littérature et cultures étrangères - Basque 3 0,02%

Arts du cirque 2 0,01%
Langues, littérature et cultures étrangères - Corse 1 0,01%
Langues, littérature et cultures étrangères - Italien 1 0,01%

Langues, littérature et cultures étrangères - Occitan 1 0,01%
Langues, littérature et cultures étrangères - Breton 0 0,00%
Langues, littérature et cultures étrangères - Catalan 0 0,00%
Langues, littérature et cultures étrangères - Créole 0 0,00%

Langues, littérature et cultures étrangères - Tahitien 0 0,00%

Effectif des élèves de seconde 23 581
Effectif des élèves ayant demandé une première générale 13 760

Effectif des élèves ayant demandé au moins un enseignement de spécialité 12 943
TOTAL demandes 38 741
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Mathématiques
Physique-chimie

Sciences de la vie et de la terre
Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques

Langues, littérature et cultures étrangères - Anglais 
Sciences économiques et sociales

Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques
Mathématiques

Sciences économiques et sociales
Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques 

Humanités, littérature et philosophie
Sciences économiques et sociales

Mathématiques
Physique-chimie

Sciences ingenieur
Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques 

Humanités, littérature et philosophie
 Langues, littérature et cultures étrangères - Anglais

Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques
Sciences économiques et sociales

Sciences et vie de la terre
Mathématiques
Physique-chimie
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Sciences et vie de la terre

Humanités, littérature et philosophie
Langues, littérature et cultures étrangères - Anglais 

Sciences économiques et sociales

Combinaisons d'enseignements de spécialité demandés en première générale
La combinaison de trois enseignements de spécialité la plus demandée dans l’académie est «Mathématiques / Physique-Chimie / SVT».

Les 10 combinaisons d'enseignements de spécialité les plus demandées en première générale (% de demandes sur le total des élèves demandeurs )
Académie de Normandie, Source : Siecle orientation - Phase définitive - Extraction août 2020
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Juin 2020 - à l’issue de la 2de générale et technologique

Effectifs (1) 1re générale 
 en % de (1)

1re technologique 
en % de (1)

Réorientation vers la voie pro. 
en % de (1)

*Maintien 
en % de (1)

G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total

Calvados (14)
Demandes 1 395 1 641 3 036 74,41 77,33 75,99 19,35 18,10 18,68 6,24 4,57 5,34 - - -

Décisions 1 263 1 474 2 737 69,99 72,80 71,50 24,62 22,80 23,64 5,38 4,41 4,86 0,40 0,54 0,47

Eure (27)
Demandes 1 691 1 993 3 684 62,57 70,10 66,64 31,40 25,09 27,99 6,03 4,82 5,37 - - -

Décisions 1 680 1 973 3 653 59,11 68,47 64,17 34,94 27,47 30,91 5,95 4,05 4,93 1,17 1,73 1,42

Manche (50)
Demandes 1 261 1 485 2 746 66,38 69,56 68,10 26,80 23,97 25,27 6,82 6,46 6,63 - - -

Décisions 1 251 1 465 2 716 65,07 68,81 67,08 29,18 26,21 27,58 5,76 4,98 5,34 0,56 0,55 0,55

Orne (61)
Demandes 643 881 1 524 65,16 69,58 67,72 27,22 23,38 25,00 7,62 7,04 7,28 - - -

Décisions 630 856 1 486 64,76 68,93 67,16 27,94 24,42 25,91 7,30 6,66 6,93 0,16 0,23 0,20

Seine Maritime 
(76)

Demandes 3 457 4 035 7 492 67,80 74,23 71,26 27,16 22,23 24,51 5,03 3,54 4,23

Décisions 3 424 3 997 7 421 63,49 70,70 67,38 32,42 26,22 29,08 4,09 3,08 3,54 1,08 1,08 1,08

St Pierre et 
Miquelon (97)

Demandes 19 17 36 100 94,74 97,22 0,00 0,00 0,00 5,26 0,00 2,78 - - -

Décisions 19 17 36 100 94,74 97,22 0,00 0,00 0,00 5,26 100 2,78 0,00 0,00 0,00

Académie de 
Normandie

Demandes 8 466 10 052 18 518 67,49 72,86 70,41 26,61 22,44 24,35 5,89 4,70 5,24 - - -

Décisions 8 267 9 782 18 049 64,00 70,18 67,35 30,83 25,75 28,08 5,17 4,07 4,57 0,96 0,86 0,90

National
Demandes 179 610 213 144 392 754 67,8 73,2 70,8 26,8 22,9 24,6 5,1 3,6 4,3 - - -

Décisions 173 044 205 384 378 428 63,8 70,2 67,3 31,0 26,2 28,4 4,9 3,3 4,0 NC NC NC

* Effectifs inclus dans le % décisions : Maintien dans le niveau de la classe d’origine à l’issue de la phase de dialogue.

Orientation après la 2de générale et technologique
Bilan de l'orientation
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Juin 2020 - à l’issue de la 2de générale et technologique - vers la 1re technologique 

STI2D 
en % de (1)

STD2A 
en % de (1)

STL 
en % de (1)

ST2S 
en % de (1)

STMG
en % de (1)

STAV 
en % de (1)

STHR 
en % de (1)

BT/spécifique 
en % de (1) 

G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total G F Total

Calvados 
(14)

Demandes 5,81 1,16 3,29 1,00 2,62 1,88 0,65 0,49 0,56 1,00 3,96 2,60 9,82 8,78 9,26 0,22 0,18 0,20 0,79 0,91 0,86 0,00 0,00 0,00

Décisions 6,81 1,36 3,87 0,95 2,92 2,01 0,87 0,68 0,77 1,50 4,61 3,18 12,83 11,67 12,20 0,40 0,34 0,37 1,11 1,02 1,06 0,00 0,00 0,00

Eure (27)
Demandes 13,90 0,75 6,79 0,41 0,50 0,46 1,42 1,15 1,28 1,06 4,72 3,04 13,78 17,11 15,58 0,35 0,25 0,30 0,41 0,55 0,49 0,00 0,00 0,00

Décisions 14,58 0,86 7,17 0,42 0,56 0,49 1,49 1,17 1,31 1,07 5,02 3,20 16,07 18,91 17,60 0,36 0,20 0,27 0,89 0,71 0,79 0,00 0,00 0,00

Manche (50)
Demandes 11,26 0,27 5,32 0,16 0,27 0,22 1,59 1,95 1,78 0,95 6,40 3,90 11,97 13,40 12,75 0,16 0,54 0,36 0,71 1,14 0,95 0,00 0,00 0,00

Décisions 11,91 0,27 5,63 0,16 0,34 0,26 1,76 2,12 1,95 1,04 6,89 4,20 13,03 14,74 13,95 0,48 0,55 0,52 0,80 1,30 1,07 0,00 0,00 0,00

Orne (61)
Demandes 8,71 0,45 3,94 0,78 2,04 1,51 0,31 0,34 0,33 1,71 7,95 5,31 15,09 11,69 13,12 0,47 0,57 0,52 0,16 0,23 0,20 0,00 0,11 0,07

Décisions 8,57 0,47 3,90 0,79 1,87 1,41 0,48 0,47 0,47 1,75 7,59 5,11 15,08 12,38 13,53 0,63 0,58 0,61 0,16 0,23 0,20 0,00 0,00 0,00

Seine 
maritime 

(76)

Demandes 13,60 1,29 6,97 0,29 0,52 0,41 1,19 1,56 1,39 0,61 4,83 2,88 10,59 13,28 12,04 0,20 0,15 0,17 0,67 0,55 0,60 0,00 0,00 0,00

Décisions 15,80 1,48 8,09 0,35 0,48 0,42 1,49 1,65 1,58 0,61 5,23 3,10 12,94 16,24 14,71 0,32 0,28 0,30 0,88 0,83 0,85 0,00 0,00 0,00

Académie de 
Normandie

Demandes 11,62 0,94 5,82 0,45 0,96 0,72 1,13 1,25 1,20 0,90 5,16 3,21 11,62 13,16 12,46 0,25 0,27 0,26 0,60 0,67 0,64 0,00 0,01 0,01

Décisions 13,00 1,06 6,53 0,46 0,96 0,73 1,35 1,37 1,36 0,99 5,54 3,46 13,71 15,5 14,68 0,39 0,34 0,36 0,85 0,85 0,85 0,00 0,00 0,00

National
Demandes 10,0 0,8 5,0 0,6 1,4 1,0 1,1 1,3 1,2 1,1 5,9 3,7 13,1 12,7 12,9 0,3 0,2 0,2 0,5 0,5 0,5 0,10 0,10 0,10

Décisions 11,2 0,9 5,6 0,6 1,4 1,0 1,2 1,4 1,4 1,3 6,4 4,1 15,4 15,0 15,1 0,5 0,4 0,5 0,6 0,6 0,6 0,16 0,12 0,14

Orientation après la 2de générale et technologique
Bilan de l'orientation
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* Effectifs inclus dans le % décisions : Maintien dans le niveau de la classe d’origine à l’issue de la phase de dialogue.

Nombre 
d’appels 
formulés

Taux d’appels 
formulés / 

effectif total

Nombre 
d’appels 
satisfaits

Taux d’appels 
satisfaits

Calvados (14) 9 0,2% 3 33,0%

Eure (27) 5 0,1% 1 20,0%

Manche (50) 5 0,2% 3 60,0%

Orne (61) 1 0,1% 0 0,0%

Seine 
Maritime (76) 11 0,1% 10 90,9%

Académie de 
Normandie 31 17 54,8%

National 758 0,2% 283 37,3%

Juin 2020 - BILAN de la commission d'appel 2de 
Bilan de l'orientation
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L’affectation organise la répartition des élèves dans les formations dans le respect des vœux d’affectation des familles, de la décision d’orientation arrêtée par le 
chef d’établissement, et des capacités d’accueil de la carte des formations.

L'application informatique nationale Affelnet-Lycée (AFFectation des ÉLèves par le NET) permet de préparer le travail des commissions départementales présidées 
par l'IA DASEN. Elle permet aussi une meilleure équité, la mise en œuvre des critères d’admission définis au niveau académique et une optimisation de l’affectation 
pour un meilleur traitement de la totalité des vœux des élèves.  

La campagne d’affectation 2020 a été marquée par l'introduction du téléservice affectation (TSA) au palier 3e. 

Les vœux saisis par les familles dans le téléservice affectation sont consultables par les établissements d’origine via Affelnet lycée. 

La création de l’académie de Normandie a nécessité une harmonisation des procédures d’affectation, des indicateurs statistiques et des requêtes pour en extraire 
les données.

Guide méthodologique 

Les données des établissements publics et des établissements privés sous contrat sont présentées ensemble par spécialité. Un pictogramme indique le statut de 
l'établissement : (♦) établissement public, (●) établissement privé sous contrat d'association. À la fin des rubriques, les totaux privé et public sont détaillés. 

En juin 2020, l'admission via Affelnet lycée dans les établissements privés sous contrat d'association a concerné uniquement le périmètre de Caen (Calvados, 
Manche, Orne). 

Dans cette partie sont présentées les données

• De l’affectation en troisième prépa-métiers par département. 

• De l’affectation après la troisième, en voie générale et technologique, dans les sections linguistiques et à recrutement particulier.   

• De l'affectation en voie professionnelle après la troisième pour intégrer une seconde professionnelle ou une première année de certificat d'aptitude professionnelle 
(CAP). Les spécialités de 2de professionnelle et de CAP sont présentées par domaines d'après le classement utilisé par l'ONISEP dans son guide « après la 3e ». Avec 
la transformation de la voie professionnelle, l’affectation dans certaines spécialités de 2de professionnelle se fait par familles de métiers. 

• De l’affectation dans les séries de premières technologiques. 

• De l’affectation en première professionnelle. Les spécialités de 1re professionnelle sont présentées par domaines d'après le classement utilisé par l'ONISEP dans le 
guide « après la 3e ».  Les années passées, seuls les changements de voies de formation étaient concernées par la procédure Affelnet-Lycée. En juin 2020, l’ensemble 
des élèves concernés par une affectation en première professionnelle ont été saisis. 

• De l’affectation en brevet des métiers d’art (BMA).

L’affectation en première générale n’est pas assistée par Affelnet-Lycée, les données ne sont pas présentées dans cette publication.

INDICATIONS POUR LA LECTURE DES DONNÉES DE L'AFFECTATION
Bilan de l’affectation
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INDICATIONS POUR LA LECTURE DES DONNÉES DE L'AFFECTATION
Bilan de l’affectation

Les indicateurs Définition et remarques

Capacité d’accueil Correspond à la capacité d'affectation : le nombre de places permettant l’affectation des élèves.

Candidatures vœu 1 Nombre d’élèves ayant formulé un voeu 1 pour une formation dans l'établissement concerné.

Candidatures tous vœux
Nombre total de candidatures pour une formation dans un établissement.

En juin 2020, un élève peut avoir 10 voeux maximum dans une académie et 5 voeux supplémentaires dans d'autres académies (15 voeux 
maximun). 

Indice d’affluence

Nombre de candidats vœu 1 / capacité d’affectation. 
Permet de mesurer l’attractivité de la formation (nombre d'élèves qui candidatent en voeu 1 sur une formation par rapport au nombre de 
places offertes). Un indice de 1 signifie qu'il y a une candidtaure de rang 1 pour une place. Ainsi, plus l’indice est élevé, plus la formation est 
demandée.

Admis vœu 1 Nombre de candidats admis sur leur premier vœu.

Admis tous vœux Nombre de candidats ayant obtenu une affectation quel que soit le rang du vœu.

Taux de satisfaction
Nombre d’admis vœu 1 / candidats vœu 1, exprimé en pourcentage. 
Indique, pour une formation donnée, le pourcentage de candidats ayant obtenu une affectation pour leur premier voeu. Plus l’indice est 
élevé plus les candidats ont été satisfaits.

Effectif présents 2020 Nombre d’élèves scolarisés dans la formation concernée. Cette information est communiquée par la DESP lors du constat de rentrée 
d’octobre ou par la DSI (données extraites à une date ultérieure).

Places vacantes Différence relevée entre la capacité d’affectation et les effectifs réels constatés dans la colonne « effectifs présents 2020 ». 
En cas de sur-affectation le total est ramené à zéro. 

Les sources
• Les données de l'affectation sont issues de requêtes élaborées par la direction des systèmes d’information (DSI) concernant l’affectation en 3e prépa-métiers et le tour 
principal Affelnet-Lycée du 30 juin 2020.	
• Le nombre de places offertes en 3e prépa-métiers a été communiqué par les direction des services départementaux de l'Éducation nationale (DSDEN).
• Les effectifs des présents en établissement ont été communiqués par la division des évaluations des statistiques de la prospective et des publications (DESP) lors du constat 
de rentrée d’octobre 2020 et par la DSI (extractions du 30/11/2020 pour les départements 27 et 76 et du 02/12/2020 pour le 14, 50 et 61).
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Affectation en 3e prépa-métiers - établissements pubics
Bilan de l’affectation

Situation à l'issue des commissions
Effectif 

oct. 
2020

Places 
vacantesDépartement

Places 
offertes  

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Élèves affectés (tous voeux)

G F Total (2) G F Total

Calvados 288 1,4 274 139 413 160 94 254 250 38

Eure 264 1,2 319 111 430 199 79 278 254 10

Manche 168 0,7 114 73 187 95 64 115 152 16

Orne 144 1,0 109 37 146 76 29 105 104 40

Seine Maritime 432 0,7 464 173 637 309 114 423 419 13

Académie 1 296 0,7 1 280 533 1 813 839 380 1 175 1 179 117
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ABIBAC

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Hérouville saint Clair ♦ Salvador Allende 25 1,1 7 20 27 7 25 32 89 % 7 17 24 7 18 25 24 1
76  Rouen ♦ Gustave Flaubert 22 0,9 6 14 20 6 15 21 100 % 6 14 20 6 14 20 19 3

TOTAL ABIBAC 47 1,0 13 34 47 13 40 53 94 % 13 31 44 13 32 45 43 4

BACHIBAC

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Charles de Gaulle 31 1,0 8 24 32 9 28 37 94 % 8 22 30 9 22 31 34 0
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 35 1,1 7 33 40 8 36 44 85 % 7 27 34 8 27 35 35 0

TOTAL BACHIBAC 66 1,1 15 57 72 17 64 81 89 % 15 49 64 17 49 66 69 0

ESABAC
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Augustin Fresnel 12 0,9 2 9 11 4 11 15 100 % 2 9 11 3 9 12 11 1

Euro allemand

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Jules Dumont d'Urville 3 1,0 2 1 3 2 8 10 100 % 2 1 3 2 1 3
14  Hérouville saint Clair ♦ Salvador Allende 7 0,6 0 4 4 1 13 14 100 % 0 4 4 0 7 7 8 0

27  Évreux ♦ Aristide Briand 8 1,0 2 6 8 3 6 9 100 % 2 6 8 2 6 8 9 0

27  Gisors ♦ Louise Michel 2 1,0 1 1 2 2 2 4 100 % 1 1 2 1 1 2 2 0

27  Vernon ♦ Georges Dumézil 25 0,6 6 8 14 8 11 19 100 % 6 8 14 7 8 15 15 10

50  Avranches ♦ Émile Littré 8 1,0 3 5 8 4 8 12 88 % 2 5 7 2 6 8 10 0

50  Coutances ♦ Charles Francois Lebrun 3 1,0 1 2 3 2 2 4 100 % 1 2 3 1 2 3
61  Alençon ♦ Alain 28 0,1 1 1 2 2 2 4 100 % 1 1 2 1 1 2 4 24

61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 1 1,0 0 1 1 0 1 1 100 % 0 1 1 0 1 1 5 0

76  Dieppe ♦ Jehan Ango 6 0,8 2 3 5 5 5 10 100 % 2 3 5 3 3 6 7 0

76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 8 1,0 1 7 8 1 10 11 100 % 1 7 8 1 7 8 6 2

76  Le Havre ♦ Claude Monet 3 0,7 1 1 2 3 9 12 100 % 1 1 2 2 1 3 11 0

76  Le Havre ♦ Francois premier 26 0,8 10 11 21 14 22 36 100 % 10 11 21 12 14 26 24 2

76  Lillebonne ♦ Guillaume le Conquérant 5 0,4 2 0 2 9 1 10 100 % 2 0 2 5 0 5 4 1

76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Georges Brassens 2 1,0 0 2 2 2 7 9 100 % 0 2 2 0 2 2 7 0

76  Rouen ♦ Gustave Flaubert 12 0,9 5 6 11 10 15 25 100 % 5 6 11 5 7 12 13 0

76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Marcel Sembat 10 1,0 4 6 10 6 9 15 100 % 4 6 10 4 6 10 12 0

76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 17 1,1 11 7 18 13 8 21 94 % 11 6 17 11 6 17 20 0

TOTAL euro allemand 174 0,7 52 72 124 87 139 226 98 % 51 71 122 59 79 138 157 39

Sections de 2de générale et technologique avec procédure spécifique d'affectation
Affectation en 2de générale et technologique
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Euro anglais

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 17 0,7 7 5 12 22 37 59 100 % 7 5 12 9 8 17 18 0

14  Caen ♦ Augustin Fresnel 24 1,5 12 23 35 14 33 47 60 % 5 16 21 6 18 24 24 0

14  Caen ♦ Charles de Gaulle 32 1,3 14 27 41 22 43 65 66 % 7 20 27 10 22 32 31 1

14  Caen ♦ Jean Rostand 48 1,2 21 35 56 26 53 79 82 % 15 31 46 15 33 48 49 0

14  Caen ♦ Jules Dumont d'Urville 56 0,9 29 20 49 42 38 80 100 % 29 20 49 33 22 55 55 1

14  Caen ♦ Malherbe 28 1,8 21 30 51 27 53 80 53 % 10 17 27 10 18 28 26 2

14  Caen ♦ Victor Hugo 78 1,1 35 48 83 48 79 127 86 % 30 41 71 31 47 78 79 0

14  Condé en Normandie ♦ Charles Tellier 12 0,9 7 4 11 9 7 16 100 % 7 4 11 8 4 12 15 0

14  Deauville ♦ Andre Maurois 20 1,6 14 17 31 16 22 38 61 % 9 10 19 9 11 20 19 1

14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 24 1,2 15 14 29 16 19 35 79 % 13 10 23 13 11 24 24 0

14  Hérouville saint Clair ♦ Salvador Allende 24 2,0 22 26 48 28 42 70 46 % 11 11 22 12 12 24 26 0

14  Honfleur ♦ Albert Sorel 20 1,4 4 24 28 4 25 29 71 % 3 17 20 3 17 20 20 0

14  Lisieux ♦ Marcel Gambier 35 1,4 17 31 48 18 34 52 73 % 14 21 35 14 21 35 34 1

14  Vire Normandie ♦ Marie Curie 48 1,1 13 40 53 13 44 57 89 % 10 37 47 10 38 48 48 0

27  Bernay ♦ Augustin Fresnel 50 2,0 37 62 99 42 69 111 46 % 16 30 46 16 34 50 47 3

27  Évreux ♦ Aristide Briand 105 0,9 25 72 97 30 82 112 100 % 25 72 97 30 75 105 100 5

27  Évreux ♦ Leopold Sedar Senghor 84 1,0 30 58 88 37 88 125 92 % 25 56 81 25 59 84 85 0

27  Évreux ♦ Modeste Leroy 60 1,4 28 54 82 28 68 96 73 % 17 43 60 17 43 60 64 0

27  Gaillon ♦ Andre Malraux 35 1,3 14 33 47 15 43 58 70 % 8 25 33 8 27 35 35 0

27  Gisors ♦ Louise Michel 30 1,6 20 29 49 22 35 57 57 % 13 15 28 14 16 30 47 -17

27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 30 1,1 9 24 33 11 30 41 85 % 8 20 28 8 22 30 27 3

27  Louviers ♦ Les Fontenelles 60 1,8 51 55 106 53 59 112 55 % 24 34 58 24 36 60 72 -12

27  Pont Audemer ♦ Jacques Prévert 35 2,0 46 23 69 50 31 81 46 % 21 11 32 21 14 35 53 -18

27  Verneuil d'Avre et d'Iton ♦ Porte de Normandie 52 1,2 16 48 64 19 53 72 80 % 12 39 51 13 39 52 49 3

27  Vernon ♦ Georges Dumézil 55 2,3 51 74 125 56 90 146 42 % 21 32 53 21 34 55 55 0

50  Avranches ♦ Émile Littré 50 1,3 20 44 64 27 61 88 77 % 17 32 49 17 33 50
50  Carentan les Marais ♦ Sivard de Beaulieu 31 1,0 8 22 30 13 34 47 100 % 8 22 30 8 23 31 35 0

50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 40 0,9 27 9 36 33 18 51 100 % 27 9 36 29 11 40 39 1

50  Cherbourg en Cotentin ♦ Jean François Millet 51 1,6 22 59 81 36 71 107 63 % 14 37 51 14 37 51 46 5

50  Cherbourg en Cotentin ♦ Victor Grignard 70 0,9 25 40 65 31 56 87 98 % 24 40 64 24 46 70 72 0

50  Coutances ♦ Charles François Lebrun 75 1,2 27 65 92 37 72 109 80 % 18 56 74 19 56 75 73 2

50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 69 0,9 29 33 62 36 46 82 100 % 29 33 62 31 38 69 69 0

50  Mortain Bocage ♦ Robert de Mortain 31 0,9 8 19 27 15 23 38 96 % 8 18 26 11 20 31 30 1

50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 15 1,2 11 7 18 32 37 69 83 % 8 7 15 8 7 15 24 -9

50  Saint Lô ♦ Le Verrier 75 1,1 30 55 85 36 70 106 88 % 24 51 75 24 51 75
50  Valognes ♦ Henri Cornat 24 2,3 29 27 56 35 34 69 41 % 11 12 23 11 13 24 45 -21

61  Alençon ♦ Alain 56 1,0 23 31 54 35 52 87 98 % 23 30 53 23 33 56 54 2

61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 30 1,8 20 35 55 35 53 88 55 % 11 19 30 11 19 30 34 0

Sections de 2de générale et technologique avec procédure spécifique d'affectation
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Euro anglais

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

61  Domfront en Poiraie ♦ Auguste Chevalier 30 0,7 4 18 22 4 23 27 100 % 4 18 22 4 19 23 21 9

61  Flers ♦ Jean Guéhenno 22 0,7 10 6 16 11 12 23 100 % 10 6 16 10 7 17 21 1

61  L'Aigle ♦ Napoléon 30 1,3 15 24 39 15 31 46 77 % 12 18 30 12 18 30 28 2

61  La Ferté Macé ♦ Des Andaines 18 0,4 1 7 8 3 11 14 100 % 1 7 8 1 8 9 21 0

61  Mortagne au Perche ♦ Jean Monnet 27 0,8 4 17 21 5 24 29 100 % 4 17 21 4 23 27 31 -4

76  Barentin ♦ Thomas Corneille 70 1,2 35 50 85 38 60 98 79 % 25 42 67 26 44 70 70 0

76  Deville-lès-Rouen ♦ Vallee du Cailly 46 0,6 12 15 27 25 40 65 100 % 12 15 27 15 27 42 43 3

76  Dieppe ♦ Jehan Ango 70 1,8 42 81 123 52 89 141 54 % 24 43 67 25 45 70 70 0

76  Dieppe ♦ Pablo Neruda 50 0,8 34 6 40 35 6 41 100 % 34 6 40 34 6 40 39 11

76  Elbeuf ♦ André Maurois 70 1,2 29 56 85 35 72 107 80 % 20 48 68 22 48 70 68 2

76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 35 1,7 17 43 60 29 67 96 58 % 7 28 35 7 28 35 48 0

76  Eu ♦ Anguier 35 1,6 29 27 56 31 29 60 63 % 18 17 35 18 17 35 35 0

76  Fecamp ♦ Guy de Maupassant 70 1,0 29 42 71 35 50 85 94 % 28 39 67 29 41 70 70 0

76  Forges les Eaux ♦ Delamare Deboutteville 35 1,4 19 30 49 25 38 63 61 % 11 19 30 14 21 35 50 -15

76  Franqueville St Pierre ♦ Galilée 70 1,6 49 63 112 51 76 127 61 % 29 39 68 29 41 70 70 0

76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 35 2,1 24 51 75 34 85 119 45 % 6 28 34 6 29 35 57 -22

76  Le Havre ♦ Claude Monet 70 0,9 17 45 62 41 75 116 95 % 17 42 59 22 48 70 69 1

76  Le Havre ♦ François premier 70 1,9 55 78 133 77 117 194 50 % 28 38 66 28 42 70 70 0

76  Le Havre ♦ Porte Océane 11 0,7 3 5 8 10 22 32 100 % 3 5 8 4 6 10 12 0

76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 13 1,0 9 4 13 22 17 39 100 % 9 4 13 9 4 13 13 0

76  Lillebonne ♦ G. Le Conquérant 70 1,3 34 59 93 43 65 108 75 % 27 43 70 27 43 70 69 1

76  Montivilliers ♦ Jean Prevost 35 3,9 55 81 136 62 91 153 26 % 14 21 35 14 21 35 35 0

76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Georges Brassens 50 1,0 16 33 49 17 45 62 98 % 16 32 48 16 34 50 52 -2

76  Rouen ♦ Blaise Pascal 35 1,5 36 16 52 56 43 99 52 % 18 9 27 19 16 35 35 0

76  Rouen ♦ Camille Saint-Saëns 70 1,3 27 63 90 66 138 204 71 % 19 45 64 21 49 70 67 3

76  Rouen ♦ Gustave Flaubert 70 1,5 44 58 102 80 116 196 67 % 28 40 68 28 42 70 70 0

76  Rouen ♦ Jeanne d'Arc 35 2,1 12 61 73 35 113 148 44 % 4 28 32 6 29 35 35 0

76  Rouen ♦ Pierre Corneille 70 1,9 59 76 135 111 138 249 51 % 30 39 69 30 40 70 69 1

76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Les Bruyères 37 0,5 4 14 18 25 58 83 100 % 4 14 18 8 22 30 35 2

76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Marcel Sembat 70 1,4 42 56 98 65 97 162 64 % 23 40 63 26 44 70 73 0

76  St-Valery-en-Caux ♦ Côte d'Albâtre 35 1,6 20 35 55 20 38 58 62 % 13 21 34 13 22 35 33 2

TOTAL euro anglais 3 133 1,3 1 623 2 542 4 165 2 227 3 690 5 917 69 % 1 080 1 814 2 894 1 137 1 952 3 089 3 102 69

Sections de 2de générale et technologique avec procédure spécifique d'affectation
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Euro espagnol

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Augustin Fresnel 17 0,8 1 13 14 3 21 24 100 % 1 13 14 1 16 17
14  Caen ♦ Malherbe 28 1,2 4 29 33 6 39 45 79 % 3 23 26 3 25 28
14  Deauville ♦ Andre Maurois 4 0,5 0 2 2 1 4 5 100 % 0 2 2 1 3 4
14  Hérouville saint Clair ♦ Salvador Allende 18 0,8 6 9 15 7 21 28 100 % 6 9 15 6 12 18 20 0

27  Bernay ♦ Augustin Fresnel 15 0,8 5 7 12 6 18 24 100 % 5 7 12 6 9 15 15 0

27  Gaillon ♦ Andre Malraux 14 1,0 0 14 14 3 19 22 100 % 0 14 14 0 14 14 19 0

27  Val de Reuil ♦ Marc Bloch 30 1,2 11 24 35 11 28 39 80 % 7 21 28 7 23 30 30 0

50  Saint Lô ♦ Le Verrier 14 1,0 1 13 14 5 19 24 100 % 1 13 14 1 13 14
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 13 1,0 4 9 13 5 10 15 100 % 4 9 13 4 9 13 20 0

76  Dieppe ♦ Jehan Ango 35 0,8 5 22 27 12 39 51 100 % 5 22 27 6 28 34 33 2

76  Eu ♦ Anguier 16 1,0 5 11 16 7 17 24 100 % 5 11 16 5 11 16 18 0

76  Le Havre ♦ Claude Monet 19 0,9 3 14 17 13 31 44 100 % 3 14 17 3 16 19 28 0
TOTAL euro espagnol 223 1,0 45 167 212 79 266 345 93 % 40 158 198 43 179 222 183 2

Euro italien
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Dieppe ♦ Jehan Ango 16 0,9 2 12 14 5 13 18 100 % 2 12 14 4 12 16 15 1

Section internationale

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Hérouville saint Clair ♦ Salvador Allende 21 1,6 4 29 33 9 38 47 64 % 2 19 21 2 19 21 27 0
76  Rouen ♦ Gustave Flaubert 35 1,2 9 34 43 10 35 45 81 % 8 27 35 8 27 35 35 0
TOTAL section internationale 56 1,4 13 63 76 19 73 92 74 % 10 46 56 10 46 56 62 0

Création culture design

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 35 3,4 13 105 118 26 129 155 29 % 4 30 34 4 31 35 36 0
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 18 0,9 7 9 16 13 34 47 75 % 6 6 12 7 11 18 24 0
76  Rouen ♦ Jeanne d'Arc 24 6,6 41 118 159 60 158 218 13 % 5 16 21 5 19 24 24 0
TOTAL création culture design 77 3,8 61 232 293 99 321 420 23 % 15 52 67 16 61 77 84 0

Sections de 2de générale et technologique avec procédure spécifique d'affectation
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Hôtellerie restauration

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Douvres la Délivrande ● Notre Dame de Nazareth 12 0,3 2 2 4 4 6 10 100 % 2 2 4 2 2 4 5 7
14  Ifs ♦ François Rabelais 24 1,0 17 8 25 49 26 75 88 % 14 8 22 15 9 24 24 0
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 24 0,5 6 7 13 17 18 35 100 % 6 7 13 9 8 17 14 10
50  Granville ♦ Maurice Marland 24 0,7 9 7 16 29 24 53 100 % 9 7 16 12 12 24 19 5
76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 24 0,7 8 9 17 23 15 38 100 % 8 9 17 10 12 22 16 8
76  Le Havre ♦ Jules le Cesne 24 0,5 4 8 12 17 13 30 100 % 4 8 12 6 8 14 14 10
TOTAL hôtellerie restauration 132 0,7 46 41 87 139 102 241 97 % 43 41 84 54 51 105 92 40

*Techniques de la musique 
et de la danse  
option danse

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Malherbe 8 1,0 1 7 8 1 12 13 88 % 1 6 7 1 7 8 7 1
76  Rouen ♦ Jeanne d'Arc 12 0,8 1 9 10 3 15 18 70 % 1 6 7 1 6 7 7 5
TOTAL techniques de la danse 20 0,9 2 16 18 4 27 31 78 % 2 12 14 2 13 15 14 6

*Techniques de la musique 
et de la danse  

option musique

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux
Effectif 

oct. 2020

Places 
vacantes

oct. 
2020

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Malherbe 11 1,6 10 8 18 14 11 25 61 % 7 4 11 7 4 11 10 1
76  Rouen ♦ Jeanne d'Arc 12 1,3 10 5 15 13 7 20 73 % 8 3 11 9 3 12 12 0
TOTAL techniques de la musique 23 1,4 20 13 33 27 18 45 67 % 15 7 22 16 7 23 22 1

Écologie, agronomie, 
territoire et 

développement durable 

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux

. G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  St Pierre en Auge ♦ Robillard 84 0,8 28 42 70 43 57 100 100 % 28 42 70 29 46 75
27  Le Neubourg ♦ Neubourg 24 0,5 6 5 11 20 16 36 100 % 6 5 11 7 8 15
27  Mesnils sur Iton ♦ Chambray 96 0,7 19 49 68 24 54 78 100 % 19 49 68 20 52 72
50  Coutances ♦ Coutances 32 0,5 9 7 16 23 16 39 100 % 9 7 16 9 7 16
50  Pont Hébert ♦ Saint Lô Thère 32 0,7 15 8 23 24 18 42 100 % 15 8 23 16 8 24
50  St Hilaire du Harcouët ♦ Saint Hilaire 27 0,3 0 9 9 3 15 18 100 % 0 9 9 0 10 10
61  Sées ♦ Sées 64 0,7 20 26 46 34 41 75 100 % 20 26 46 23 30 53
76  Bremontier Merval ♦ Pays de Bray - Merval 30 1,0 10 20 30 18 23 41 93 % 10 18 28 12 18 30
76  Yvetot ♦ Lycée agricole et agro. 96 0,9 30 61 91 41 78 119 100 % 30 61 91 30 66 96

TOTAL écologie, agronomie, territoire et développement durable 485 0,8 137 227 364 230 318 548 99 % 137 225 362 146 245 391

Sections de 2de générale et technologique avec procédure spécifique d'affectation

*Les élèves qui suivent l’enseignement « Culture et pratique de la danse / ou de la musique » en seconde GT doivent être inscrits au sein d’un conservatoire partenaire de l’État.

*Les élèves qui suivent l’enseignement « Culture et pratique de la danse / ou de la musique » en seconde GT doivent être inscrits au sein d’un conservatoire partenaire de l’État.
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 AGRICULTURE, ÉLEVAGE, AMÉNAGEMENT, FORÊT

Agroéquipement
(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  St Pierre en Auge ♦ Robillard 35 0,5 15 2 17 44 4 48 100 % 15 2 17 25 3 28
50  Montebourg ● Montebourg 20 0,8 15 0 15 25 0 25 100 % 15 0 15 17 0 17
61  Giel Courteilles ● ESAT - Giel Courteilles 24 0,4 9 0 9 14 0 14 100 % 9 0 9 11 0 11

TOTAL 2de pro agricole agroéquipement 79 0,5 39 2 41 83 4 87 100 % 39 2 41 53 3 56

Aménagements paysagers 
(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Lemonnier - Caen 26 0,8 18 2 20 31 2 33 75 % 14 1 15 15 1 16
14  Vire Normandie ♦ Vire 27 0,5 13 1 14 53 5 58 100 % 13 1 14 25 2 27
50  Coutances ♦ Coutances 32 0,8 26 0 26 59 1 60 88 % 23 0 23 32 0 32
27  Évreux ♦ Évreux 28 0,8 22 1 23 59 8 67 65 % 14 1 15 27 1 28
76  Offranville ♦ Jean Rostand 24 0,8 19 1 20 48 4 52 75 % 15 0 15 23 1 24

TOTAL 2de pro agricole aménagements paysagers 137 0,8 98 5 103 250 20 270 80 % 79 3 82 122 5 127

Conduite de productions 
horticoles

(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Lemonnier 18 0,2 2 1 3 5 2 7 100 % 2 1 3 3 1 4
50  Coutances ♦ Coutances 19 0,8 8 7 15 22 15 37 87 % 8 5 13 11 8 19
76  Offranville ♦ Jean Rostand 24 0,3 3 4 7 11 12 23 86 % 3 3 6 9 8 17

TOTAL 2de pro agricole conduite de productions horticoles 61 0,4 13 12 25 38 29 67 88 % 13 9 22 23 17 40

Conduite et gestion de 
l'entreprise agricole

(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  St Pierre en Auge ♦ Robillard 35 0,7 16 8 24 44 22 66 96 % 16 7 23 24 11 35
14  Vire Normandie ♦ Vire 27 1,1 24 6 30 47 11 58 83 % 19 6 25 20 7 27
50  Coutances ♦ Coutances 32 0,5 10 5 15 41 12 53 100 % 10 5 15 19 6 25
50  Montebourg ● Montebourg 20 1,1 14 7 21 23 8 31 95 % 13 7 20 15 8 23
50  Pont Hébert ♦ Saint Lô Thère 40 0,8 26 7 33 57 15 72 97 % 25 7 32 33 7 40
50  St Hilaire du Harcouët ♦ Saint Hilaire 30 0,7 11 11 22 23 22 45 100 % 11 11 22 12 11 23
61  Giel Courteilles ● ESAT - Giel Courteilles 24 0,6 11 3 14 19 4 23 100 % 11 3 14 14 3 17
61  Sées ♦ Sées 34 1,0 26 9 35 44 20 64 71 % 18 7 25 24 10 34
27  Le Neubourg ♦ Neubourg 24 1,5 28 8 36 39 11 50 58 % 17 4 21 19 5 24
76  Bremontier Merval ♦ Pays de Bray - Merval 28 1,0 22 5 27 35 10 45 85 % 18 5 23 21 7 28
76  Yvetot ♦ Lycée agricole et agro. 32 1,4 35 9 44 60 21 81 57 % 20 5 25 22 10 32

TOTAL 2de pro agricole conduite et gestion de l'entreprise agricole 326 0,9 223 78 301 432 156 588 81 % 178 67 245 223 85 308

Affectation en 2de professionnelle
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Affectation en 2de professionnelle

Conduite et gestion de 
l'entreprise hippique

(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

50  Graignes Mesnil Angot ● AFASEC - Graignes 24 0,3 1 5 6 2 7 9 100 % 1 5 6 1 5 6
50  Saint Hilaire du Harcouët ♦ Saint Hilaire 30 0,9 2 25 27 3 38 41 85 % 2 21 23 2 28 30

TOTAL 2de pro agricole conduite et gestion de l'entreprise hippique 54 0,6 3 30 33 5 45 50 88 % 3 26 29 3 33 36

Conduite et gestion des 
entreprises maritimes 

(2de pro maritime)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

Option pêche 50  Cherbourg-en-Cotentin ♦ Maritime et aquacole 12 1,0 12 0 12 21 0 21 92 % 11 0 11 12 0 12
24 0

Option marin de commerce 50  Cherbourg-en-Cotentin ♦ Maritime et aquacole 12 0,7 8 0 8 14 0 14 100 % 8 0 8 11 0 11

TOTAL 2de pro maritime conduite et gestion des entreprises maritimes 24 0,8 20 0 20 35 0 35 95% 19 0 19 23 0 23 24 0

Cultures marines 
(2de pro maritime)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

50  Cherbourg-en-Cotentin ♦ Lycée maritime et 
aquacole 11 0,3 3 0 3 9 0 9 100 % 3 0 3 4 0 4 2 9

Forêt 
(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Envermeu ♦ Envermeu 27 0,9 22 2 24 42 2 44 79 % 17 2 19 25 2 27

Gestion des milieux 
naturels et de la faune 

(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux

G F Total (2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Évreux ♦ Évreux 28 1,6 33 13 46 51 21 72 50 % 14 9 23 17 11 28
14  Vire Normandie ♦ Vire 32 1,3 33 9 42 50 18 68 64 % 20 7 27 24 8 32

TOTAL 2de pro agricole gestion des milieux naturels et de la faune 60 1,5 66 22 88 101 39 140 57 % 34 16 50 41 19 60

Métiers de la mer 
2de commune 

(2de pro maritime)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Fécamp ♦ Anita Conti 48 0,4 20 1 21 32 2 34 100 % 20 1 21 24 1 25 27 21

TOTAL 2de pro AGRICULTURE, ÉLEVAGE, AMÉNAGEMENT, FORÊT 827 0,8 507 152 659 1 027 297 1 324 81% 405 126 531 541 165 706
SOUS-TOTAL 2de pro public 671 0,9 437 134 571 908 274 1 182 79% 340 109 449 465 147 612

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 156 0,6 70 18 88 119 23 142 93% 65 17 82 76 18 94
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 ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION

Laboratoire contrôle qualité 
(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux

G F Total (2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ● Lemonnier - Caen 18 0,7 9 4 13 16 8 24 92 % 9 3 12 10 3 13
76  Yvetot ♦ Lycée agricole et agro. 16 0,7 5 6 11 10 11 21 100 % 5 6 11 6 7 13

TOTAL 2de pro agricole laboratoire contrôle qualité 34 0,7 14 10 24 26 19 45 96 % 14 9 23 16 10 26

Métiers de l'alimentation 
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Ifs ♦ François Rabelais 24 4,6 79 32 111 152 76 228 18 % 15 5 20 18 6 24 24 0
76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 48 1,8 50 36 86 108 71 179 47 % 21 19 40 29 19 48 49 0

TOTAL 2de pro métiers de l'alimentation 72 2,7 129 68 197 260 147 407 30 % 36 24 60 47 25 72 73 0

Métiers de l'hôtellerie-
restauration 

2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 36 0,7 18 6 24 105 46 151 46 % 8 3 11 27 9 36 34 2
14  Douvres la Délivrande ● Notre Dame de Nazareth 24 0,6 11 3 14 33 10 43 100 % 11 3 14 13 4 17 20 4
14  Ifs ♦ François Rabelais 72 1,2 65 22 87 194 93 287 53 % 35 11 46 52 20 72 64 8
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 24 1,5 27 9 36 87 46 133 44 % 12 4 16 17 7 24 19 5
27  Bernay ♦ Clément Ader 24 1,2 12 16 28 50 37 87 57 % 6 10 16 12 12 24 21 3
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 48 1,1 33 21 54 92 67 159 57 % 20 11 31 32 16 48 47 1
50  Granville ♦ Maurice Marland 72 0,9 40 24 64 135 68 203 69 % 27 17 44 44 28 72 63 9
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 36 0,9 21 11 32 76 29 105 66 % 13 8 21 24 12 36 28 8
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 24 1,0 18 6 24 72 38 110 54 % 11 2 13 16 8 24 24 0
76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 48 1,1 35 18 53 116 62 178 68 % 25 11 36 33 15 48 47 1
76  Le Havre ♦ Jules le Cesne 48 1,6 44 34 78 85 86 171 51 % 22 18 40 25 23 48 48 0
76  Le Tréport ♦ Le Hurle-Vent 24 1,0 17 6 23 36 24 60 65 % 11 4 15 16 8 24 24 0

TOTAL 2de pro métiers de l'hôtellerie-restauration 480 1,1 341 176 517 1 081 606 1 687 59 % 201 102 303 311 162 473 439 41

TOTAL 2de pro ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION 586 1,3 484 254 738 1 367 772 2 139 52 % 251 135 386 374 197 571
SOUS-TOTAL 2de pro public 544 1,3 464 247 711 1 318 754 2 072 51% 231 129 360 351 190 541

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 42 0,6 20 7 27 49 18 67 96% 20 6 26 23 7 30

ARTS, ARTISANAT, AUDIOVISUEL

Artisanat et métiers d'art 
option communication 

visuelle plurimédia

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 15 3,7 31 25 56 58 57 115 23 % 5 8 13 5 10 15 14 1
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 15 4,2 27 36 63 55 64 119 21 % 7 6 13 7 8 15 15 0

TOTAL 2de pro artisanat et métiers d'art option communication visuelle plurimédia 30 4,0 58 61 119 113 121 234 22 % 12 14 26 12 18 30 29 1

Affectation en 2de professionnelle
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AUTOMOBILE, ENGINS

Maintenance des matériels Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

option A : 
Matériels agricoles 50  St Hilaire du Harcouët ♦ Caude Lehec 40 1,0 39 2 41 73 2 75 83 % 32 2 34 38 2 40

63 7
option B : 

matériels de construction 
et de manutention

50  St Hilaire du Harcouët ♦ Caude Lehec 20 0,9 18 0 18 62 1 63 83 % 15 0 15 20 0 20

option C : 
matériels d'espaces verts 50  St Hilaire du Harcouët ♦ Caude Lehec 10 0,9 9 0 9 57 1 58 56 % 5 0 5 10 0 10

TOTAL maintenance des matériels 70 1,0 66 2 68 192 4 196 79% 52 2 54 68 2 70 63 7

Maintenance des matériels 
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

27  Le Neubourg ♦ Neubourg 16 1,3 20 1 21 48 3 51 57 % 12 0 12 16 0 16 14 2
76  Offranville ♦ Jean Rostand 50 0,6 29 2 31 69 4 73 100 % 29 2 31 46 4 50 33 17

TOTAL maintenance des matériels 2de commune 66 0,8 49 3 52 117 7 124 83 % 41 2 43 62 4 66 47 19

Maintenance des véhicules 
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Institut Lemonnier 20 1,5 30 0 30 80 5 85 93 % 28 0 28 28 0 28 28 0
14  Mondeville ♦ Jules Verne 40 2,1 77 6 83 176 13 189 37 % 28 3 31 36 4 40 40 0
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 20 2,8 51 4 55 121 5 126 27 % 13 2 15 18 2 20 19 1
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 20 1,5 26 3 29 96 5 101 28 % 7 1 8 19 1 20 20 0
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 20 1,0 19 1 20 67 6 73 45 % 8 1 9 17 3 20 14 6
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 24 1,4 29 4 33 87 7 94 58 % 16 3 19 21 3 24 21 3
50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 20 1,6 31 0 31 97 4 101 39 % 12 0 12 20 0 20 15 5
50  St Hilaire du Harcouët ♦ Claude Lehec 16 0,8 11 1 12 50 2 52 83 % 9 1 10 15 1 16 17 0
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 48 1,4 61 4 65 127 7 134 51 % 31 2 33 46 2 48 44 4
61  Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 23 0,6 13 0 13 36 0 36 77 % 10 0 10 14 0 14 26 0
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 24 1,9 43 2 45 93 4 97 33 % 14 1 15 22 2 24 19 5
76  Le Havre ♦ Antoine-Laurent Lavoisier 60 1,4 82 2 84 200 5 205 58 % 47 2 49 58 2 60 60 0
76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Marcel Sembat 30 2,5 75 0 75 197 5 202 31 % 23 0 23 29 1 30 31 0

TOTAL maintenance véhicules 2de commune 365 1,6 548 27 575 1 427 68 1 495 46 % 246 16 262 343 21 364 354 24

TOTAL AUTOMOBILE,ENGINS 501 1,4 663 32 695 1 736 79 1 815 52% 339 20 359 473 27 500 464 50
SOUS-TOTAL public 458 1,4 620 32 652 1 620 74 1 694 49% 301 20 321 431 27 458 410 50

SOUS-TOTAL privé sous contrat 43 1,0 43 0 43 116 5 121 88% 38 0 38 42 0 42 54 0

Affectation en 2de professionnelle
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SOMMAIRE

BÂTIMENT, TRAVAUX PUBLICS

Artisanat et métiers d'art 
option 

marchandisage visuel

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 12 1,3 4 12 16 8 44 52 69 % 2 9 11 2 10 12 13 0

 Métiers des études et de la 
modélisation numérique 

du bâtiment 2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 26 0,8 21 1 22 58 10 68 73 % 15 1 16 23 3 26 24 2
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 0,9 12 2 14 27 2 29 86 % 10 2 12 13 2 15 15 0
50  Cherbourg en Cotentin ● Ingenieur Cachin 15 0,7 7 4 11 14 4 18 100 % 7 4 11 10 4 14 17 0
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 24 1,5 25 10 35 51 25 76 69 % 16 8 24 16 8 24 23 1
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 17 1,1 16 2 18 36 5 41 78 % 12 2 14 15 2 17 20 0
61  Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 12 0,8 7 3 10 10 5 15 100 % 7 3 10 8 3 11 13 0
76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 15 0,5 7 1 8 20 2 22 100 % 7 1 8 11 1 12 9 6
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 30 0,5 9 5 14 31 14 45 100 % 9 5 14 13 10 23 19 11
76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 30 0,4 11 1 12 30 3 33 100 % 11 1 12 17 1 18 29 1

TOTAL métiers de études et de la modélisation num. du bât. 2de commune 184 0,8 115 29 144 277 70 347 84 % 94 27 121 126 34 160 169 21

Métiers de la construction 
durable du bâtiment 

et des travaux publics 
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 36 1,3 47 0 47 128 0 128 60 % 28 0 28 36 0 36 32 4
14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 12 0,3 4 0 4 20 0 20 100 % 4 0 4 7 0 7 6 6
14  Lisieux ● Victorine Magne 15 0,1 1 0 1 6 0 6 100 % 1 0 1 2 0 2 7 8
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 30 0,8 21 4 25 65 13 78 68 % 15 2 17 22 8 30 19 11
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 24 1,0 19 4 23 66 17 83 57 % 12 1 13 19 5 24 15 9
76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 15 1,4 20 1 21 66 2 68 43 % 9 0 9 14 1 15 13 2
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,6 9 0 9 49 2 51 78 % 7 0 7 15 0 15 10 5
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 30 0,5 15 0 15 43 3 46 100 % 15 0 15 21 1 22 21 9
76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 45 0,9 37 3 40 116 8 124 80 % 29 3 32 41 4 45 45 0

TOTAL métiers de la construction durable du bât. et des TP 2de commune 222 0,8 173 12 185 559 45 604 68 % 120 6 126 177 19 196 168 54

TOTAL 2de pro BÂTIMENT, TRAVAUX PUBLICS 418 0,8 292 53 345 844 159 1 003 75% 216 42 258 305 63 368 350 75
SOUS-TOTAL 2de pro public 376 0,9 277 46 323 814 150 964 73% 201 35 236 285 56 341 313 67

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 42 0,5 15 7 22 30 9 39 100% 15 7 22 20 7 27 37 8

Affectation en 2de professionnelle
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Affectation en 2de professionnelle

BOIS, AMEUBLEMENT

Étude et réalisation 
d'agencement

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 12 1,3 4 12 16 19 20 39 63 % 1 9 10 3 9 12 12 0
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 1,3 6 14 20 24 27 51 55 % 3 8 11 4 11 15 14 1

TOTAL 2de pro étude et réalisation d'agencement 27 1,3 10 26 36 43 47 90 58 % 4 17 21 7 20 27 26 1

Métiers du bois 
(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Envermeu ♦ Lycée du Bois 45 0,8 36 1 37 58 3 61 92 % 33 1 34 43 2 45 41 4

Technicien 
constructeur bois

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Honfleur ♦ Albert Sorel 15 0,7 11 0 11 43 0 43 73 % 8 0 8 15 0 15 13 2
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 30 0,5 14 0 14 37 2 39 100 % 14 0 14 27 2 29 17 13
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 11 0,9 10 0 10 50 1 51 40 % 4 0 4 11 0 11 9 2
61  La Ferté Macé ♦ Des Andaines 12 0,4 5 0 5 29 0 29 100 % 5 0 5 11 0 11 6 6

TOTAL 2de pro technicien constructeur Bois 68 0,6 40 0 40 159 3 162 78 % 31 0 31 64 2 66 45 23

Technicien de fabrication 
bois et matériaux associés

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 12 1,8 20 2 22 58 6 64 50 % 11 0 11 12 0 12 10 2
61  Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 7 0,4 3 0 3 8 0 8 67 % 2 0 2 4 0 4 8 0
61  L'Aigle ♦ Napoléon 24 0,4 8 1 9 20 2 22 89 % 7 1 8 10 1 11 11 13
76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 15 0,5 7 0 7 37 0 37 86 % 6 0 6 15 0 15 9 6

TOTAL 2de pro technicien de fabrication bois et matériaux associés 58 0,7 38 3 41 123 8 131 66 % 26 1 27 41 1 42 38 21

Technicien 
menuisier-agenceur

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Institut Lemonnier 22 1,0 21 2 23 43 2 45 96 % 20 2 22 24 2 26 29 0
14  Caen ♦ P. S. de Laplace 12 1,5 17 1 18 83 6 89 50 % 9 0 9 12 0 12 12 0
27  Brionne ♦ Augustin Boismard 24 1,0 23 1 24 52 5 57 92 % 21 1 22 23 1 24 22 2
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 15 1,9 25 4 29 64 8 72 45 % 11 2 13 13 2 15 15 0
61  La Ferté Macé ♦ Des Andaines 12 1,1 13 0 13 29 2 31 69 % 9 0 9 11 1 12 9 3
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 30 0,4 12 1 13 49 6 55 100 % 12 1 13 23 4 27 16 14
76  St Etienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 15 0,5 7 1 8 36 4 40 75 % 6 0 6 15 0 15 15 0

TOTAL 2de pro technicien menuisier-agenceur 130 1,0 118 10 128 356 33 389 73 % 88 6 94 121 10 131 118 19

TOTAL 2de pro BOIS, AMEUBLEMENT 328 0,9 242 40 282 739 94 833 73% 182 25 207 276 35 311 268 68
SOUS-TOTAL 2de pro public 299 0,9 218 38 256 688 92 780 71% 160 23 183 248 33 281 231 64

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 29 0,9 24 2 26 51 2 53 92% 22 2 24 28 2 30 37 0
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SOMMAIRE

CHIMIE, PHYSIQUE

Bio-industries de 
transformation

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux

G F Total (2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Pont Hébert ♦ St Lô Thère - Le Hommet 10 0,5 2 3 5 4 5 9 100 % 2 3 5 2 4 6
61  L'Aigle ♦ Napoléon 22 0,6 4 9 13 7 12 19 100 % 4 9 13 6 9 15
76  Yvetot ♦ Lycée agricole et agro. 16 0,5 3 5 8 8 11 19 100 % 3 5 8 6 5 11

TOTAL 2de pro bio-industries de transformation 48 0,5 9 17 26 19 28 47 100 % 9 17 26 14 18 32

Procédés de la chimie, 
de l'eau, et des papiers 

cartons

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 18 0,7 7 5 12 15 11 26 100 % 7 5 12 7 8 15 14 4
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 12 1,6 15 4 19 34 9 43 53 % 8 2 10 9 3 12 11 1
76  Franqueville St Pierre ♦ Galilée 24 0,4 10 0 10 18 2 20 100 % 10 0 10 12 1 13 11 13
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 36 1,3 43 4 47 65 11 76 66 % 28 3 31 30 6 36 36 0

TOTAL 2de pro procédés de la chimie, de l'eau, et des papiers cartons 90 1,0 75 13 88 132 33 165 72 % 53 10 63 58 18 76 72 18

TOTAL 2de pro CHIMIE, PHYSIQUE 138 0,8 84 30 114 151 61 212 78 % 62 27 89 72 36 108

Affectation en 2de professionnelle
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COMMERCE, VENTE

Métiers de la relation client 
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 32 1,7 21 34 55 70 118 188 47 % 10 16 26 10 22 32 30 2
14  Caen ♦ Camille Claudel 75 2,0 73 74 147 191 257 448 36 % 23 30 53 30 45 75 74 1
14  Caen ● Sainte Ursule 84 0,8 29 35 64 73 75 148 91 % 27 31 58 30 32 62 90 0
14  Ifs ♦ François Rabelais 24 1,1 7 20 27 65 125 190 44 % 3 9 12 5 19 24 23 1
14  Lisieux ● Les Rosiers 50 0,5 15 11 26 25 25 50 100 % 15 11 26 20 18 38 52 0
27  Bernay ♦ Clement Ader 32 1,4 16 29 45 43 67 110 53 % 6 18 24 10 22 32 32 0
27  Évreux ♦ Aristide Briand 64 2,2 75 65 140 151 183 334 41 % 29 29 58 30 34 64 62 2
27  Gisors ♦ Louise Michel 32 1,6 27 24 51 54 67 121 51 % 12 14 26 14 18 32 32 0
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 48 1,6 29 48 77 80 121 201 42 % 11 21 32 14 34 48 48 0
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 1,9 21 36 57 43 77 120 42 % 10 14 24 12 18 30 30 0
27  Vernon ♦ Georges Dumézil 64 1,3 37 45 82 90 115 205 57 % 17 30 47 25 39 64 56 8
50  Agneaux ● Institut Saint Lô 18 1,0 12 6 18 30 23 53 94 % 11 6 17 13 8 21 25 0
50  Avranches ● N.D de la Providence 32 1,4 22 22 44 38 43 81 68 % 13 17 30 14 18 32 33 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 65 1,0 24 39 63 80 133 213 63 % 12 28 40 20 45 65 66 0
50  Cherbourg en Cotentin ● Thomas Hélye 18 1,3 9 14 23 18 32 50 96 % 9 13 22 10 14 24 24 0
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 54 2,0 47 62 109 126 192 318 37 % 16 24 40 21 33 54 51 3
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 46 1,4 27 37 64 69 103 172 48 % 13 18 31 17 29 46 39 7
61  Argentan ● Jeanne d'Arc 29 0,4 4 8 12 15 24 39 83 % 3 7 10 5 7 12 26 3
61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 24 1,7 18 22 40 60 84 144 53 % 9 12 21 12 12 24 25 0
61  Flers ♦ Jean Guéhenno 36 1,6 26 30 56 62 78 140 50 % 13 15 28 16 20 36 36 0
61  Flers ● Saint Thomas d'Aquin 18 0,8 8 7 15 16 17 33 93 % 7 7 14 7 8 15 23 0
61  Mortagne au Perche ♦ Jean Monnet 32 1,5 21 27 48 38 53 91 60 % 10 19 29 11 21 32 25 7
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 32 1,9 21 41 62 40 85 125 48 % 10 20 30 10 22 32 31 1
76  Bolbec ♦ Pierre et Marie Curie 64 0,8 18 36 54 33 106 139 80 % 13 30 43 17 47 64 62 2
76  Dieppe ♦ Du Golf 32 1,5 13 34 47 35 103 138 55 % 9 17 26 9 23 32 30 2
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 48 2,0 46 49 95 91 104 195 42 % 20 20 40 23 25 48 47 1
76  Fécamp ♦ Descartes 32 1,5 12 36 48 29 75 104 54 % 8 18 26 10 22 32 32 0
76  Forges les Eaux ♦ Delamare Deboutteville 32 1,2 10 27 37 20 52 72 62 % 5 18 23 5 27 32 31 1
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 32 1,1 12 22 34 65 137 202 59 % 8 12 20 9 23 32 31 1
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 32 1,4 8 38 46 57 153 210 43 % 5 15 20 9 23 32 32 0
76  Le Havre ♦ Jules le Cesne 32 2,2 26 44 70 58 164 222 40 % 9 19 28 10 22 32 31 1
76  Le Petit Quevilly ♦ Élisa Lemonnier 32 1,6 25 26 51 135 177 312 41 % 10 11 21 13 19 32 31 1
76  Le Tréport ♦ Le Hurle-Vent 32 1,3 8 33 41 29 58 87 63 % 7 19 26 9 23 32 32 0
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 30 1,4 23 20 43 99 112 211 63 % 14 13 27 14 16 30 29 1
76  Rouen ♦ Gustave Flaubert 90 1,4 65 61 126 172 186 358 55 % 28 41 69 40 50 90 90 0

TOTAL 2de pro métiers de la relation client 2de commune 1 427 1,4 855 1 162 2 017 2 300 3 524 5 824 53 % 425 642 1 067 524 858 1 382 1 411 45

TOTAL 2de pro COMMERCE VENTE 1 427 1,4 855 1 162 2 017 2 300 3 524 5 824 53% 425 642 1 067 524 858 1 382 1 411 45
SOUS-TOTAL 2de pro public 1 178 1,5 756 1 059 1 815 2 085 3 285 5 370 49% 340 550 890 425 753 1 178 1 138 42

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 249 0,8 99 103 202 215 239 454 88% 85 92 177 99 105 204 273 3

Affectation en 2de professionnelle
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SOMMAIRE

ÉLECTRICITÉ, ÉLECTRONIQUE, ÉNERGIE

Métiers de l'électricité et 
de ses environnements 

connectés

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 24 0,7 16 0 16 59 0 59 94 % 15 0 15 24 0 24 22 2
14  Caen ● Institut Lemonnier 45 0,5 21 0 21 48 1 49 100 % 21 0 21 25 0 25 35 10
14  Caen ♦ Jules Dumont d'Urville 22 1,1 25 0 25 130 0 130 64 % 16 0 16 22 0 22 20 2
14  Condé en Normandie ♦ Charles Tellier 24 0,3 7 0 7 45 0 45 100 % 7 0 7 13 0 13 10 14
14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 12 1,0 12 0 12 52 0 52 92 % 11 0 11 12 0 12 12 0
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 24 0,6 14 0 14 41 2 43 100 % 14 0 14 23 0 23 20 4
14  Mondeville ♦ Jules Verne 24 0,8 18 0 18 114 1 115 89 % 16 0 16 24 0 24 23 1
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 30 0,6 17 0 17 54 0 54 100 % 17 0 17 26 0 26 20 10
27  Gisors ♦ Louise Michel 30 0,7 21 1 22 49 1 50 86 % 18 1 19 29 1 30 29 1
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 30 0,3 10 0 10 48 2 50 100 % 10 0 10 20 0 20 20 10
27  Louviers ♦ Les Fontenelles 30 0,9 27 1 28 71 2 73 82 % 22 1 23 28 2 30 29 1
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 0,4 11 0 11 36 1 37 100 % 11 0 11 14 0 14 18 12
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 24 0,4 10 0 10 52 1 53 100 % 10 0 10 13 0 13 13 11
50  Cherbourg en Cotentin ● Ingénieur Cachin 8 1,0 7 1 8 16 2 18 100 % 7 1 8 8 1 9 13 0
50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 24 0,4 10 0 10 35 0 35 100 % 10 0 10 20 0 20 14 10
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 24 0,8 19 0 19 79 2 81 84 % 16 0 16 24 0 24 22 2
61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 12 0,3 4 0 4 33 2 35 100 % 4 0 4 11 1 12 7 5
61  Flers ♦ Jean Guéhenno 15 0,7 11 0 11 38 1 39 100 % 11 0 11 15 0 15 15 0
61  L'Aigle ♦ Napoléon 16 0,9 13 1 14 31 1 32 100 % 13 1 14 14 1 15 15 1
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 30 0,4 11 0 11 55 1 56 100 % 11 0 11 19 0 19 29 1
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 30 0,7 20 0 20 63 2 65 100 % 20 0 20 21 1 22 21 9
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 30 0,6 18 0 18 46 0 46 100 % 18 0 18 25 0 25 18 12
76  Fécamp ♦ Descartes 30 0,5 16 0 16 45 1 46 100 % 16 0 16 21 0 21 19 11
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 30 0,9 27 0 27 94 1 95 81 % 22 0 22 30 0 30 27 3
76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Georges Brassens 15 1,0 13 2 15 39 3 42 100 % 13 2 15 13 2 15 14 1
76  Rouen ♦ 4 Cantons - Grieu 28 0,6 16 2 18 103 3 106 72 % 11 2 13 26 2 28 27 1
76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Marcel Sembat 30 2,0 57 2 59 193 6 199 46 % 26 1 27 29 1 30 30 0
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 45 0,7 30 0 30 75 2 77 100 % 30 0 30 44 0 44 45 0

TOTAL 2de pro métiers de l'électricité et de ses environnements connectés 716 0,7 481 10 491 1 744 38 1 782 87 % 416 9 425 593 12 605 587 134

Affectation en 2de professionnelle
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Systèmes numériques 
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Condé en Normandie ♦ Charles Tellier 24 2,0 48 0 48 132 3 135 44 % 21 0 21 24 0 24 24 0
14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 24 0,7 16 1 17 87 3 90 76 % 13 0 13 24 0 24 25 0
27  Bernay ♦ Clement Ader 30 1,1 32 0 32 73 3 76 66 % 21 0 21 29 1 30 30 0
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 30 1,8 53 2 55 111 6 117 47 % 26 0 26 29 1 30 30 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 24 1,2 27 1 28 74 1 75 75 % 21 0 21 24 0 24 24 0
50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 24 1,1 25 2 27 85 3 88 59 % 15 1 16 23 1 24 24 0
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 24 1,2 29 0 29 126 1 127 79 % 23 0 23 24 0 24 24 0
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 15 1,5 22 1 23 63 2 65 48 % 10 1 11 13 2 15 15 0
76  Le Havre ♦ Jules Siegfried 45 1,1 45 3 48 113 8 121 77 % 36 1 37 43 2 45 44 1
76  Rouen ♦ 4 Cantons - Grieu 42 0,9 36 1 37 130 4 134 65 % 24 0 24 42 0 42 42 0
76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Marcel Sembat 30 2,1 61 2 63 168 6 174 46 % 29 0 29 30 0 30 30 0
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 15 2,3 34 1 35 74 2 76 43 % 15 0 15 15 0 15 15 0

TOTAL 2de pro systèmes numériques 2de commune 327 1,4 428 14 442 1 236 42 1 278 58 % 254 3 257 320 7 327 327 1

Technicien de maintenance 
des systèmes énergétiques 

et climatiques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 12 1,1 12 1 13 60 1 61 77 % 9 1 10 11 1 12 12 0
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 0,7 11 0 11 40 0 40 82 % 9 0 9 15 0 15 16 0
50  Cherbourg en Cotentin ● Ingénieur Cachin 8 0 0 0 5 0 5  % 0 0 0 0 0 0 5 3
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 10 0,2 2 0 2 24 1 25 100 % 2 0 2 7 0 7 4 6
61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 8 0,4 3 0 3 17 0 17 100 % 3 0 3 6 0 6 3 5
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,3 5 0 5 33 0 33 100 % 5 0 5 14 0 14 9 6
76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 15 0,7 10 0 10 48 0 48 80 % 8 0 8 15 0 15 14 1

Total 2de pro technicien de maintenance des systèmes énergétiques et climatiques 83 0,5 43 1 44 227 2 229 84 % 36 1 37 68 1 69 63 21

Technicien en installation 
des systèmes énergétiques 

et climatiques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 14 0,9 13 0 13 65 1 66 69 % 9 0 9 14 0 14 12 2
50  Cherbourg en Cotentin ● Ingénieur Cachin 7 0,6 4 0 4 9 0 9 100 % 4 0 4 5 0 5 5 2
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 10 1,2 12 0 12 30 1 31 67 % 8 0 8 10 0 10 6 4
61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 8 0,5 4 0 4 17 0 17 100 % 4 0 4 7 0 7 4 4
76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 15 1,0 15 0 15 56 1 57 60 % 9 0 9 15 0 15 11 4

TOTAL 2de pro technicien en installation des systèmes énergétiques et climatiques 54 0,9 48 0 48 177 3 180 71 % 34 0 34 51 0 51 38 16

Affectation en 2de professionnelle
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Technicien du froid et du 
conditionnement de l'air

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Institut Lemonnier 23 0,4 9 0 9 17 0 17 100 % 9 0 9 10 0 10 12 11
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 0,3 4 0 4 20 0 20 100 % 4 0 4 8 0 8 6 9
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 24 0,3 8 0 8 34 0 34 100 % 8 0 8 12 0 12 19 5
61  Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 11 0,3 3 0 3 3 0 3 100 % 3 0 3 3 0 3 8 3
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 - 0 0 0 19 0 19 - 0 0 0 3 0 3 2 13
76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Georges Brassens 15 0,3 5 0 5 23 0 23 100 % 5 0 5 9 0 9 7 8

TOTAL 2de pro technicien du froid et du conditionnement d’air 103 0,3 29 0 29 116 0 116 100 % 29 0 29 45 0 45 54 49

TOTAL 2de pro ÉLECTRICITÉ, ÉLECTRONIQUE, ÉNERGIE 1 283 0,8 1 029 25 1 054 3 500 85 3 585 74% 769 13 782 1 077 20 1 097 1 069 221
SOUS-TOTAL 2de pro public 1 181 0,9 985 24 1 009 3 402 82 3 484 73% 725 12 737 1 026 19 1 045 991 192

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 102 0,4 44 1 45 98 3 101 100% 44 1 45 51 1 52 78 29

Affectation en 2de professionnelle
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GESTION ADMINISTRATION

Métiers de la gestion 
administration, transport et 

logistique 
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 18 0,4 5 3 8 46 28 74 75 % 4 2 6 12 6 18 18 0
14  Caen ● Sainte Ursule 48 0,6 15 12 27 31 32 63 85 % 13 10 23 16 10 26 46 2
14  Caen ♦ Victor Lépine 48 1,1 15 37 52 49 128 177 60 % 7 24 31 11 37 48 48 0
14  Honfleur ♦ Albert Sorel 24 1,0 23 2 25 39 3 42 88 % 20 2 22 22 2 24 27 0
14  Lisieux ● Les Rosiers 24 0,4 5 4 9 6 9 15 100 % 5 4 9 5 6 11 15 9
14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 47 0,6 10 17 27 46 50 96 100 % 10 17 27 20 24 44 40 7
27  Évreux ♦ Aristide Briand 64 0,9 25 32 57 87 102 189 67 % 13 25 38 27 37 64 63 1
27  Gisors ♦ Louise Michel 32 1,1 19 15 34 38 48 86 68 % 11 12 23 14 18 32 32 0
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 32 0,7 2 19 21 14 43 57 90 % 2 17 19 5 27 32 31 1
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 0,8 4 19 23 17 43 60 74 % 3 14 17 8 22 30 29 1
27  Verneuil d'Avre et d'Iton ♦ Porte de Normandie 32 0,7 6 16 22 16 37 53 100 % 6 16 22 8 22 30 25 7
50  Carentan les Marais ● Institution Notre Dame 18 0,4 4 3 7 11 7 18 86 % 4 2 6 4 2 6 13 5
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 32 0,9 9 20 29 48 67 115 76 % 6 16 22 10 22 32 32 0
50  Cherbourg en Cotentin ● Thomas Hélye 18 0,9 5 12 17 11 22 33 100 % 5 12 17 5 12 17 17 1
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 20 1,1 4 18 22 16 67 83 64 % 2 12 14 3 17 20 22 0
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 31 0,8 6 20 26 37 74 111 54 % 1 13 14 7 24 31 30 1
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 24 0,1 3 0 3 42 7 49 100 % 3 0 3 14 2 16 13 11
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 18 0,5 3 6 9 18 29 47 67 % 3 3 6 5 13 18 14 4
61  Alençon ● St François de Sales 6 1,2 5 2 7 9 9 18 100 % 5 2 7 6 3 9 5 1
61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 21 0,4 6 3 9 9 24 33 100 % 6 3 9 7 9 16 15 6
76  Bolbec ♦ Pierre et Marie Curie 32 0,5 5 12 17 14 50 64 100 % 5 12 17 9 18 27 28 4
76  Dieppe ♦ Du Golf 64 0,5 10 21 31 31 82 113 97 % 10 20 30 15 44 59 52 12
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 32 1,8 20 39 59 75 107 182 53 % 8 23 31 9 23 32 32 0
76  Le Havre ♦ Antoine-Laurent Lavoisier 30 0,8 17 7 24 85 29 114 67 % 11 5 16 23 7 30 28 2
76  Le Havre ♦ Claude Monet 32 1,7 16 39 55 53 99 152 49 % 6 21 27 6 26 32 32 0
76  Le Havre ♦ Porte Océane 32 0,7 8 14 22 44 85 129 73 % 5 11 16 8 24 32 33 0
76  Le Tréport ♦ Le Hurle-Vent 18 0,3 2 4 6 15 32 47 100 % 2 4 6 3 11 14 13 5
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 30 0,8 6 17 23 38 63 101 70 % 4 12 16 7 23 30 30 0
76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Georges Brassens 32 0,5 3 14 17 9 41 50 100 % 3 14 17 6 19 25 21 11
76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 30 0,5 11 4 15 54 31 85 73 % 8 3 11 18 12 30 28 2
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 32 1,0 6 25 31 11 56 67 87 % 5 22 27 6 26 32 32 0

TOTAL métiers de la gestion administration, transport et logistique 951 0,8 278 456 734 1 019 1 504 2 523 75 % 196 353 549 319 548 867 864 93

TOTAL 2de pro GESTION ADMINISTRATION 951 0,8 278 456 734 1 019 1 504 2 523 75% 196 353 549 319 548 867 864 93
SOUS-TOTAL 2de pro public 837 0,8 244 423 667 951 1 425 2 376 73% 164 323 487 283 515 798 768 75

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 114 0,6 34 33 67 68 79 147 93% 32 30 62 36 33 69 96 18

Affectation en 2de professionnelle
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HYGIENE ET SÉCURITÉ

Gestion des pollutions 
et protection de 
l'environnement

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 15 0,5 5 3 8 10 5 15 100 % 5 3 8 6 5 11 9 6

Hygiène, propreté, 
stérilisation

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 10 0,3 1 2 3 6 15 21 100 % 1 2 3 3 7 10 9 1
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 10 0,3 2 1 3 2 19 21 100 % 2 1 3 2 8 10 9 1
61  Flers ♦ Jean Guéhenno 9 0,4 2 2 4 11 11 22 75 % 1 2 3 3 6 9 6 3
76  Dieppe ♦ Lycée du Golf 30 0,5 1 13 14 2 34 36 100 % 1 13 14 1 22 23 27 3
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 15 0,6 1 8 9 6 39 45 67 % 1 5 6 1 14 15 15 0
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 15 0,2 0 3 3 5 18 23 100 % 0 3 3 2 11 13 13 2
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 15 0,5 1 7 8 3 20 23 100 % 1 7 8 1 10 11 10 5

TOTAL 2de pro hygiène, propreté, stérilisation 104 0,4 8 36 44 35 156 191 91 % 7 33 40 13 78 91 89 15

Métiers de la sécurité

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Deauville ● Saint-Joseph 15 1,1 15 2 17 31 6 37 65 % 10 1 11 10 1 11 16 0
14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 18 7,8 93 48 141 151 68 219 13 % 13 5 18 13 5 18 18 0
27  Évreux ♦ Aristide Briand 15 7,1 70 36 106 128 70 198 11 % 6 6 12 7 8 15 15 0
50  Agneaux ● Institut Saint Lô 24 1,3 24 8 32 51 15 66 63 % 15 5 20 18 5 23 25 0
61  Alençon ● St Francois de Sales 16 1,1 13 4 17 39 13 52 53 % 6 3 9 7 5 12 24 0
76  Le Havre ♦ Claude Monet 16 6,3 62 38 100 109 56 165 16 % 10 6 16 10 6 16 16 0

TOTAL 2de pro métiers de la sécurité 104 4,0 277 136 413 509 228 737 21 % 60 26 86 65 30 95 114 0

Techniques d'interventions 
sur installations nucléaires

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 15 0,5 7 0 7 31 2 33 100 % 7 0 7 11 0 11 9 6

TOTAL 2de pro HYGIENE ET SÉCURITÉ 238 2,0 297 175 472 585 391 976 30% 79 62 141 95 113 208 221 27
SOUS-TOTAL 2de pro public 183 2,2 245 161 406 464 357 821 25% 48 53 101 60 102 162 156 27

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 55 1,2 52 14 66 121 34 155 61% 31 9 40 35 11 46 65 0

Affectation en 2de professionnelle
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INDUSTRIES GRAPHIQUES

Métiers des industries 
graphiques et de la 

communication  
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 27 0,8 13 9 22 41 20 61 59 % 7 6 13 15 12 27 25 2
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 30 0,7 16 4 20 55 31 86 45 % 7 2 9 17 13 30 30 0

TOTAL 2de pro métiers des industries graphiques et de la communication 57 0,7 29 13 42 96 51 147 52 % 14 8 22 32 25 57 55 2

MATÉRIAUX, MÉTAUX, PLASTIQUE, PAPIER

Fonderie
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Le petit quevilly ♦ Colbert 15 0,1 2 0 2 13 0 13 100 % 2 0 2 4 0 4 3 12

Métiers de l'aéronautique 
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Le Havre ♦ Antoine-Laurent Lavoisier 15 1,9 29 0 29 80 1 81 41 % 12 0 12 15 0 15 14 1

Plastiques et composites

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Mondeville ♦ Jules Verne 15 0,3 4 0 4 28 0 28 100 % 4 0 4 10 0 10 6 9
76  Le Petit Quevilly ♦ Colbert 15 0,5 6 2 8 15 3 18 100 % 6 2 8 8 2 10 11 4

TOTAL 2de pro plastiques et composites 30 0,4 10 2 12 43 3 46 100 % 10 2 12 18 2 20 17 13

Réparation des carrosseries

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Mondeville ♦ Jules Verne 20 1,1 21 0 21 78 0 78 57 % 12 0 12 20 0 20 17 3
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 20 0,8 15 0 15 52 2 54 67 % 10 0 10 20 0 20 20 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 18 0,7 12 0 12 51 2 53 100 % 12 0 12 18 0 18 13 5
50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 20 0,2 3 1 4 35 1 36 100 % 3 1 4 12 1 13 12 8
76  Le Havre ♦ Antoine-Laurent Lavoisier 20 0,6 10 1 11 85 4 89 64 % 6 1 7 18 2 20 20 0

TOTAL 2de pro réparation des carrosseries 98 0,6 61 2 63 301 9 310 71 % 43 2 45 88 3 91 82 16

Affectation en 2de professionnelle
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Affectation en 2de professionnelle

Technicien en 
chaudronnerie industrielle

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 15 1,2 17 1 18 55 2 57 67 % 11 1 12 14 1 15 14 1
14  Mondeville ♦ Jules Verne 24 0,6 15 0 15 72 3 75 93 % 14 0 14 24 0 24 18 6
14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 15 0,6 9 0 9 40 6 46 100 % 9 0 9 14 1 15 13 2
27  Bernay ♦ Clément Ader 15 1,3 18 1 19 47 2 49 63 % 11 1 12 14 1 15 14 1
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 15 1,0 15 0 15 37 0 37 73 % 11 0 11 15 0 15 14 1
27  Verneuil d'Avre et d'Iton ♦ Porte de Normandie 15 0,7 11 0 11 28 0 28 100 % 11 0 11 15 0 15 12 3
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 24 1,5 30 5 35 114 11 125 63 % 20 2 22 22 2 24 24 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 24 1,8 40 2 42 107 10 117 50 % 19 2 21 20 4 24 23 1
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 15 1,2 16 2 18 61 2 63 67 % 10 2 12 13 2 15 15 0
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 12 0,7 8 0 8 29 0 29 50 % 4 0 4 12 0 12 8 4
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 15 1,6 22 2 24 68 3 71 58 % 12 2 14 13 2 15 14 1
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 30 0,9 28 0 28 69 4 73 75 % 21 0 21 30 0 30 25 5
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 15 1,4 21 0 21 46 1 47 67 % 14 0 14 15 0 15 14 1
76  Fécamp ♦ Descartes 15 1,3 20 0 20 47 1 48 70 % 14 0 14 15 0 15 14 1
76  Le Havre ♦ Antoine-Laurent Lavoisier 15 1,3 20 0 20 82 3 85 45 % 9 0 9 15 0 15 15 0
76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Georges Brassens 30 0,5 16 0 16 41 1 42 100 % 16 0 16 22 0 22 17 13

TOTAL 2de pro technicien en chaudronnerie industrielle 294 1,1 306 13 319 943 49 992 68 % 206 10 216 273 13 286 254 40

TOTAL 2de pro MATÉRIAUX, MÉTAUX, PLASTIQUE, PAPIER 452 0,9 408 17 425 1 380 62 1 442 68% 273 14 287 398 18 416 370 82



4342
RETOUR  au 
SOMMAIRE

Région académique Normandie— Repères pour l’orientation — Bilan Orientation - Affectation rentrée 2020 Région académique Normandie — Repères pour l’orientation — Bilan Orientation - Affectation rentrée 2020
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PRODUCTIQUE, MÉCANIQUE

Électromécanicien marine 
(2de pro maritime)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux

G F Total (2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Cherbourg-en-Cotentin ♦ Maritime et aquacole 12 0,3 3 0 3 23 0 23 100 % 3 0 3 5 0 5

Étude et définition de 
produits industriels

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 12 0,7 7 1 8 18 2 20 88 % 7 0 7 10 1 11 9 3
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 15 0,6 9 0 9 19 4 23 100 % 9 0 9 11 0 11 10 5
76  Le Havre ♦ Jules Siegfried 30 0,3 7 1 8 42 3 45 100 % 7 1 8 17 2 19 16 14
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 15 0,5 8 0 8 24 1 25 100 % 8 0 8 13 0 13 13 2

TOTAL 2de pro étude et définition de produits industriels 72 0,5 31 2 33 103 10 113 97 % 31 1 32 51 3 54 48 24

Maintenance des 
équipements industriels

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Institut Lemonnier 15 0,8 12 0 12 26 1 27 100 % 12 0 12 14 0 14 21 0
14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 14 0,6 8 0 8 40 1 41 100 % 8 0 8 13 0 13 10 4
14  Mondeville ♦ Jules Verne 24 0,2 5 0 5 75 2 77 80 % 4 0 4 24 0 24 17 7
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 30 0,5 15 0 15 60 4 64 100 % 15 0 15 28 0 28 29 1
27  Louviers ♦ Les Fontenelles 30 0,6 17 0 17 64 2 66 82 % 14 0 14 29 1 30 28 2
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 0,7 19 1 20 41 1 42 95 % 18 1 19 29 1 30 25 5
27  Vernon ♦ Georges Dumézil 30 0,6 18 0 18 52 2 54 94 % 17 0 17 30 0 30 25 5
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 42 0,9 33 3 36 80 6 86 97 % 32 3 35 38 4 42 41 1
50  St Hilaire du Harcouët ♦ Claude Lehec 12 0,9 11 0 11 22 2 24 100 % 11 0 11 11 0 11 9 3
61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 12 0,3 3 0 3 21 1 22 100 % 3 0 3 4 1 5 4 8
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 30 0,6 17 0 17 36 0 36 100 % 17 0 17 19 0 19 21 9
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 30 0,6 19 0 19 66 1 67 100 % 19 0 19 25 0 25 23 7
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 15 1,9 29 0 29 77 1 78 48 % 14 0 14 15 0 15 15 0
76  Eu ♦ Anguier 15 0,8 12 0 12 29 0 29 100 % 12 0 12 15 0 15 14 1
76  Fécamp ♦ Descartes 30 0,6 17 0 17 53 1 54 100 % 17 0 17 25 0 25 21 9
76  Forges les Eaux ♦ Delamare Deboutteville 30 0,7 22 0 22 40 0 40 100 % 22 0 22 24 0 24 20 10
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 30 0,3 8 0 8 66 0 66 100 % 8 0 8 21 0 21 16 14
76  Le Petit Quevilly ♦ Colbert 30 0,3 8 0 8 64 0 64 100 % 8 0 8 22 0 22 23 7
76  Offranville ♦ Jean Rostand 15 0,6 8 1 9 24 5 29 100 % 8 1 9 9 3 12 10 5
76  Rouen ♦ 4 Cantons - Grieu 14 0,6 9 0 9 45 0 45 100 % 9 0 9 14 0 14 13 1

TOTAL 2de pro maintenance des équipements industriels 478 0,6 290 5 295 981 30 1 011 93 % 268 5 273 409 10 419 385 99

Maintenance nautique
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 20 0,7 13 0 13 39 1 40 92 % 12 0 12 18 0 18 14 6
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Microtechniques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Jules Dumont d'Urville 23 0,9 21 0 21 54 0 54 76 % 16 0 16 23 0 23 24 0
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 15 0,5 7 1 8 33 3 36 100 % 7 1 8 10 2 12 10 5
76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 15 0,9 13 1 14 47 1 48 71 % 9 1 10 14 1 15 13 2

TOTAL 2de pro microtechniques 53 0,8 41 2 43 134 4 138 79 % 32 2 34 47 3 50 47 7

Pilote de ligne de 
production

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 15 0,5 7 0 7 26 2 28 100 % 7 0 7 14 1 15 15 0
76  Eu ♦ Anguier 15 0,3 4 0 4 17 1 18 75 % 3 0 3 4 0 4 4 11

TOTAL 2de pro pilote de ligne de production 30 0,4 11 0 11 43 3 46 91 % 10 0 10 18 1 19 19 11

Technicien d’usinage

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 15 0,5 7 0 7 37 0 37 86 % 6 0 6 15 0 15 8 7
27  Bernay ♦ Clément Ader 15 0,5 7 0 7 30 3 33 100 % 7 0 7 13 2 15 10 5
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 15 0,9 13 0 13 44 1 45 69 % 9 0 9 15 0 15 15 0
27  Gisors ♦ Louise Michel 15 0,7 10 1 11 27 2 29 100 % 10 1 11 14 1 15 12 3
27  Vernon ♦ Georges Dumézil 15 0,8 12 0 12 46 2 48 83 % 10 0 10 15 0 15 14 1
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 12 0,9 11 0 11 59 5 64 73 % 8 0 8 11 1 12 11 1
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 15 0,7 11 0 11 49 0 49 73 % 8 0 8 15 0 15 15 0
61  L'Aigle ♦ Napoléon 14 0,4 6 0 6 16 0 16 100 % 6 0 6 7 0 7 8 6
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 15 0,5 8 0 8 42 1 43 100 % 8 0 8 10 0 10 9 6
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 15 0,4 6 0 6 41 1 42 100 % 6 0 6 13 0 13 11 4
76  Fécamp ♦ Descartes 15 0,4 6 0 6 30 1 31 100 % 6 0 6 9 0 9 9 6
76  Le Havre ♦ Jules Siegfried 15 0,7 10 0 10 47 1 48 70 % 7 0 7 14 1 15 15 0
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 15 0,9 14 0 14 34 0 34 93 % 13 0 13 15 0 15 15 0
76  Rouen ♦ Blaise Pascal 30 0,6 17 0 17 66 2 68 94 % 16 0 16 29 1 30 27 3

TOTAL 2de pro technicien d’usinage 221 0,6 138 1 139 568 19 587 87 % 120 1 121 195 6 201 179 42

Technicien outilleur

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 12 0,5 6 0 6 22 0 22 100 % 6 0 6 8 0 8 8 4
76  Eu ♦ Anguier 15 0,5 6 1 7 13 1 14 100 % 6 1 7 7 1 8 7 8

TOTAL 2de pro technicien outilleur 27 0,5 12 1 13 35 1 36 100 % 12 1 13 15 1 16 15 12

TOTAL 2de pro PRODUCTIQUE, MÉCANIQUE 913 0,6 539 11 550 1 926 68 1 994 91% 488 10 498 758 24 782 707 213
SOUS-TOTAL 2de pro public 898 0,6 527 11 538 1 900 67 1 967 90% 476 10 486 744 24 768 686 213

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 15 0,8 12 0 12 26 1 27 100% 12 0 12 14 0 14 21 0

Affectation en 2de professionnelle
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Affectation en 2de professionnelle

SANTÉ, SOCIAL, SOINS

Accompagnement soins et 
services à la personne 

2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Camille Claudel 48 1,4 4 62 66 19 171 190 59 % 2 37 39 3 45 48 47 1
14  Caen ● L'oasis 24 1,1 5 22 27 7 62 69 89 % 3 21 24 3 22 25 28 0
14  Caen ● Notre Dame de Fidelité 30 1,1 3 30 33 8 70 78 85 % 2 26 28 2 28 30 35 0
14  Deauville ● Saint-Joseph 40 0,4 2 13 15 3 17 20 100 % 2 13 15 3 14 17 29 11
14  Douvres la Délivrande ● Notre Dame de Nazareth 26 0,7 2 16 18 3 25 28 100 % 2 16 18 3 17 20 20 6
14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 42 0,4 0 17 17 6 94 100 100 % 0 17 17 1 41 42 36 6
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 30 1,4 2 40 42 9 103 112 60 % 1 24 25 1 29 30 27 3
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 30 2,6 6 72 78 16 152 168 33 % 1 25 26 2 28 30 29 1
27  Gisors ♦ Louise Michel 30 1,6 3 44 47 7 70 77 62 % 1 28 29 1 29 30 30 0
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 1,5 4 42 46 8 86 94 54 % 1 24 25 1 29 30 30 0
27  Vernon ♦ Georges Dumézil 30 1,3 6 32 38 12 93 105 61 % 1 22 23 1 29 30 28 2
50  Carentan les Marais ● Institution Notre Dame 30 0,6 0 18 18 1 34 35 94 % 0 17 17 0 17 17 23 7
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 48 1,4 2 65 67 8 142 150 61 % 2 39 41 2 46 48 46 2
50  Mortain Bocage ♦ Robert de Mortain 24 0,9 1 21 22 4 74 78 73 % 0 16 16 1 23 24 19 5
50  Saint Lô ● Le Bon Sauveur 46 0,8 1 34 35 8 75 83 94 % 1 32 33 1 38 39 39 7
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 24 1,5 3 32 35 10 88 98 57 % 1 19 20 1 23 24 22 2
61  Flers ● Saint Thomas d'Aquin 22 1,2 2 25 27 3 38 41 85 % 2 21 23 2 21 23 28 0
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 39 0,7 1 28 29 3 71 74 100 % 1 28 29 1 37 38 30 9
76  Bolbec ♦ Pierre et Marie Curie 30 1,4 1 42 43 5 86 91 65 % 1 27 28 1 29 30 30 0
76  Dieppe ♦ Lycée du Golf 30 1,8 3 51 54 6 109 115 54 % 3 26 29 3 27 30 30 0
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 30 2,8 11 74 85 31 200 231 35 % 0 30 30 0 30 30 30 0
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 15 5,3 3 77 80 12 143 155 15 % 0 12 12 1 14 15 15 0
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 30 1,5 3 42 45 21 128 149 53 % 1 23 24 2 28 30 28 2

TOTAL ASSP 2de accompagnement soins et services à la personne 728 1,3 68 899 967 210 2 131 2 341 59 % 28 543 571 36 644 680 679 64

Animation enfance et 
personnes âgées

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Notre Dame de Fidelité 18 0,9 9 8 17 13 25 38 82 % 7 7 14 7 7 14 18 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 15 2,9 10 34 44 18 62 80 30 % 2 11 13 2 13 15 15 0
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 18 1,3 10 13 23 25 56 81 48 % 6 5 11 10 8 18 16 2
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 32 1,7 12 43 55 35 134 169 36 % 5 15 20 7 25 32 32 0

TOTAL animation enfance et personnes âgées 83 1,7 41 98 139 91 277 368 42 % 20 38 58 26 53 79 81 2

Métiers de la beauté et du 
bien-être

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 30 4,7 7 133 140 10 261 271 18 % 3 22 25 3 27 30 29 1
61  Argentan ● Jeanne d'Arc 25 1,0 0 24 24 0 43 43 83 % 0 20 20 0 25 25 31 0
76  Le Havre ♦ Jules le Cesne 30 2,3 3 65 68 8 123 131 35 % 1 23 24 2 28 30 29 1
76  Le Petit Quevilly ♦ Élisa Lemonnier 60 2,6 5 148 153 9 275 284 27 % 1 40 41 1 59 60 60 0

TOTAL 2de pro métiers de la beauté et du bien-être 145 2,7 15 370 385 27 702 729 29 % 5 105 110 6 139 145 149 2
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Services aux
personnes et aux territoires 

(2de agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux

G F Total (2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Barenton ● E. Bizet - Barenton 28 0,1 0 2 2 0 7 7 100 % 0 2 2 0 5 5
61  Alençon ♦ Alençon 32 0,7 1 20 21 6 64 70 86 % 0 18 18 1 31 32
61  Giel Courteilles ● ESAT - Giel Courteilles 24 0,2 0 4 4 1 8 9 100 % 0 4 4 0 5 5
61  Nonant le Pin ● Nonant Le pin 20 0,3 0 6 6 1 11 12 100 % 0 6 6 1 8 9
76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Pays de Bray - Neufchâtel 28 1,0 3 25 28 5 60 65 68 % 2 17 19 2 26 28

TOTAL 2de pro agricole services aux personnes et aux territoires 132 0,5 4 57 61 13 150 163 80 % 2 47 49 4 75 79

TOTAL 2de pro SANTÉ, SOCIAL, SOINS 1 088 1,4 128 1 424 1 552 341 3 260 3 601 51% 55 733 788 72 911 983
SOUS-TOTAL 2de pro public 755 1,8 104 1 222 1 326 293 2 845 3 138 44% 36 548 584 50 704 754

SOUS-TOTAL 2de pro privé sous contrat 333 0,7 24 202 226 48 415 463 90% 19 185 204 22 207 229

TEXTILE, HABILLEMENT

Artisanat et métiers 
d'art option tapissier 

d'ameublement

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 12 0,7 1 7 8 9 38 47 63 % 0 5 5 1 11 12 13 0

Métiers de la mode-
vêtement

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 28 1,0 3 24 27 15 110 125 70 % 2 17 19 2 26 28 28 0
14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 15 0,7 2 9 11 10 46 56 64 % 2 5 7 3 12 15 14 1
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 15 1,0 1 14 15 5 48 53 73 % 1 10 11 1 14 15 15 0
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 25 0,7 0 18 18 4 65 69 78 % 0 14 14 0 25 25 24 1
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 15 0,6 2 7 9 5 21 26 89 % 1 7 8 2 12 14 10 5
76  Dieppe ♦ Lycée du Golf 15 1,3 0 19 19 4 60 64 53 % 0 10 10 0 15 15 14 1
76  Le Havre ♦ Jules le Cesne 30 0,8 0 25 25 5 65 70 84 % 0 21 21 1 29 30 30 0
76  Le Petit Quevilly ♦ Élisa Lemonnier 45 1,0 6 41 47 7 106 113 70 % 4 29 33 4 41 45 43 2
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 30 0,7 1 19 20 3 58 61 95 % 1 18 19 2 28 30 28 2

TOTAL 2de pro métiers de la mode-vêtements 218 0,9 15 176 191 58 579 637 74 % 11 131 142 15 202 217 206 12

Métiers du cuir 
2de commune

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

27  Brionne ♦ Augustin Boismard 15 1,2 4 14 18 10 25 35 67 % 2 10 12 2 13 15 14 1

TOTAL 2de pro TEXTILE, HABILLEMENT 245 0,9 20 197 217 77 642 719 73% 13 146 159 18 226 244 233 13

Affectation en 2de professionnelle
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TRANSPORT, MAGASINAGE

Conducteur transport 
routier marchandises

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 48 1,9 80 12 92 139 17 156 49 % 37 8 45 39 9 48 48 0
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 48 1,4 59 9 68 145 16 161 51 % 32 3 35 45 3 48 48 0
76  Le Havre ♦ A-L Lavoisier 48 2,0 90 5 95 139 6 145 43 % 38 3 41 45 3 48 48 0

TOTAL 2de pro Conducteur transport routier marchandises 144 1,8 229 26 255 423 39 462 47 % 107 14 121 129 15 144 144 0

Bilan de l’affectation en 2de professionnelle

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total (2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

TOTAL 2de professionnelle hors agricole et maritime 8 595 1,1 5 609 3 901 9 510 16 523 10 727 27 250 59 % 3 457 2 194 5 651 4 901 3 040 7 941 7 690 1 015

TOTAL 2de professionnelle public hors agricole et maritime 7 661 1,1 5  251 3 548 8 799 15 719 9 956 25 675 57 % 3 148 1 877 5 025 4 542 2 688 7 230 6 758 922

TOTAL 2de professionnelle privé sous contrat hors agricole et maritime 934 0,8 358 353 711 804 771 1 575 88 % 309 317 626 359 352 711 932 93

TOTAL 2de professionnelle agricole 936 0,8 487 226 713 1 002 480 1 482 80 % 384 189 573 518 258 776

TOTAL 2de professionnelle maritime 95 0,5 46 1 47 99 2 101 98% 45 1 46 56 1 57

TOTAL 2de professionnelle 9 626 1,1 6 142 4 128 10 270 17 624 11 209 28 833 61% 3 886 2 384 6 270 5 475 3 299 8 774

TOTAL 2de professionnelle public 8 446 1,1 5 705 3 741 9 446 16 683 10 381 27 064 59% 3 503 2 035 5 538 5 029 2 908 7 937

TOTAL 2de professionnelle privé sous contrat 1 180 0,7 437 387 824 941 828 1 769 89% 383 349 732 446 391 837

Affectation en 2de professionnelle

Note de lecture : 9 446 élèves ont demandé une 2de professionnelle en établissement public en premier voeu. 5 538 élèves ont été admis en voeu 1 soit un taux de satisfaction 
de 59%.
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AGRICULTURE, ÉLEVAGE, AMÉNAGEMENT, FORÊT

 Jardinier paysagiste 
(CAP agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Lemonnier - Caen 22 0,6 13 0 13 40 0 40 77 % 10 0 10 14 0 14
50  Saint Lô ♦ Robert Doisneau 8 2,0 16 0 16 29 0 29 44 % 7 0 7 8 0 8
76  Offranville ♦ Jean Rostand 15 1,9 27 1 28 69 4 73 50 % 13 1 14 14 1 15
TOTAL CAPA jardinier paysagiste 45 1,3 56 1 57 138 4 142 54 % 30 1 31 36 1 37

Lad - cavalier 
d'entraînement 
(CAP agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

50  Graignes Mesnil Angot ● AFASEC - Graignes 24 0,1 0 3 3 3 4 7 67 % 0 2 2 2 2 4

Maritime 
(CAP maritime)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Cherbourg-en-Cotentin ♦ Lycée Maritime Aquacole 12 0,8 9 0 9 16 1 17 100 % 9 0 9 11 0 11 8 4
76  Fécamp ♦ Anita Conti 12 0,8 9 0 9 13 0 13 100 % 9 0 9 10 0 10 9 3

TOTAL CAP maritime 24 0,8 18 0 18 29 1 30 100 % 18 0 18 21 0 21 17 7

Métiers de l’agriculture 
(CAP agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Lemonnier - Caen 16 0,2 3 0 3 6 0 6 100 % 3 0 3 3 0 3
14  Hérouville St Clair ♦ Yvonne Guégan 8 1,1 6 3 9 22 7 29 56 % 4 1 5 7 1 8 8
76  Bremontier Merval ♦ Pays de Bray - Merval 16 1,1 13 4 17 22 4 26 82 % 10 4 14 12 4 16
76  Offranville ♦ Jean Rostand 15 0,7 7 3 10 28 8 36 100 % 7 3 10 7 5 12

TOTAL CAPA métiers de l’agriculture 55 0,7 29 10 39 78 19 97 82 % 24 8 32 29 10 39

TOTAL CAP AGRICULTURE ÉLEVAGE AMÉNAGEMENT FORÊT 148 0,8 103 14 117 248 28 276 71% 72 11 83 88 13 101
SOUS TOTAL CAP public 86 1,1 87 11 98 199 24 223 69% 59 9 68 69 11 80
SOUS TOTAL CAP privé 62 0,3 16 3 19 49 4 53 79% 13 2 15 19 2 21

Affectation en 1re année de CAP
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Affectation en 1re année de CAP

ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION

Assistant technique en 
milieux familial et collectif

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 17 1,2 5 15 20 9 39 48 70 % 4 10 14 4 13 17 20 0
14  Caen ● L'oasis 18 1,2 1 20 21 2 30 32 90 % 1 18 19 1 19 20 30 0
14  Hérouville St Clair ♦ Yvonne Guégan 8 1,3 0 10 10 7 29 36 70 % 0 7 7 0 8 8 8 0
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 12 0,5 1 5 6 5 32 37 100 % 1 5 6 2 10 12 10 2
27  Vernon ♦ Georges Dumézil 24 0,5 2 9 11 11 42 53 100 % 2 9 11 5 19 24 19 5
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 12 1,5 1 17 18 4 29 33 61 % 0 11 11 0 12 12 12 0
50  Granville ♦ Maurice Marland 17 0,6 1 9 10 1 22 23 100 % 1 9 10 1 16 17 13 4
50  Saint Lô ♦ Robert Doisneau 7 1,4 2 8 10 3 24 27 60 % 2 4 6 2 5 7 8 0
61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 12 1,1 1 12 13 4 29 33 77 % 1 9 10 1 11 12 10 2
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 12 0,7 0 8 8 5 22 27 100 % 0 8 8 3 9 12 12 0
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 24 0,5 0 13 13 5 45 50 100 % 0 13 13 0 17 17 23 1
76  Bolbec ♦ Pierre et Marie Curie 15 1,2 2 16 18 5 36 41 72 % 2 11 13 2 13 15 15 0
76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 15 0,8 0 12 12 5 46 51 75 % 0 9 9 0 15 15 11 4
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 15 0,8 0 12 12 4 45 49 75 % 0 9 9 1 14 15 14 1
76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Georges Brassens 24 0,5 3 9 12 10 28 38 100 % 3 9 12 3 17 20 13 11

TOTAL CAP assistant technique en milieux familial et collectif 232 0,8 19 175 194 80 498 578 81 % 17 141 158 25 198 223 218 30

Boulanger
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 12 3,3 36 3 39 109 32 141 18 % 5 2 7 9 3 12 13 0

Commercialisation et 
services en 

hôtel-café-restaurant

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 11 0,2 0 2 2 24 14 38 100 % 0 2 2 6 5 11 9 2
14  Hérouville St Clair ♦ Yvonne Guégan 16 0,8 7 6 13 21 26 47 62 % 3 5 8 4 12 16 16 0
14  Ifs ♦ François Rabelais 12 1,5 13 5 18 48 31 79 44 % 7 1 8 10 2 12 9 3
14  Lisieux ● Victorine Magne 12 0,4 3 2 5 12 8 20 100 % 3 2 5 5 3 8 7 5
27  Bernay ♦ Clément Ader 15 0,5 3 4 7 9 19 28 71 % 2 3 5 5 10 15 8 8
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 17 0,6 5 6 11 24 39 63 64 % 3 4 7 5 12 17 19 0
50  Saint Lô ♦ Robert Doisneau 7 1,3 2 7 9 13 17 30 67 % 1 5 6 2 5 7 8 0
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 12 0,8 5 4 9 25 28 53 78 % 4 3 7 7 5 12 10 2
76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 17 0,8 6 8 14 25 25 50 86 % 5 7 12 5 12 17 17 0
76  Le Havre ♦ Jules Le Cesne 12 0,7 2 6 8 16 29 45 63 % 1 4 5 3 9 12 11 1

TOTAL CAP commercialisation et services en hôtel-café-restaurant 131 0,7 46 50 96 217 236 453 68 % 29 36 65 52 75 127 114 21
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Cuisine

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 11 2,4 23 3 26 70 20 90 15 % 3 1 4 9 2 11 13 0
14  Hérouville St Clair ♦ Yvonne Guégan 8 3,0 15 9 24 43 27 70 33 % 6 2 8 6 2 8 8 0
14  Lisieux ● Victorine Magne 12 1,6 9 10 19 19 13 32 89 % 9 8 17 10 9 19 27 0
27  Bernay ♦ Clément Ader 12 1,8 17 5 22 57 23 80 45 % 9 1 10 11 1 12 12 0
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 17 3,1 43 9 52 93 39 132 25 % 9 4 13 12 5 17 15 2
50  Saint Lô ♦ Robert Doisneau 7 0,9 6 0 6 27 10 37 50 % 3 0 3 7 0 7 8 0
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 12 1,3 10 5 15 67 30 97 47 % 3 4 7 7 5 12 11 1
76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 17 1,8 22 9 31 95 43 138 32 % 4 6 10 9 8 17 20 0
76  Fécamp ♦ Descartes 12 1,8 13 9 22 29 18 47 36 % 5 3 8 7 5 12 11 1
76  Le Havre ♦ Jules Le Cesne 12 4,4 31 22 53 74 58 132 23 % 8 4 12 8 4 12 12 0

TOTAL CAP cuisine 120 2,3 189 81 270 574 281 855 34 % 59 33 92 86 41 127 137 4

Pâtissier
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 12 5,4 39 26 65 126 83 209 18 % 9 3 12 9 3 12 13 0

Production et service en 
restaurations (rapide, 
collective, cafétéria)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Camille Claudel 23 0,9 12 8 20 56 38 94 55 % 8 3 11 14 9 23 20 3
14  Caen ● L'Oasis 24 0,7 2 14 16 11 23 34 94 % 2 13 15 2 16 18 21 3
14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 24 0,5 4 8 12 39 33 72 58 % 1 6 7 11 13 24 18 6
27  Bernay ♦ Clément Ader 12 1,8 11 11 22 23 17 40 55 % 4 8 12 4 8 12 10 2
27  Gisors ♦ Louise Michel 24 0,8 9 11 20 23 21 44 85 % 7 10 17 12 12 24 23 1
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 12 1,3 11 5 16 23 20 43 63 % 7 3 10 8 4 12 12 0
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 11 1,5 10 7 17 38 29 67 53 % 5 4 9 6 5 11 12 0
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 12 2,4 17 12 29 43 32 75 31 % 5 4 9 7 5 12 12 0
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 12 1,0 5 7 12 20 28 48 92 % 4 7 11 5 7 12 11 1
76  Fécamp ♦ Descartes 12 1,2 8 6 14 21 15 36 71 % 6 4 10 7 5 12 11 1
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 30 1,1 21 11 32 49 50 99 81 % 16 10 26 19 11 30 31 0
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 15 1,1 6 10 16 25 35 60 50 % 6 2 8 9 6 15 12 3
76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Georges Brassens 24 1,0 13 10 23 27 24 51 78 % 10 8 18 16 8 24 15 9

TOTAL CAP production et service en restaurations 235 1,1 129 120 249 398 365 763 65 % 81 82 163 120 109 229 208 29

TOTAL CAP ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION 742 1,2 458 455 913 1 504 1 495 2 999 54% 200 297 497 301 429 730 703 84
SOUS-TOTAL CAP public 676 1,2 443 409 852 1 460 1 421 2 881 55% 185 256 441 283 382 665 618 76

SOUS-TOTAL CAP privé sous contrat 66 0,9 15 46 61 44 74 118 92% 15 41 56 18 47 65 85 8

Affectation en 1re année de CAP
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AUTOMOBILE, ENGINS

Maintenance des matériels 
option A : matériels 

agricoles

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  St Hilaire du Harcouët ♦ Claude Lehec 10 1,2 12 0 12 40 0 40 42 % 5 0 5 10 0 10 6 4
76  Offranville ♦ Jean Rostand 15 0,8 12 0 12 51 2 53 92 % 11 0 11 15 0 15 11 4

TOTAL CAP maintenance des matériels option A : matériels agricoles 25 1,0 24 0 24 91 2 93 67 % 16 0 16 25 0 25 17 8

Maintenance des matériels 
option B : matériels 

de construction et de 
manutention

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 20 0,7 13 0 13 57 1 58 77 % 10 0 10 20 0 20 15 5

Maintenance des matériels 
option C : matériels 

d’espaces verts

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ● Institut Lemonnier 10 1,0 9 1 10 23 1 24 100 % 9 1 10 9 1 10 13 0
61  Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 10 0,5 5 0 5 15 0 15 100 % 5 0 5 9 0 9 10 0
76  Offranville ♦ Jean Rostand 15 0,6 9 0 9 48 0 48 100 % 9 0 9 15 0 15 6 9

TOTAL CAP maintenance des matériels option C : matériels d’espaces verts 35 0,7 23 1 24 86 1 87 100 % 23 1 24 33 1 34 29 9

Maintenance des véhicules 
option A : voitures 

particulières

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

61  Flers ♦ Jean Guéhenno 10 3,0 29 1 30 62 3 65 27 % 8 0 8 10 0 10 6 4
76  Le Havre ♦ Antoine-Laurent Lavoisier 20 3,0 55 5 60 130 8 138 30 % 16 2 18 18 2 20 18 2

TOTAL CAP maintenance des véhicules option A : voitures particulières 30 3,0 84 6 90 192 11 203 29 % 24 2 26 28 2 30 24 6

Maintenance des véhicules 
option B : véhicules de 

transport routier

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Havre ♦ Antoine-Laurent Lavoisier 10 1,1 11 0 11 70 1 71 55 % 6 0 6 10 0 10 10 0

TOTAL CAP AUTOMOBILE,ENGINS 120 1,4 155 7 162 496 16 512 51% 79 3 82 116 3 119 95 28
SOUS-TOTAL CAP public 100 1,5 141 6 147 458 15 473 46% 65 2 67 98 2 100 72 28

SOUS-TOTAL CAP privé sous contrat 20 0,8 14 1 15 38 1 39 100% 14 1 15 18 1 19 23 0

Affectation en 1re année de CAP
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BÂTIMENT, TRAVAUX PUBLICS

Conducteur d'engins : 
travaux publics et carrières

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 24 2,7 64 1 65 127 4 131 26 % 17 0 17 24 0 24 23 1

Constructeur d'ouvrages en 
béton armé

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 15 0,3 4 0 4 34 0 34 100 % 4 0 4 15 0 15 13 2

Constructeur de réseaux de 
canalisations 

de travaux publics

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 15 0,4 6 0 6 45 0 45 100 % 6 0 6 15 0 15 12 3

Constructeur de routes
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 15 0,9 13 0 13 59 0 59 54 % 7 0 7 15 0 15 11 4

Couvreur

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 12 0,4 5 0 5 35 0 35 80 % 4 0 4 12 0 12 10 2
50  Saint Lô ♦ Robert Doisneau 8 0,1 1 0 1 5 0 5 100 % 1 0 1 2 0 2 3 5

TOTAL CAP couvreur 20 0,3 6 0 6 40 0 40 83 % 5 0 5 14 0 14 13 7

Maçon

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 15 1,2 17 1 18 71 2 73 44 % 7 1 8 14 1 15 8 7
14  Hérouville St Clair ♦ Yvonne Guégan 8 0,4 3 0 3 22 3 25 100 % 3 0 3 7 1 8 8 0
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 1,5 22 1 23 62 1 63 39 % 9 0 9 15 0 15 9 6
50  Saint Lô ♦ Robert Doisneau 8 0,4 3 0 3 10 1 11 100 % 3 0 3 3 1 4 4 4
61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 12 1,4 17 0 17 37 0 37 53 % 9 0 9 12 0 12 7 5
76  Le Havre ♦ Maurice Genevoix 8 0,8 5 1 6 18 2 20 100 % 5 1 6 7 1 8 8 0
76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Francoise Dolto 8 0,9 7 0 7 22 0 22 86 % 6 0 6 8 0 8 7 1

TOTAL CAP maçon 74 1,0 74 3 77 242 9 251 57 % 42 2 44 66 4 70 51 23

Affectation en 1re année de CAP
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Affectation en 1re année de CAP

Maintenance de bâtiments 
de collectivités

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Hérouville St Clair ♦ Yvonne Guégan 8 1,0 8 0 8 27 2 29 88 % 7 0 7 8 0 8 8 0
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 1,8 25 2 27 73 2 75 44 % 12 0 12 15 0 15 12 3
76  Forges les Eaux ♦ Delamare Deboutteville 15 0,7 11 0 11 24 0 24 100 % 11 0 11 13 0 13 8 7
76  Le Havre ♦ Maurice Genevoix 8 0,4 3 0 3 18 0 18 100 % 3 0 3 4 0 4 3 5
76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Francoise Dolto 8 1,4 11 0 11 26 1 27 64 % 7 0 7 8 0 8 6 2

TOTAL CAP maintenance de bâtiments de collectivités 54 1,1 58 2 60 168 5 173 67 % 40 0 40 48 0 48 37 17

Métiers du plâtre et de 
l'isolation

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 10 1,1 11 0 11 54 0 54 55 % 6 0 6 10 0 10 8 2
76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 9 1,3 12 0 12 57 1 58 58 % 7 0 7 9 0 9 4 5

TOTAL CAP métiers du plâtre et de l'isolation 19 1,2 23 0 23 111 1 112 57% 13 0 13 19 0 19 12 7

Monteur en installations 
sanitaires

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,5 6 1 7 29 1 30 100 % 6 1 7 7 1 8 6 9

Peintre applicateur de 
revêtements

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 11 2,1 22 1 23 77 7 84 26 % 6 0 6 9 2 11 10 1
14  Hérouville St Clair ♦ Yvonne Guégan 8 0,5 2 2 4 36 4 40 50 % 1 1 2 6 2 8 8 0
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 12 1,0 10 2 12 20 10 30 67 % 6 2 8 9 3 12 8 4
50  Saint Lô ♦ Robert Doisneau 8 1,0 6 2 8 12 3 15 75 % 5 1 6 7 1 8 8 0
61  Argentan ♦ Mézeray-Gabriel 12 1,0 10 2 12 29 6 35 58 % 6 1 7 10 2 12 11 1
76  Le Havre ♦ Maurice Genevoix 8 0,6 4 1 5 10 6 16 100 % 4 1 5 5 1 6 6 2
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 24 0,8 13 5 18 36 11 47 83 % 10 5 15 19 5 24 17 7
76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 24 1,1 24 2 26 76 6 82 50 % 12 1 13 23 1 24 17 7

TOTAL CAP peintre applicateur de revêtements 107 1,0 91 17 108 296 53 349 57% 50 12 62 88 17 105 85 22

Staffeur-ornemaniste
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 12 0,5 5 1 6 12 2 14 100 % 5 1 6 9 2 11 8 4

Tailleur de pierre
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 12 - 0 0 0 12 1 13 - 0 0 0 3 0 3 2 10

TOTAL CAP BÂTIMENT, TRAVAUX PUBLICS 382 1,0 350 25 375 1 175 76 1 251 56% 195 16 211 323 24 347 273 109
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BOIS, AMEUBLEMENT

Charpentier bois
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Honfleur ♦ Albert Sorel 15 0,4 6 0 6 19 0 19 100 % 6 0 6 8 0 8 5 10

Charpentier de marine
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 15 0,1 2 0 2 13 0 13 100 % 2 0 2 5 0 5 8 7

Constructeur bois

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 15 0,4 6 0 6 20 0 20 100 % 6 0 6 12 0 12 8 7
61  La Ferté Macé ♦ Des Andaines 15 0,3 4 0 4 30 0 30 100 % 4 0 4 15 0 15 6 9
76  Envermeu ♦ Lycée du Bois 15 1,7 24 2 26 56 2 58 42 % 11 0 11 15 0 15 13 2

TOTAL CAP constructeur bois 45 0,8 34 2 36 106 2 108 58% 21 0 21 42 0 42 27 18

Ébénéiste

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Brionne ♦ Augustin Boismard 30 0,5 11 4 15 30 8 38 100 % 11 4 15 15 4 19 21 9
61  Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 15 - 0 0 0 5 0 5 - 0 0 0 1 0 1 8 7

TOTAL CAP ébéniste 45 0,3 11 4 15 35 8 43 100% 11 4 15 16 4 20 29 16

Menuisier fabricant de 
menuiserie, mobilier et 

agencement

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ● Institut Lemonnier 18 1,2 21 1 22 45 2 47 77 % 16 1 17 21 2 23 22 0
14  Caen ♦ P. S. De Laplace 10 1,9 18 1 19 82 2 84 32 % 6 0 6 10 0 10 9 1
14  Lisieux ● Victorine Magne 15 0,5 7 1 8 13 4 17 100 % 7 1 8 9 2 11 12 3
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 12 0,9 11 0 11 27 1 28 82 % 9 0 9 12 0 12 10 2
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 12 0,7 8 0 8 50 2 52 63 % 5 0 5 12 0 12 9 3
50  Saint Lô ♦ Robert Doisneau 8 0,6 4 1 5 19 1 20 100 % 4 1 5 7 1 8 6 2
76  Le Petit Quevilly ♦ Colbert 15 0,9 12 1 13 64 1 65 85 % 10 1 11 14 1 15 9 6

Total CAP menuisier fabricant de menuiserie, mobilier et agencement 90 1,0 81 5 86 300 13 313 71% 57 4 61 85 6 91 77 17

Affectation en 1re année de CAP
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Affectation en 1re année de CAP

Menuisier installateur

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Brionne ♦ Augustin Boismard 15 1,5 22 0 22 48 2 50 68 % 15 0 15 15 0 15 12 3
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,8 10 2 12 48 7 55 83 % 8 2 10 13 2 15 13 2
76  Le Petit Quevilly ♦ Colbert 15 0,4 6 0 6 43 0 43 100 % 6 0 6 12 0 12 7 8
TOTAL CAP menuisier installateur 45 0,9 38 2 40 139 9 148 78% 29 2 31 40 2 42 32 13

TOTAL CAP BOIS, AMEUBLEMENT 255 0,7 172 13 185 612 32 644 74% 126 10 136 196 12 208 178 81
SOUS-TOTAL CAP public 207 0,7 144 11 155 549 26 575 72% 103 8 111 165 8 173 136 71

SOUS-TOTAL CAP privé sous contrat 48 0,6 28 2 30 63 6 69 83% 23 2 25 31 4 35 42 10

COMMERCE, VENTE

Équipier polyvalent du 
commerce

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Camille Claudel 23 1,9 21 22 43 80 93 173 42 % 8 10 18 11 12 23 21 2
14  Caen ● Sainte Ursule 18 1,0 11 7 18 26 17 43 78 % 7 7 14 7 8 15 21 0
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 22 0,8 6 12 18 24 38 62 56 % 2 8 10 8 14 22 20 2
27  Bernay ♦ Clément Ader 30 2,7 16 16 32 40 37 77 38 % 8 4 12 8 4 12 30 0
27  Verneuil d'Avre et d'Iton ♦ Porte de Normandie 15 1,2 5 13 18 16 22 38 61 % 2 9 11 5 10 15 15 0
27  Vernon ♦ Georges Dumézil 15 2,7 19 21 40 46 52 98 35 % 6 8 14 6 9 15 4 11
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 12 2,2 9 17 26 23 45 68 42 % 4 7 11 4 8 12 12 0
50  Mortain Bocage ♦ Robert de Mortain 12 0,8 4 5 9 11 22 33 67 % 2 4 6 3 9 12 12 0
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 15 1,7 15 11 26 45 43 88 35 % 2 7 9 4 11 15 12 3
61  Argentan ● Jeanne d'Arc 15 0,6 4 5 9 10 13 23 67 % 3 3 6 3 5 8 11 4
61  Flers ♦ Jean Guéhenno 24 0,7 6 10 16 28 47 75 75 % 2 10 12 6 18 24 19 5
61  Mortagne au Perche ♦ Jean Monnet 12 1,3 9 6 15 19 20 39 60 % 5 4 9 6 6 12 12 0
76  Bolbec ♦ Pierre et Marie Curie 15 2,1 12 20 32 26 39 65 41 % 4 9 13 5 10 15 15 0
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 15 1,7 15 10 25 49 37 86 44 % 6 5 11 9 6 15 12 3
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 15 0,9 6 8 14 21 44 65 57 % 4 4 8 7 8 15 15 0
76  Le Petit Quevilly ♦ Élisa Lemonnier 24 2,1 19 31 50 66 86 152 42 % 6 15 21 6 18 24 24 0
76  Le Tréport ♦ Le Hurle-Vent 15 2,1 6 25 31 13 45 58 35 % 3 8 11 4 11 15 15 0

TOTAL CAP équipier polyvalent du commerce 297 1,4 183 239 422 543 700 1 243 46% 74 122 196 102 167 269 270 30

Fleuriste

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Offranville ♦ Jean Rostand 15 1,1 2 14 16 7 36 43 50 % 1 7 8 3 12 15 15 0
76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Françoise Dolto 8 1,3 1 9 10 3 20 23 70 % 0 7 7 0 8 8 7 1

TOTAL CAP fleuriste 23 1,1 3 23 26 10 56 66 58% 1 14 15 3 20 23 22 1

TOTAL CAP COMMERCE, VENTE 320 1,4 186 262 448 553 756 1 309 47% 75 136 211 105 187 292 292 31
SOUS-TOTAL CAP public 287 1,5 171 250 421 517 726 1 243 45% 65 126 191 95 174 269 260 27

SOUS-TOTAL CAP privé sous contrat 33 0,8 15 12 27 36 30 66 74% 10 10 20 10 13 23 32 4



5756
Région académique Normandie— Repères pour l’orientation — Bilan Orientation - Affectation rentrée 2020 RETOUR  au 

SOMMAIRE

ÉLECTRICITÉ, ÉLECTRONIQUE, ÉNERGIE

Électricien

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 1,1 17 0 17 60 1 61 76 % 13 0 13 14 1 15 15 0
27  Louviers ♦ Les Fontenelles 15 1,7 25 0 25 48 0 48 60 % 15 0 15 15 0 15 13 2
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 15 0,9 14 0 14 27 0 27 93 % 13 0 13 15 0 15 13 2
27  Verneuil d'Avre et d'Iton ♦ Porte de Normandie 15 0,6 9 0 9 18 1 19 100 % 9 0 9 13 1 14 13 2
50  Cherbourg en Cotentin ● Ingénieur Cachin 15 0,1 2 0 2 6 0 6 50 % 1 0 1 3 0 3 7 8
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 1,3 19 0 19 46 1 47 74 % 14 0 14 14 1 15 14 1
76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Georges Brassens 15 0,4 6 0 6 20 0 20 100 % 6 0 6 9 0 9 5 10
76  Rouen ♦ 4 Cantons - Grieu 15 1,7 24 1 25 74 1 75 56 % 13 1 14 14 1 15 14 1

TOTAL CAP électricien 120 1,0 116 1 117 299 4 303 73% 84 1 85 97 4 101 94 26

Monteur en installations 
thermiques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 1,1 17 0 17 60 0 60 65 % 11 0 11 15 0 15 13 2
50  Cherbourg en Cotentin ● Ingénieur Cachin 15 0,2 3 0 3 4 0 4 67 % 2 0 2 2 0 2 7 8
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,3 4 0 4 21 0 21 100 % 4 0 4 10 0 10 5 10

TOTAL CAP monteur en installations thermiques 45 0,5 24 0 24 85 0 85 71% 17 0 17 27 0 27 25 20

TOTAL CAP ÉLECTRICITÉ, ÉLECTRONIQUE, ÉNERGIE 165 0,9 140 1 141 384 4 388 72% 101 1 102 124 4 128 119 46
SOUS TOTAL CAP public 135 1,0 135 1 136 374 4 378 73% 98 1 99 119 4 123 105 30

SOUS TOTAL CAP privé sous contrat 30 0,2 5 0 5 10 0 10 60% 3 0 3 5 0 5 14 16

HYGIENE, SÉCURITÉ

Agent de propreté et 
d'hygiène

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Havre ♦ Maurice Genevoix 8 0,6 0 5 5 2 10 12 100 % 0 5 5 0 6 6 5 3
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 15 0,9 6 7 13 15 16 31 77 % 4 6 10 5 10 15 12 3
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 15 0,3 4 0 4 9 11 20 100 % 4 0 4 4 1 5 4 11

TOTAL CAP agent de propreté et d'hygiène 38 0,6 10 12 22 26 37 63 86% 8 11 19 9 17 26 21 17

Affectation en 1re année de CAP
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INDUSTRIES GRAPHIQUES

Arts de la reliure
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14 Lisieux ♦ Paul Cornu 11 0,5 0 5 5 7 13 20 100% 0 5 5 3 8 11 8 3

Sérigraphie industrielle
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 11 1,1 8 4 12 23 11 34 67 % 5 3 8 7 4 11 10 1

signalétique et décors 
graphiques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  St Étienne-du-Rouvray ♦ Le Corbusier 12 1,3 9 6 15 27 9 36 67 % 8 2 10 9 3 12 11 1

TOTAL CAP INDUSTRIES GRAPHIQUES 34 1,0 17 15 32 57 33 90 72% 13 10 23 19 15 34 29 5

MATÉRIAUX, MÉTAUX, PLASTIQUE, PAPIER

Composites, plastiques, 
chaudronnés

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Petit Quevilly ♦ Colbert 15 0,1 1 0 1 18 2 20 100 % 1 0 1 3 0 3 2 13

Peinture en carrosserie
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 10 0,5 4 1 5 22 2 24 60 % 2 1 3 9 1 10 8 2

Plasturgie
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Petit Quevilly ♦ Colbert 15 - 0 0 0 20 2 22  - 0 0 0 3 1 4 5 10

Réalisations industrielles 
en chaudronnerie 

ou soudage option A 
chaudronnerie

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Verneuil d'Avre et d'Iton ♦ Porte de Normandie 15 0,7 11 0 11 30 1 31 100 % 11 0 11 14 1 15 13 2
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 15 0,9 12 2 14 44 4 48 64 % 8 1 9 13 2 15 13 2
76  Le Havre ♦ Antoine-Laurent Lavoisier 15 0,7 11 0 11 43 1 44 82 % 9 0 9 15 0 15 15 0

TOTAL CAP réalisations industrielles en chaudronnerie ou soudage option A 45 0,8 34 2 36 117 6 123 81% 28 1 29 42 3 45 41 4

Affectation en 1re année de CAP
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Réalisations industrielles 
en chaudronnerie ou 

soudage
option B soudage

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Mondeville ♦ Jules Verne 9 1,1 10 0 10 38 0 38 80 % 8 0 8 9 0 9 9 0

Réparation des carrosseries

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ● Institut Lemonnier 15 0,7 11 0 11 37 1 38 91 % 10 0 10 17 1 18 22 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 15 0,5 7 0 7 24 1 25 100 % 7 0 7 9 1 10 9 6
61  Flers ♦ Jean Guéhenno 10 1,0 10 0 10 34 0 34 30 % 3 0 3 10 0 10 10 0
76  Sotteville-lès-Rouen ♦ Marcel Sembat 20 2,2 44 0 44 122 2 124 36 % 16 0 16 20 0 20 19 1

TOTAL CAP réparation des carrosseries 60 1,2 72 0 72 217 4 221 50% 36 0 36 56 2 58 60 7

Serrurier - métallier

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 12 0,3 4 0 4 28 1 29 100 % 4 0 4 9 0 9 7 5
14  Hérouville St Clair ♦ Yvonne Guégan 8 0,6 5 0 5 25 1 26 80 % 4 0 4 7 1 8 7 1
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 12 1,3 16 0 16 33 1 34 50 % 8 0 8 12 0 12 10 2
14  Mondeville ♦ Jules Verne 9 0,6 5 0 5 45 1 46 80 % 4 0 4 9 0 9 6 3
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 24 0,5 13 0 13 46 0 46 100 % 13 0 13 24 0 24 16 8
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 12 1,0 11 1 12 28 1 29 83 % 10 0 10 12 0 12 12 0
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 12 1,0 11 1 12 39 4 43 42 % 5 0 5 11 1 12 12 0
61  Flers ♦ Jean Guéhenno 12 0,1 1 0 1 8 1 9 100 % 1 0 1 4 1 5 4 8
61  L'Aigle ♦ Napoléon 12 0,6 7 0 7 22 0 22 100 % 7 0 7 11 0 11 9 3
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 15 0,4 5 1 6 15 4 19 100 % 5 1 6 8 1 9 10 5
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 15 0,4 5 1 6 28 3 31 100 % 5 1 6 12 1 13 10 5
76  Eu ♦ Anguier 15 0,6 9 0 9 23 0 23 100 % 9 0 9 13 0 13 12 3
76  Le Havre ♦ Maurice Genevoix 8 0,4 2 1 3 9 1 10 100 % 2 1 3 2 1 3 3 5
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 24 0,3 6 0 6 43 0 43 100 % 6 0 6 20 0 20 15 9
TOTAL CAP serrurier - métallier 190 0,6 100 5 105 392 18 410 82% 83 3 86 154 6 160 133 57

TOTAL CAP MATÉRIAUX, MÉTAUX, PLASTIQUE, PAPIER 344 0,7 221 8 229 824 34 858 71% 158 5 163 276 13 289 258 93
SOUS-TOTAL CAP public 329 0,7 210 8 218 787 33 820 70% 148 5 153 259 12 271 236 93

SOUS-TOTAL CAP privé sous contrat 15 0,7 11 0 11 37 1 38 91% 10 0 10 17 1 18 22 0

Affectation en 1re année de CAP
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PRODUCTIQUE, MÉCANIQUE

Conducteur d'installations 
de production

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 15 0,3 4 0 4 19 0 19 100 % 4 0 4 7 0 7 10 5

SANTÉ, SOCIAL, SOINS

Accompagnement éducatif 
petite enfance

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ● L'Oasis 30 1,4 0 42 42 2 95 97 60 % 0 25 25 0 27 27 30 0
14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 15 2,8 2 40 42 3 102 105 31 % 1 12 13 1 14 15 15 0
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 24 3,2 3 73 76 8 137 145 32 % 0 24 24 0 24 24 24 0
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 15 0,7 0 11 11 3 71 74 64 % 0 7 7 2 13 15 14 1

TOTAL CAP accompagnement éducatif petite enfance 84 2,0 5 166 171 16 405 421 40% 1 68 69 3 78 81 83 1

Esthétique, cosmétique, 
parfumerie

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 16 3,5 0 56 56 0 174 174 23 % 0 13 13 0 16 16 16 0

Métiers de la coiffure
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Petit Quevilly ♦ Élisa Lemonnier 15 2,8 3 39 42 8 96 104 29 % 0 12 12 0 15 15 15 0

Services aux personnes et 
vente en espace rural

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  Caen ● Lemonnier - Caen 20 0,3 0 5 5 1 10 11 100 % 0 5 5 1 7 8
50  Barenton ● E. Bizet - Barenton 24 0,2 0 5 5 0 5 5 100 % 0 5 5 0 5 5
61  Alençon ♦ Alençon 19 1,1 3 17 20 9 40 49 60 % 2 10 12 3 16 19
61  Nonant Le Pin ● Nonant Le pin 20 0,3 1 4 5 1 9 10 100 % 1 4 5 1 4 5
76  Neufchâtel-en-Bray ♦ Pays de Bray - Neufchâtel 22 1,0 2 19 21 6 50 56 62 % 1 12 13 2 20 22

TOTAL CAP services aux personnes et vente en espace rural 105 0,5 6 50 56 17 114 131 71% 4 36 40 7 52 59

TOTAL CAP SANTÉ, SOCIAL, SOINS 220 1,5 14 311 325 41 789 830 41% 5 129 134 10 161 171
SOUS-TOTAL CAP public 126 2,1 13 255 268 37 670 707 35% 4 90 94 8 118 126

SOUS-TOTAL CAP privé sous contrat 94 0,6 1 56 57 4 119 123 70% 1 39 40 2 43 45

Affectation en 1re année de CAP
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TEXTILE, HABILLEMENT

Métiers de la blanchisserie
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Hérouville St Clair ♦ Yvonne Guégan 8 0,6 2 3 5 3 17 20 60 % 1 2 3 1 4 5 6 2

Métiers de la mode - 
vêtement flou

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 12 1,2 3 11 14 10 59 69 36 % 0 5 5 1 11 12 14 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 12 0,4 0 5 5 1 22 23 80 % 0 4 4 1 7 8 6 6
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 12 1,0 2 10 12 4 25 29 75 % 1 8 9 1 11 12 13 0

TOTAL CAP métiers de la mode - vêtements flou 36 0,9 5 26 31 15 106 121 58% 1 17 18 3 29 32 33 6

Métiers du pressing

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 12 0,3 2 1 3 5 22 27 100 % 2 1 3 4 5 9 9 3
76  Le Havre ♦ Jules le Cesne 15 0,3 1 3 4 3 16 19 100 % 1 3 4 1 9 10 10 5
TOTAL CAP métiers du pressing 27 0,3 3 4 7 8 38 46 100% 3 4 7 5 14 19 19 8

Tapissier-tapissière 
d'ameublement en décor

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Brionne ♦ Augustin Boismard 15 0,3 0 4 4 4 16 20 100 % 0 4 4 2 8 10 5 10

Tapissier - tapissière 
d’ameublement en siège

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Brionne ♦ Augustin Boismard 15 0,3 2 2 4 3 8 11 100 % 2 2 4 3 4 7 4 11
61  L'Aigle ♦ Napoléon 12 0,7 3 5 8 10 8 18 88 % 2 5 7 3 5 8 5 7

TOTAL CAP tapissier - tapissière d’ameublement en siège 27 0,4 5 7 12 13 16 29 92% 4 7 11 6 9 15 9 18

TOTAL CAP TEXTILE, HABILLEMENT 113 0,5 15 44 59 43 193 236 73% 9 34 43 17 64 81 72 44
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Affectation en 1re année de CAP

TRANSPORT, MAGASINAGE

Conducteur routier de 
marchandises

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 24 2,0 44 5 49 110 11 121 45 % 17 5 22 18 6 24 22 2

Déménageur sur véhicule 
utilitaire léger

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 12 1,3 15 0 15 35 0 35 80 % 12 0 12 12 0 12 12 0

Opérateur - opératrice 
logistique

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ● Sainte Ursule 15 0,3 4 0 4 17 0 17 75 % 3 0 3 4 0 4 16 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 14 0,6 8 1 9 26 10 36 78 % 7 0 7 12 2 14 13 1
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 12 1,6 16 3 19 38 3 41 47 % 7 2 9 10 2 12 12 0

TOTAL CAP opérateur - opératrice logistique 41 0,8 28 4 32 81 13 94 59% 17 2 19 26 4 30 41 1

TOTAL CAP TRANSPORT 77 1,2 87 9 96 226 24 250 55% 46 7 53 56 10 66 75 3
SOUS-TOTAL CAP public 62 1,5 83 9 92 209 24 233 54% 43 7 50 52 10 62 59 3

SOUS-TOTAL CAP privé sous contrat 15 0,3 4 0 4 17 0 17 75% 3 0 3 4 0 4 16 0

Bilan de l’affectation en CAP

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis voeu 1 Admis tous voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

TOTAL 1re année de CAP hors agricole et maritime 2 720 1,1 1 823 1 112 2 935 5 943 3 375 9 318 56 % 1 015 623 1 638 1 552 887 2 439 2 239 547
TOTAL 1re année de CAP public hors agricole et maritime 2 463 1,1 1 731 1 009 2 740 5 696 3 168 8 864 54 % 937 544 1 481 1 449 794 2 243 1 975 509
TOTAL 1re année de CAP privé hors agricole et maritime 257 0,8 92 103 195 247 207 454 81 % 78 79 157 103 93 196 264 38

TOTAL 1re année de CAP agricole 229 0,7 91 64 155 236 141 377 68 % 58 47 105 74 65 139 - -
TOTAL 1re année de CAP maritime 24 0,8 18 0 18 29 1 30 100 % 18 0 18 21 0 21 17 7

TOTAL 1re année de CAP 2 973 1,0 1 932 1 176 3 108 6 208 3 517 9 725 57% 1 091 670 1 761 1 647 952 2 599 - -
TOTAL 1re année de CAP public 2 590 1,1 1 823 1 056 2 879 5 910 3 282 9 192 55% 999 575 1 574 1 523 841 2 364 - -
TOTAL 1re année de CAP privé 383 0,6 109 120 229 298 235 533 82% 92 95 187 124 111 235 - -

Note de lecture : 2 879 élèves étaient candidats vœu 1 en première année de CAP pubic et 1 574 ont été admis voeu 1 soit un taux de satisfaction de 55%.
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INDICATIONS POUR LA LECTURE DES DONNÉES : LES VOEUX SOUS STATUT D'APPRENTI

L’inscription en centre de formation d’apprentis (CFA) est conditionnée par la signature d’un contrat d’apprentissage. Pour cette raison, les demandes 
renseignées dans Affelnet-Lycée et via le téléservice affectation ont un caractère informatif uniquement ; il s’agit de vœux de recensement qui ne 
donnent pas lieu à une affectation et qui ne renseignent pas sur les démarches réalisées par les familles auprès des CFA.

Le courrier n°2019-0074 de la DGESCO du 11 juin 2020 prévoit l’envoi aux CFA des vœux de formation sous statut d'apprenti formulés dans Affelnet-
lycée. Cet échange d’informations entre le ministère de l’Éducation nationale et les CFA doit permettre de mieux accompagner les jeunes dans leurs 
démarches de recherche d’employeurs et faciliter l’accès aux formations par apprentissage.

En juin 2020, 6 855 vœux ont été recensés dans Affelnet-Lycée pour le périmètre normand (5 448 candidatures tous vœux en première année de CAP et 
1 407 en seconde professionnelle) : avec 6 590 vœux de recensement pour les élèves originaires de troisième. Ce sont majoritairement les garçons qui 
formulent des vœux sous statut d'apprenti ; ils sont 69 % à formuler cette demande en voeu 1. 

3 055 candidatures d'élèves vers un CFA sont classées en premier vœu (2 544 candidatures vœu 1 en première année de CAP et 511 en seconde 
professionnelle), soit dans 45% des cas.

Focus sur les élèves de troisième

A l’issue du tour principal d’affectation du 30 juin 2020, on constate que 4 842 élèves de troisième ont formulé des vœux d’apprentissage (4 894 élèves 
en juin 2019). Parmi eux :
• 2 597 élèves sont affectés sur un autre vœu.    
• 1 024 élèves sont classés en liste supplémentaire sur un ou des autres vœux.
• 1 043 élèves de troisième, ont uniquement un ou des vœux de recensement en apprentissage dans un CFA du périmètre normand.

Guide méthodologique

Dans cette partie sont présentées les candidatures des élèves vers les formations sous statut d’apprentis par formation (seconde professionnelle, 
première année de CAP) et par CFA. Les spécialités sont classées par domaines d'après le guide régional "Après la 3e" de l'ONISEP.	

Indicateurs 

Voir indications pour la lecture des données de l'affectation page 21.

Les sources
Les données sont issues de requêtes élaborées par la DSI (tour principal Affelnet-Lycée du 30 juin 2020).

Affectation en 2de professionnelle et 1re année de CAP sous statut d'apprenti



6362
RETOUR  au 
SOMMAIRE

Région académique Normandie— Repères pour l’orientation — Bilan Orientation - Affectation rentrée 2020 Région académique Normandie — Repères pour l’orientation — Bilan Orientation - Affectation rentrée 2020

 AGRICULTURE, ÉLEVAGE, AMÉNAGEMENT, FORÊT

Agroéquipement  
(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - St Pierre en Auge ♦ CFA Robillard Lieury L'odon 6 0 6 10 0 10
50 - Condé sur Vire ● CFPA de Condé sur Vire 11 0 11 18 1 19

TOTAL 2de pro agricole agroéquipement 17 0 17 28 1 29

Aménagements paysagers  
(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux

G F Total G F Total

27 - Évreux ♦ CFA Horticole et Paysager d'Évreux 9 0 9 29 3 32
50 - Coutances ♦ CFA Coutances 7 0 7 23 1 24
50 - Coutances ● CFPA de Coutances 0 0 0 5 0 5
76 - Terres de Caux ♦ CFA Horticole 9 1 10 14 1 15

TOTAL 2de pro agricole aménagements paysagers 25 1 26 71 5 76

Conduite et gestion de l'entreprise 
agricole

(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - St Pierre en Auge ♦ CFA Robillard Lieury L'odon 3 1 4 7 1 8
14 - Vire Normandie ♦ CFA Vire 7 0 7 19 2 21
50 - Coutances ♦ CFA Coutances 14 2 16 18 4 22
61 - Sées ♦ CFA Sées 8 2 10 11 6 17
27 - Le Neubourg ♦ CFA de l'Eure 10 0 10 14 2 16
76 - Yvetot ♦ CFA de Seine-Maritime 5 7 12 12 9 21

TOTAL 2de pro agricole Conduite et gestion de l'entreprise agricole 47 12 59 81 24 105

Conduite et gestion de l'entreprise 
hippique (2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

50 - Graignes Mesnil Angot ● CFA lads et Jockeys 1 5 6 1 6 7
61 - Sées ♦ CFA Sées 1 6 7 2 15 17
76 - Yvetot ♦ CFA de Seine-Maritime 1 12 13 2 16 18

TOTAL 2de pro agricole Conduite et gestion de l'entreprise hippique 3 23 26 5 37 42

productions horticoles
(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

50 - Coutances ♦ CFA Coutances 0 1 1 3 1 4
76 - Terres de Caux ♦ CFA Horticole 2 0 2 3 2 5

TOTAL 2de pro agricole productions horticoles 2 1 3 6 3 9

Voeux en 2de professionnelle sous statut d'apprenti
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Voeux en 2de professionnelle sous statut d'apprenti

Technicien conseil vente en 
animalerie (2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Terres de Caux ♦ CFA Horticole 1 8 9 6 20 26

Technicien conseil vente de 
produits de jardin  
(2de pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Terres de Caux ♦ CFA Horticole 0 0 0 0 0 0

 ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION

Boucher, charcutier, traiteur

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 2 0 2 10 0 10
50 - Coutances ● CFA IFORM 0 0 0 3 2 5

TOTAL 2de pro boucher, charcutier, traiteur 2 0 2 13 2 15

Boulanger-pâtissier  

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 3 2 5 17 8 25
50 - Coutances ● CFA IFORM 4 1 5 12 5 17

TOTAL 2de pro boulanger-pâtissier  7 3 10 29 13 42

Commercialisation et services en 
restauration

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA ICEP 4 7 11 12 14 26
50 - Agneaux ● CFA FIM site Saint Lô 1 0 1 3 3 6

TOTAL 2de pro Commercialisation et services en restauration 5 7 12 15 17 32

Cuisine

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA ICEP 2 2 4 12 8 20
50 - Agneaux ● CFA FIM site Saint Lô 2 0 2 8 4 12

TOTAL 2de pro cuisine 4 2 6 20 12 32

Technicien conseil vente en 
alimentation option produits 

alimentaires

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 3 3 6 8 5 13
76 - Yvetot ♦ CFA de Seine-Maritime 0 0 0 0 0 0

TOTAL 2de pro technicien conseil vente en alimentation option produits alimentaires 3 3 6 8 5 13
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AUTOMOBILE, ENGINS

Maintenance des véhicules 
option A voitures particulières

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 15 0 15 44 4 48
27 - Pont Audemer ♦ CFA UFA Risle-Seine 12 0 12 25 3 28
27 - Val De Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 15 0 15 35 2 37
50 - Coutances ● CFA IFORM 15 1 16 38 2 40
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 6 0 6 25 0 25
61 - Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 3 0 3 9 0 9
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA la Chataigneraie - Auto 18 1 19 38 3 41

TOTAL 2de pro maintenance des véhicules option A voitures particulières 84 2 86 214 14 228

Maintenance des véhicules option 
B véhicules de transport routier

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Sotteville-lès-Rouen ● CFA Promotrans Normandie 5 0 5 15 0 15
14 - Mondeville ● CFA Promotrans Normandie 3 0 3 11 0 11

TOTAL 2de pro maintenance des véhicules option B véhicules de transport routier 8 0 8 26 0 26

Maintenance des véhicules option 
C motocycles

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 6 0 6 29 1 30
61 - Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 4 2 6 12 3 15
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA la Chataigneraie - Auto 8 0 8 22 0 22

TOTAL 2de pro maintenance des véhicules option C motocycles 12 2 14 34 3 37

Voeux en 2de professionnelle sous statut d'apprenti
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Voeux en 2de professionnelle sous statut d'apprenti

BÂTIMENT, TRAVAUX PUBLICS

Aménagement et finitions du 
bâtiment

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Dieppe ● CFA BTP Côte d'Albâtre 3 0 3 8 0 8

Interventions sur le patrimoine  
bâti option charpente

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 0 0 0 1 1 2

Technicien d'études du bâtiment 
option A études et économie

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 1 0 1 3 0 3

Technicien du bâtiment : 
organisation et réalisation  

du gros œuvre

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 2 0 2 5 0 5

Travaux publics
Département

et  ville Établissement
Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Alençon ● CFA ETPNA 7 0 7 26 0 26

BOIS, AMEUBLEMENT

Technicien constructeur bois
Département

et  ville Établissement
Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76  Le Havre ● CFA BTP  Baie de Seine 1 0 1 3 0 3

Technicien de fabrication bois et 
matériaux associés  

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 1 0 1 1 0 1

Technicien menuisier-agenceur

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Pont Audemer ♦ CFA UFA Risle-Seine 2 0 2 6 0 6
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 1 0 1 13 1 14

TOTAL 2de pro technicien menuisier-agenceur 3 0 3 19 1 20
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Voeux en 2de professionnelle sous statut d'apprenti

CHIMIE, PHYSIQUE

Bio-industries de transformation

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

50 - Pont Hébert ♦ CFA Saint Lô Thère 0 1 1 0 1 1
76 - Yvetot ♦ CFA de Seine-Maritime 1 0 1 2 0 2

TOTAL 2de pro bio-industries de transformation 1 1 2 2 1 3

COMMERCE, VENTE

Métiers de l’accueil

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● Sainte Ursule 0 0 0 2 5 7
14 - Lisieux ● Les Rosiers 1 3 4 1 6 7

TOTAL 2de pro métiers de l’accueil 1 3 4 3 11 14

Métiers du commerce 
et de la vente

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● Sainte Ursule 2 1 3 11 9 20
14 - Caen ● CFA ICEP 18 13 31 41 39 80
14 - Lisieux ● Les Rosiers 3 1 4 4 4 8
27 - Pont Audemer ♦ CFA UFA Risle-Seine 5 6 11 10 17 27
27 - Val De Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 7 7 14 16 18 34
50 - Agneaux ● CFA FIM site Saint Lô 11 5 16 22 30 52
50 - Granville ● CFPA de Granville 1 0 1 7 1 8
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 2 4 6 8 16 24
76 - Le Havre ● CFA CMA 76 - Site du Havre 0 8 8 2 16 18
76 - Mont St Aignan ● CFA IFA Marcel Sauvage 2 8 10 13 19 32
14 - Caen ● Sainte Ursule 1 1 2 6 5 11
50 - Granville ● CFPA de Granville 2 1 3 4 1 5

TOTAL 2de pro métiers du commerce et de la vente 54 55 109 144 175 319
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Voeux en 2de professionnelle sous statut d'apprenti

ÉLECTRICITÉ, ÉLECTRONIQUE, ÉNERGIE

 Métiers de l'électricité et de ses 
environnements connectés

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA Bâtiment Jean Hochet 7 0 7 12 0 12
14 - Caen ● CFA CFAI 0 0 0 3 0 3
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 11 0 11 16 0 16
50 - Cherbourg en Cotentin ● Ingénieur Cachin 1 0 1 1 0 1
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA la Chataigneraie - Auto 2 0 2 9 1 10

TOTAL 2de pro métiers de l'électricité et de ses environnements connectés 21 0 21 41 1 42

 Technicien du froid et du 
conditionnement d'air

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Giel Courteilles ● Giel Don Bosco 0 0 0 0 0 0
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA la Chataigneraie - Auto 2 0 2 6 0 6

TOTAL 2de pro  technicien du froid et du conditionnement d'air 2 0 2 6 0 6

Technicien en installation des 
systèmes énergétiques et 

climatiques

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 3 0 3 6 0 6
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 0 0 0 1 0 1
76 - Le Havre ● CFA BTP  Baie de Seine 0 0 0 1 0 1

TOTAL 2de pro technicien en installation des systèmes énergétiques et climatiques 3 0 3 8 0 8

GESTION ADMINISTRATION

Assistance à la gestion des 
organisations et de leurs activités 

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● Sainte Ursule 0 0 0 2 3 5
14 - Moutiers en Cinglais ● CFPA des Moutiers-en-Cinglais 0 0 0 1 0 1
14 - Lisieux ● Les Rosiers 1 1 2 3 2 5
76 - Mont St Aignan ● CFA IFA Marcel Sauvage 1 0 1 1 4 5

TOTAL 2de pro assistance à la gestion des organisations et de leurs activités 2 1 3 7 9 16

INDUSTRIES GRAPHIQUES

 Réalisation de produits imprimés 
et plurimédia option A  

productions graphiques

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Mont St Aignan ● CFA de l'Imprimerie et des 
industries graphiques 0 0 0 3 3 6

Réalisation de produits imprimés et 
plurimédia option B  

productions imprimées 

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Mont St Aignan ● CFA de l'Imprimerie et des 
industries graphiques 0 0 0 1 2 3
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Voeux en 2de professionnelle sous statut d'apprenti

MATÉRIAUX, MÉTAUX, PLASTIQUE, PAPIER

Plastiques et composites
Département

et  ville Établissement
Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Evreux ● CFA Pôle formation UIMM Eure 0 0 0 0 0 0

Réparation des carrosseries

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Pont Audemer ♦ CFA UFA Risle-Seine 2 1 3 11 3 14
50  Coutances ● CFA IFORM 3 0 3 8 0 8
61  Alençon ● CFA 3 IFA 0 0 0 5 0 5
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA La Chataigneraie - Auto 8 0 8 20 0 20

TOTAL 2de pro réparation des carrosseries 13 1 14 44 3 47

 Technicien en chaudronnerie 
industrielle

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CFAI 7 1 8 21 1 22
27 - Évreux ● CFA Pôle formation UIMM Eure 5 0 5 18 0 18
76 - Le Havre ● CFA Industriel de l'AFPI 2 0 2 7 0 7
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA de l'industrie Rouen-Dieppe 2 0 2 8 0 8
76 - Port Jerôme sur Seine ● CFA Industriel de l'AFPI 1 0 1 7 0 7

TOTAL 2de pro technicien en chaudronnerie industrielle 17 1 18 61 1 62
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Voeux en 2de professionnelle sous statut d'apprenti

PRODUCTIQUE, MÉCANIQUE

Maintenance des équipements 
industriels

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CFAI 5 0 5 10 0 10
27 - Évreux ● CFA Pôle formation UIMM Eure 1 0 1 8 0 8
61 - Alençon ● CFA CFAI 3 0 3 3 0 3
76 - Le Havre ● CFA Industriel de l'AFPI 1 0 1 5 0 5
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA de l'industrie Rouen-Dieppe 4 0 4 10 0 10

TOTAL 2de pro maintenance des équipements industriels 14 0 14 36 0 36

Pilote de ligne de production
Département

et  ville Établissement
Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CFAI 0 0 0 0 0 0

Technicien d’usinage

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CFAI 2 0 2 5 0 5
76 - Le Havre ● CFA Industriel de l'AFPI 0 0 0 3 0 3
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA de l'industrie Rouen-Dieppe 1 0 1 1 0 1

TOTAL 2de pro technicien d’usinage 3 0 3 9 0 9

Technicien outilleur

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Évreux ● CFA Pôle formation UIMM Eure 2 0 2 4 0 4
61 - Alençon ● CFA CFAI 2 0 2 4 0 4

TOTAL 2de pro technicien outilleur 4 0 4 8 0 8

SANTÉ, SOCIAL, SOINS

Accompagnement, soins et 
services à la personne option A  

à domicile

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14  Deauville ● Saint Joseph 0 2 2 0 2 2

TRANSPORT, MAGASINAGE

Logistique

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA transport logistique - AFTRAL 3 1 4 11 4 15
76 - Montivilliers ● CFA transport logistique - AFTRAL 0 0 0 1 0 1
14 - Caen ● Sainte Ursule 3 0 3 7 2 9
50 - Carentan les Marais ● Institution Notre Dame 1 0 1 3 1 4
76 - Le Havre ● CFA CCI and caux 0 0 0 3 0 3

TOTAL 2de pro Logistique 7 1 8 25 7 32
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

 AGRICULTURE, ÉLEVAGE, AMÉNAGEMENT, FORÊT

Jardinier paysagiste  
(CAP agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Évreux ♦CFA horticole et paysager d'Évreux 41 0 41 68 3 71
50 - Coutances ● CFPA de Coutances 2 0 2 11 0 11
50 - Coutances ♦CFA Coutances 29 1 30 48 4 52
61 - Cerisy Belle Étoile ● CFPA de Cerisy Belle Etoile 7 0 7 13 0 13
76 - Rouen ● CFA des MFREO des 2 Rivières 2 1 3 6 1 7
76 - Terres de Caux ♦CFA Horticole 19 0 19 29 0 29

TOTAL CAPA Jardinier paysagiste  100 2 102 175 8 183

Lad - cavalier d'entraînement
(CAP agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

50 - Graignes Mesnil Angot ● CFA lads et Jockeys 3 0 3 3 1 4
61 - Vimoutiers ● CFPA de Vimoutiers 0 1 1 0 2 2

TOTAL CAPA lad - cavalier d'entraînement 3 1 4 3 3 6

Maréchal-ferrant
(CAP agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

50 - St Hilaire du Harcouët ♦ CFA Saint Hilaire 5 2 7 5 4 9

Métiers de l'agriculture

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Évreux ♦ CFA Horticole et paysager d'Évreux 2 0 2 4 1 5
27 - Le Neubourg ♦ CFA de l'Eure 11 2 13 17 4 21
76 - Terres de Caux ♦ CFA Horticole 0 1 1 1 1 2
76 - Yvetot ♦ CFA de Seine-Maritime 7 2 9 14 4 18
14 - St Pierre en Auge ♦ CFA Robillard Lieury l'Odon 9 1 10 19 4 23
14 - Vire Normandie ♦ CFA Vire 12 4 16 24 6 30
50 - Condé sur Vire ● CFPA de Condé sur Vire 3 0 3 6 2 8
50 - Coutances ♦ CFA Coutances 13 4 17 34 5 39

TOTAL CAPA métiers de l'agriculture 57 14 71 119 27 146

Palefrenier soigneur
(CAP agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Sées ♦ CFA Sées 4 10 14 5 11 16
76 - Yvetot ♦ CFA de Seine-Maritime 2 12 14 4 20 24

TOTAL CAPA palefrenier soigneur 6 22 28 9 31 40

Travaux forestiers
(CAP agricole)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Pointel ● CFPA de Pointel 1 0 1 1 0 1
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION

 Assistant technique en milieux 
familial et collectif.  

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Flers ● Saint Thomas d'Aquin 0 0 0 0 0 0

Boucher

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 19 1 20 35 1 36
27 - Val de Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 18 3 21 32 3 35
50 - Coutances ● CFA IFORM 21 3 24 28 3 31
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 14 0 14 22 0 22
76 - Dieppe ● CFA CMA - Site De Dieppe 6 1 7 9 2 11
76 - Le Havre ● CFA CMA - Site Du Havre 8 0 8 10 0 10
76 - Rouen ● CFA CMA  - Site de Rouen - Simon 8 0 8 17 0 17

TOTAL CAP boucher 86 8 94 136 9 145

Boulanger

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 24 9 33 61 18 79
27 - Val de Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 23 4 27 65 10 75
50 - Coutances ● CFA IFORM 31 4 35 51 8 59
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 17 3 20 31 8 39
76 - Dieppe ● CFA CMA - Site De Dieppe 9 0 9 15 1 16
76 - Le Havre ● CFA CMA - Site Du Havre 15 5 20 28 10 38
76 - Rouen ● CFA CMA  - Site de Rouen - Simon 9 1 10 25 6 31

TOTAL CAP boulanger 128 26 154 276 61 337

Charcutier-traiteur

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 0 0 0 5 2 7
27 - Val de Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 5 0 5 8 0 8
50 - Coutances ● CFA IFORM 5 1 6 7 1 8
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 2 1 3 5 1 6
76 - Dieppe ● CFA CMA - Site De Dieppe 2 0 2 2 1 3
76 - Le Havre ● CFA CMA - Site Du Havre 2 1 3 4 1 5
76 - Rouen ● CFA CMA  - Site de Rouen - Simon 7 1 8 7 1 8
TOTAL CAP charcutier-traiteur 23 4 27 38 7 45
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

Commercialisation et services en 
hôtel-café-restaurant

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 2 6 8 13 14 27
27 - Val de Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 5 2 7 12 15 27
50 - Agneaux ● CFA FIM site Saint Lô 3 6 9 6 10 16
50 - Cherbourg en Cotentin ● CFA FIM Antenne 1 3 4 3 5 8
50 - Granville ● CFA FIM Antenne 4 1 5 5 4 9
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 9 7 16 14 13 27
61 - Trun ● CFPA de Trun 0 0 0 1 0 1
76 - Dieppe ● CFA CMA - Site de Dieppe 2 2 4 4 13 17
76 - Le Havre ♦ CFA UFA Jules le Cesne 1 1 2 3 8 11
76 - Mont Saint Aignan ● CFA IFA Marcel Sauvage 6 2 8 10 8 18

TOTAL CAP commercialisation et services en hôtel-café-restaurant 33 30 63 71 90 161

Cuisine

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA ICEP 21 9 30 41 20 61
14 - Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 1 0 1 5 3 8
27 - Val de Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 20 8 28 65 17 82
50 - Agneaux ● CFA FIM site Saint Lô 11 2 13 22 5 27
50 - Cherbourg en Cotentin ● CFA FIM Antenne 1 5 6 5 5 10
50 - Granville ● CFA FIM Antenne 9 1 10 17 4 21
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 15 2 17 28 7 35
61 - Trun ● CFPA de Trun 0 0 0 2 0 2
76 - Dieppe ● CFA CMA - Site de Dieppe 5 1 6 13 2 15
76 - Le Havre ♦CFA UFA Jules le Cesne 6 4 10 19 10 29
76 - Le Tréport ♦CFA UFA le Hurle-Vent 0 2 2 3 3 6
76 - Mont Saint Aignan ● CFA IFA Marcel Sauvage 6 1 7 20 2 22

TOTAL CAP cuisine 95 35 130 240 78 318

Pâtissier

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 25 20 45 51 38 89
27 - Val de Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 51 19 70 82 40 122
50 - Coutances ● CFA IFORM 20 17 37 39 34 73
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 16 12 28 32 22 54
76 - Dieppe ● CFA CMA - site de Dieppe 8 8 16 14 12 26
76 - Le Havre ● CFA CMA - site du Havre 12 10 22 17 23 40
76 - Rouen ● CFA CMA - site de Rouen - Simon 16 6 22 41 13 54

TOTAL CAP pâtissier 148 92 240 276 182 458

Production et service en 
restaurations 

(rapide, collective, cafétéria)

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

50 - Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 1 0 1 2 2 4
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 4 2 6 6 5 11
61 - Trun ● CFPA de Trun 0 0 0 1 1 2
76 - Le Tréport ♦ CFA UFA le Hurle-Vent 1 2 3 5 5 10

TOTAL CAP production et service en restaurations 6 4 10 14 13 27
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

AUTOMOBILE, ENGINS

 Maintenance des matériels 
option A matériels agricoles

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Pont Audemer ♦ CFA UFA Risle-Seine 3 0 3 13 1 14
50 - Coutances ● CFA IFORM 8 0 8 15 0 15

TOTAL CAP maintenance des matériels option A matériels agricoles 11 0 11 28 1 29

Maintenance des matériels 
option C matériels d'espaces verts

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

50 - Coutances ● CFA IFORM 8 0 8 18 1 19
76 - Dieppe ♦ CFA UFA André Voisin 0 0 0 4 0 4

TOTAL CAP maintenance des matériels  option C matériels d'espaces verts 8 0 8 22 1 23

 Maintenance des véhicules 
option A voitures particulières

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 41 0 41 88 3 91
27 - Pont Audemer ♦ CFA UFA Risle-Seine 7 2 9 35 4 39
27 - Val de Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 53 3 56 101 6 107
50 - Coutances ● CFA IFORM 33 2 35 61 4 65
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 23 1 24 50 2 52
76 - Dieppe ♦ CFA UFA André Voisin 19 1 20 35 2 37
76 - Le Havre ♦ CFA UFA Antoine-Laurent Lavoisier 12 0 12 26 1 27
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA la Chataigneraie - Auto 20 1 21 55 3 58

TOTAL CAP maintenance des véhicules option A voitures particulières 208 10 218 451 25 476

Maintenance des véhicules 
option B 

véhicules de transport routier

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux

G F Total G F Total

14 - Mondeville ● CFA Promotrans Normandie 2 0 2 8 0 8
76 - Sotteville-lès-Rouen ● CFA Promotrans Normandie 0 0 0 9 0 9

TOTAL CAP maintenance des véhicules option B véhicules de transport routier 2 0 2 17 0 17

Maintenance des véhicules 
option C motocycles

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA CIFAC 9 0 9 36 2 38
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA la Chataigneraie - Auto 11 0 11 23 1 24

TOTAL CAP maintenance des véhicules option C motocycles 20 0 20 59 3 62
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

BÂTIMENT, TRAVAUX PUBLICS

Carreleur mosaïste

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA Bâtiment Jean Hochet 0 0 0 5 0 5
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 1 0 1 7 1 8
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 1 0 1 8 0 8
TOTAL CAP carreleur mosaïste 2 0 2 20 1 21

 Conducteur d'engins : 
travaux publics et carrières

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Alençon ● CFA ETPNA 8 0 8 14 0 14

Constructeur en réseaux de 
canalisations de travaux publics

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Alençon ● CFA ETPNA 25 0 25 34 0 34

Constructeur de routes
Département

et  ville Établissement
Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Alençon ● CFA ETPNA 21 0 21 31 0 31

Constructeur d'ouvrages 
en béton armé

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 0 0 0 3 0 3

Couvreur

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA Bâtiment Jean Hochet 10 0 10 22 0 22
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 7 0 7 14 0 14
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 9 0 9 18 0 18
50 - Saint Lô ♦ EREA Robert Doisneau 0 0 0 1 0 1
61 - Alençon ● CFA Bâtiment Roger Ducré 8 0 8 10 0 10
76 - Dieppe ● CFA BTP Côte d'Albatre 8 0 8 16 0 16
76 - Le Havre ● CFA BTP  Baie de Seine 8 0 8 14 0 14
76 - Mont St Aignan ● CFA Compagnons du devoir 6 0 6 9 0 9
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 3 0 3 15 0 15

TOTAL CAP couvreur 59 0 59 119 0 119
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

Maçon

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA Bâtiment Jean Hochet 16 0 16 39 0 39
14 - Lisieux ● Victorine Magne 6 0 6 9 0 9
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 18 1 19 38 1 39
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 19 0 19 34 0 34
50 - Saint Lô ♦ EREA Robert Doisneau 0 0 0 1 0 1
61 - Alençon ● CFA Bâtiment Roger Ducré 15 0 15 27 0 27
61 - Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 2 0 2 4 0 4
61 - La Ferté Macé ♦ EREA Pierre Mendes-France 3 1 4 9 1 10
76 - Dieppe ● CFA BTP Côte d'Albatre 12 0 12 27 0 27
76 - Le Havre ● Cfa BTP  Baie de Seine 17 1 18 26 1 27
76 - Mont Saint Aignan ● CFA Compagnons du Devoir 5 0 5 9 0 9
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 21 0 21 39 1 40

TOTAL CAP maçon 134 3 137 262 4 266

Maintenance de bâtiments 
de collectivités

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● Institut Lemonnier 1 0 1 3 0 3

Métiers du plâtre et de l'isolation

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Alençon ● CFA Bâtiment Roger Ducré 5 0 5 12 0 12
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 4 0 4 13 0 13

TOTAL CAP métiers du plâtre et de l'isolation 9 0 9 25 0 25

Monteur en installations sanitaires

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA Bâtiment Jean Hochet 17 0 17 32 0 32
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 9 0 9 23 0 23
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 6 0 6 9 0 9
61 - Alençon ● CFA Bâtiment Roger Ducré 8 0 8 14 0 14
76 - Dieppe ● CFA BTP Côte d'Albatre 10 0 10 19 0 19
76 - Le Havre ● CFA BTP  Baie de Seine 2 2 4 9 2 11
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 10 0 10 23 0 23

TOTAL CAP monteur en installations sanitaires 62 2 64 129 2 131

Peintre applicateur de revêtements

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA Bâtiment Jean Hochet 10 1 11 24 4 28
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 6 1 7 26 1 27
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 10 5 15 17 7 24
61 - Alençon ● CFA Bâtiment Roger Ducré 11 3 14 20 4 24
61 - Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 0 1 1 7 1 8
76 - Dieppe ● CFA BTP Côte d'Albatre 4 1 5 11 3 14
76 - Le Havre ● CFA BTP Baie de Seine 12 0 12 14 1 15
76 - Le Havre ♦ CFA UFA Schuman-Perret 0 0 0 6 1 7
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 8 0 8 29 1 30

TOTAL CAP peintre applicateur de revêtements 61 12 73 154 23 177
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

BOIS, AMEUBLEMENT

Charpentier bois

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Lisieux ● Victorine Magne 2 0 2 6 0 6
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 3 0 3 9 0 9
61 - Alençon ● CFA Bâtiment Roger Ducré 3 0 3 11 0 11
76  Mont St Aignan ● CFA Compagnons du Devoir 8 0 8 18 0 18
76  Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 4 0 4 18 1 19

TOTAL CAP charpentier bois 20 0 20 62 1 63

Constructeur bois
Département

et  ville Établissement
Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 0 0 0 5 0 5

Ébéniste
Département

et  ville Établissement
Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Pont Audemer ♦ CFA UFA Risle-Seine 1 0 1 7 0 7

Menuisier fabricant de menuiserie, 
mobilier et agencement

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA Bâtiment Jean Hochet 8 1 9 32 2 34
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 5 1 6 21 1 22
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 18 0 18 36 2 38
50 - Saint Lô ♦ EREA Robert Doisneau 0 0 0 2 0 2
61 - Alençon ● CFA Bâtiment Roger Ducré 9 0 9 12 1 13
76 - Dieppe ● CFA BTP Côte d'Albatre 6 0 6 15 0 15
76 - Le Havre ● CFA BTP  Baie de Seine 9 0 9 14 1 15
76 - Mont Saint Aignan ● CFA Compagnons du devoir 9 1 10 17 1 18
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 3 0 3 18 0 18

TOTAL CAP menuisier fabricant de menuiserie, mobilier et agencement 67 3 70 167 8 175

Menuisier installateur

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA Bâtiment Jean Hochet 6 0 6 18 0 18
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 3 0 3 12 0 12
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 9 1 10 18 1 19
61 - Alençon ● CFA Bâtiment Roger Ducré 0 0 0 0 0 0
76 - Dieppe ● CFA BTP Côte d'Albatre 5 0 5 16 0 16
76 - Le Havre ● CFA BTP  Baie De Seine 9 0 9 19 3 22
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 4 0 4 10 0 10

TOTAL CAP menuisier installateur 36 1 37 93 4 97
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

COMMERCE, VENTE

Équipier polyvalent du commerce

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● Sainte Ursule 0 1 1 0 1 1
14 - Caen ● CFA ICEP 9 14 23 32 38 70
14 - Caen ● CFA CIFAC 11 22 33 24 54 78
27 - Pont Audemer ♦CFA UFA Risle-Seine 6 5 11 10 13 23
27 - Val de Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 3 11 14 15 25 40
50 - Agneaux ● CFA FIM site Saint Lô 4 14 18 17 23 40
50 - Cherbourg en Cotentin ● CFA FIM Antenne 1 6 7 5 14 19
50 - Coutances ● CFA IFORM 4 18 22 12 42 54
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 12 19 31 22 30 52
61 - Flers ● Saint Thomas d'Aquin 0 0 0 0 0 0
76 - Dieppe ● CFA CMA - site de Dieppe 2 13 15 4 33 37
76 - Le Havre ● CFA CMA - site du Havre 2 12 14 9 21 30
76 - Mont Saint Aignan ● CFA IFA Marcel Sauvage 5 11 16 17 16 33
76 - Rouen ● CFA CMA - site de Rouen - Simon 2 2 4 9 14 23

TOTAL CAP équipier polyvalent du commerce 61 148 209 176 324 500

Employé de vente spécialisé 
option C services à la clientèle

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Val de Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 11 23 34 25 41 66

Fleuriste

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA ICEP 2 27 29 3 41 44
27 - Val De Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 0 18 18 1 27 28
76 - Le Havre ● CFA CMA - site du Havre 2 1 3 2 6 8
76 - Rouen ● CFA CMA - site de Rouen - Simon 0 2 2 0 7 7

TOTAL CAP fleuriste 4 48 52 6 81 87

Poissonnier écailler

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA ICEP 4 1 5 4 1 5
76 - Mont Saint Aignan ● CFA IFA Marcel Sauvage 0 0 0 1 0 1
TOTAL CAP poissonnier écailler 4 1 5 5 1 6
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

ÉLECTRICITÉ, ÉLECTRONIQUE, ÉNERGIE

Électricien

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● CFA Bâtiment Jean Hochet 13 0 13 34 0 34
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 15 0 15 25 0 25
61 - Alençon ● CFA Bâtiment Roger Ducré 9 0 9 15 0 15
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 3 0 3 22 0 22
76 - Dieppe ♦ CFA UFA André Voisin 0 0 0 6 0 6
76 - Le Havre ● CFA BTP  Baie de Seine 5 0 5 12 0 12
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 15 0 15 35 1 36

TOTAL CAP électricien

Monteur en installations 
thermiques

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 4 0 4 9 0 9
76 - Dieppe ● CFA BTP Côte d'Albatre 0 0 0 3 0 3
76 - Le Havre ● CFA BTP  Baie de Seine 0 0 0 1 2 3
76 - Mont Saint Aignan ● CFA Compagnons du Devoir 1 0 1 5 0 5
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 1 0 1 6 0 6

TOTAL CAP monteur en installations thermiques 6 0 6 24 2 26

HYGIÈNE, SÉCURITÉ

Agent de propreté et d'hygiène
Département

et  ville Établissement
Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

61 - Flers ● Saint Thomas d'Aquin 0 0 0 0 0 0

INDUSTRIES GRAPHIQUES

Sérigraphie industrielle

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Mont Saint Aignan ● CFA de l'imprimerie et des 
industries graphiques 3 0 3 7 1 8
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

MATÉRIAUX : MÉTAUX, PLASTIQUES, PAPIER

Peinture en carrosserie

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Mondeville ♦ Jules Verne 3 1 4 11 1 12
50 - Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 1 0 1 5 0 5

TOTAL CAP peinture en carrosserie 4 1 5 16 1 17

Réalisations industrielles en 
chaudronnerie ou soudage  

option A chaudronnerie

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Évreux ● CFA UIMM Eure 1 0 1 8 0 8
76 - Le Havre ● CFA Industriel de l'AFPI 4 1 5 9 1 10
76 - Port Jerôme sur Seine ● CFA Industriel de l'AFPI 2 0 2 6 1 7

TOTAL CAP réalisations industrielles en chaudronnerie ou soudage option A 7 1 8 23 2 25

Réalisations industrielles en 
chaudronnerie ou soudage 

option B soudage

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Évreux ● CFA UIMM Eure 1 0 1 3 0 3
76 - Le Havre ● CFA Industriel de l'AFPI 1 0 1 5 0 5
76 - Port Jerôme sur Seine ● CFA Industriel de l'AFPI 0 1 1 5 1 6

TOTAL CAP réalisations industrielles en chaudronnerie ou soudage option B 2 1 3 13 1 14

Réparation des carrosseries

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

27 - Pont Audemer ♦ CFA UFA Risle-Seine 12 0 12 28 3 31
50 - Coutances ● CFA IFORM 13 1 14 32 1 33
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 12 0 12 21 1 22
76 - Dieppe ♦ CFA UFA André Voisin 10 0 10 17 1 18
76 - Le Havre ♦ CFA UFA Antoine-Laurent Lavoisier 7 0 7 18 0 18
76 - Le Mesnil Esnard ● CFA La Chataigneraie - Auto 10 0 10 29 0 29

TOTAL CAP réparation des carrosseries 64 1 65 145 6 151

Serrurier-métallier

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Lisieux ♦ Paul Cornu 1 0 1 2 0 2
27 - Évreux ● CFA BTP Maurice-Pierre Vallette 6 0 6 20 0 20
50 - Coutances ● CFA Bâtiment Paul Bocage 8 0 8 19 0 19
76 - Rouen ● CFA BTP Georges Lanfry 3 0 3 10 0 10
TOTAL CAP serrurier-métallier 18 0 18 51 0 51
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Voeux en CAP sous statut d'apprenti

SANTÉ, SOCIAL, SOINS

Accompagnant éducatif petite 
enfance

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

76 - Le Tréport ♦ CFA UFA le Hurle-Vent 0 7 7 2 19 21

Esthétique cosmétique parfumerie

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

50 - Coutances ● CFA IFORM 0 33 33 0 65 65
76 - Le Petit Quevilly ● CFA De La Coiffure Marc Ruyer 0 34 34 0 70 70
76 - Rouen ● Catherine Lorène 0 2 2 0 11 11

TOTAL CAP esthétique cosmétique parfumerie 0 69 69 0 146 146

Métiers de la coiffure

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux

G F Total G F Total
14 - Caen ● CFA CIFAC 6 47 53 15 102 117
27 - Val De Reuil ● CFA Interconsulaire de l'Eure 4 43 47 8 90 98
50 - Coutances ● CFA IFORM 6 80 86 10 113 123
61 - Alençon ● CFA 3 IFA 6 23 29 7 46 53
76 - Dieppe ● CFA CMA - site de Dieppe 0 17 17 0 32 32
76 - Le Havre ♦ CFA UFA Jules le Cesne 6 26 32 9 56 65
76 - Le Petit Quevilly ● CFA de la coiffure Marc Ruyer 3 18 21 4 45 49
TOTAL CAP métiers de la coiffure 31 254 285 53 484 537

TRANSPORT, MAGASINAGE

Opérateur/opératrice logistique

Département
et  ville Établissement

Candidats Voeu 1 Candidats tous voeux
G F Total G F Total

14 - Caen ● Sainte Ursule 0 0 0 2 0 2
76 - Montivilliers ● CFA Transport logistique - AFTRAL 2 0 2 7 0 7

TOTAL CAP opérateur/opératrice logistique 2 0 2 9 0 9
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SYNTHÈSE ET ÉVOLUTION DE L'AFFECTATION POST 2de, EN PREMÈRE TECHNOLOGIQUE ET PREMIÈRE PROFESSIONNELLE - ÉTABLISSEMENTS PUBLICS
Bilan de l’affectation

Affectation en 1re technologique
En juin 2020, 6 264 élèves ont émis un premier vœu pour une 
1re technologique. 6 860 places étaient disponibles et 92% des 
élèves ont été affectés sur leur vœu 1. 

Affectation en 1re professionnelle
En juin 2020, 8 457 élèves ont émis un premier vœu pour une 
entrée en 1re professionnelle. 7 661 places étaient proposées et 
81% des élèves ont été affectés sur leur vœu 1. 

La procédure Passerelle 
La procédure Passerelle permet aux élèves qui souhaitent 
changer de voie de formation de candidater en 1re professonnelle 
ou en 1re technologique. 

Passerelle de la voie professionnelle vers la voie générale et technologique
En 2020, 239 candidatures tous vœux (dont 144 vœu 1) ont été réalisées dans Affelnet-
Lycée pour une passerelle de la 2de professionnelle vers une 1re technologique. 91 
candidats ont été affectés tous vœux dont 86 en vœu 1. 

Passerelle de la voie générale vers la voie professionnelle
En juin 2020, 1 503 candidatures tous vœux (dont 825 vœux 1) ont été réalisées 
dans Affelnet-Lycée pour une passerelle de la 2de générale et technologique vers 
une 1re professionnelle. 318 candidat ont été affectés tous vœux dont 232 sur leur 
premier vœu.
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*Sciences et 
techniques du théâtre, 
de la musique et de la 
danse enseignement 

spécifique danse

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Malherbe 5 1,0 1 4 5 1 5 6 80 % 0 4 4 0 4 4 7 0
76  Rouen ♦ Jeanne d'Arc 12 1,3 4 11 15 4 12 16 80 % 4 8 12 4 8 12 12 0

TOTAL 1re S2TMD danse 17 1,2 5 15 20 5 17 22 80 % 4 12 16 4 12 16 19 0

*Sciences et 
techniques du théâtre, 
de la musique et de la 
danse enseignement 
spécifique musique

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Malherbe 3 1,3 4 0 4 4 1 5 75 % 3 0 3 3 0 3 6 0
76  Rouen ♦ Jeanne d'Arc 14 1,2 9 8 17 9 8 17 82 % 7 7 14 7 7 14 14 1

TOTAL 1re S2TMD musique 17 1,2 13 8 21 13 9 22 81 % 10 7 17 10 7 17 20 1

Sciences et 
technologies de la 
santé et du social

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Jean Rostand 90 1,5 22 116 138 27 149 176 64 % 14 75 89 14 76 90 88 2
14  Vire Normandie ♦ Marie Curie 35 1,2 5 37 42 14 70 84 79 % 4 29 33 4 31 35 35 0
27  Évreux ♦ Leopold Sedar Senghor 70 1,0 8 62 70 16 92 108 96 % 8 59 67 10 60 70 69 1
27  Vernon ♦ Georges Dumezil 35 1,1 6 31 37 6 39 45 92 % 5 29 34 5 30 35 32 3
50  Cherbourg Cotentin ♦ Jean François Millet 90 0,9 10 70 80 12 88 100 98 % 9 69 78 10 73 83 78 12
50  Mortain Bocage ♦ Robert de Mortain 26 0,8 5 16 21 9 55 64 100 % 5 16 21 5 20 25 22 4
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 35 1,2 2 40 42 4 54 58 81 % 2 32 34 2 33 35 35 0
61  Domfront en Poiraie ♦ Auguste Chevalier 25 1,0 5 19 24 9 39 48 96 % 5 18 23 5 20 25 21 4
61  L'Aigle ♦ Napoléon 35 0,9 7 26 33 10 42 52 94 % 7 24 31 7 26 33 28 7
76  Dieppe ♦ Du Golf 70 1,0 6 63 69 11 92 103 87 % 6 54 60 7 63 70 63 7
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 105 0,9 6 85 91 11 107 118 100 % 6 85 91 6 94 100 95 10
76  Le Havre ♦ Claude Monet 70 1,2 13 70 83 14 97 111 84 % 10 60 70 10 60 70 67 3
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 35 0,9 1 29 30 11 54 65 100 % 1 29 30 2 33 35 34 1

TOTAL 1re ST2S 721 1,1 96 664 760 154 978 1 132 87 % 82 579 661 87 619 706 667 54

Affectation en première technologique
Bilan de l’affectation en 1re

*Les élèves inscrits en première S2TMD doivent être inscrits au sein d’un conservatoire partenaire de l’État.

*Les élèves inscrits en première S2TMD doivent être inscrits au sein d’un conservatoire partenaire de l’État.
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Affectation en première technologique

Sciences et 
technologies 

de laboratoire 
enseignement 

spécifique 
biochimie, biologie, 

biotechnologie

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Jean Rostand 36 0,9 17 15 32 24 23 47 100 % 17 15 32 18 18 36 28 8
27  Évreux ♦ Leopold Sedar Senghor 32 1,2 17 22 39 21 24 45 82 % 14 18 32 14 18 32 32 0
50  Avranches ♦ Émile Littré 25 0,9 12 11 23 17 18 35 100 % 12 11 23 12 11 23 21 4
50  Cherbourg Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 12 1,2 6 8 14 10 15 25 79 % 6 5 11 6 6 12 12 0
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 16 0,9 6 8 14 11 18 29 100 % 6 8 14 6 8 14 14 2
76  Dieppe ♦ Du Golf 32 1,0 10 23 33 13 35 48 94 % 10 21 31 11 21 32 31 1
76  Franqueville  st Pierre ♦ Galilée 32 0,7 5 16 21 15 22 37 100 % 5 16 21 5 16 21 20 12
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 32 0,7 11 11 22 16 23 39 100 % 11 11 22 11 11 22 18 14
76  Le Havre ♦ Francçise de Grâce 32 0,3 4 7 11 9 13 22 100 % 4 7 11 4 8 12 12 20
TOTAL 1re STL bilotechnologies 249 0,8 88 121 209 136 191 327 94 % 85 112 197 87 117 204 188 61

Sciences et 
technologies 

de laboratoire 
enseignement 

spécifique sciences 
physiques et chimiques 

en laboratoire

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Vire Normandie ♦ Marie Curie 11 1,0 3 8 11 7 12 19 100 % 3 8 11 3 8 11 12 0
27  Bernay ♦ Augustin Fresnel 32 0,7 7 14 21 9 15 24 100 % 7 14 21 7 14 21 21 11
27  Évreux ♦ Leopold Sedar Senghor 32 0,5 13 2 15 20 8 28 100 % 13 2 15 16 4 20 22 10
50  Cherbourg Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 12 0,8 5 4 9 8 9 17 100 % 5 4 9 7 5 12 13 0
61  Alençon ♦ Alain 13 0,7 4 5 9 5 8 13 100 % 4 5 9 4 6 10 8 5
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 32 0,8 9 16 25 11 20 31 100 % 9 16 25 9 16 25 24 8
76  Franqueville St Pierre ♦ Galilée 32 0,4 10 4 14 13 6 19 100 % 10 4 14 10 4 14 12 20
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 32 0,4 8 4 12 11 6 17 100 % 8 4 12 10 4 14 17 15

TOTAL 1re STL sciences physiques et chimiques en laboratoire 196 0,6 59 57 116 84 84 168 100 % 59 57 116 66 61 127 129 69

Sciences et 
technologies de 

l'agronomie et du 
vivant

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux

G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

14  St Pierre en Auge ♦ Robillard 35 0,9 16 15 31 20 19 39 100 % 16 15 31 16 15 31
27  Le Neubourg ♦ Neubourg 18 0,7 7 5 12 9 5 14 100 % 7 5 12 7 5 12
27  Mesnils sur Iton ♦ Chambray 52 0,5 7 20 27 8 20 28 100 % 7 20 27 7 20 27
50  Coutances ♦ Coutances 32 0,6 11 7 18 12 11 23 100 % 11 7 18 12 7 19
50  Pont Hébert ♦ Saint Lô Thère 32 0,8 13 14 27 16 19 35 100 % 13 14 27 13 15 28
50  St Hilaire du Harcouët ♦  Saint Hilaire 24 1,0 5 18 23 5 22 27 100 % 5 18 23 5 18 23
61  Sées ♦ Sées 54 0,7 17 21 38 20 22 42 100 % 17 21 38 17 22 39
76  Bremontier Merval ♦ Pays de Bray - Merval 30 0,7 7 15 22 7 16 23 100 % 7 15 22 7 16 23
76  Yvetot ♦ Lycéz Agricole et agro. 59 1,0 30 29 59 34 32 66 97 % 29 28 57 30 29 59

TOTAL 1re STAV 336 0,8 113 144 257 131 166 297 99 % 112 143 255 114 147 261
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Sciences et 
technologies de 

l’hôtellerie et de la 
restauration

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Ifs ♦ François Rabelais 26 1,0 15 10 25 21 18 39 88 % 13 9 22 16 10 26 22 4
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 1 6,0 2 4 6 6 6 12 0% 0 0 0 0 1 1 21 0
50  Granville ♦ Maurice Marland 26 1,0 10 15 25 16 22 38 92 % 10 13 23 12 14 26 25 1
76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 4 2,3 6 3 9 9 7 16 22 % 1 1 2 1 3 4 24 0
76  Le Havre ♦ Jules Le Cesne 12 0,9 5 6 11 6 8 14 100 % 5 6 11 6 6 12 22 0

TOTAL 1re STHR 69 1,1 38 38 76 58 61 119 76 % 29 29 58 35 34 69 114 5

Sciences et 
technologies du design 

et des arts appliqués

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 35 2,2 20 57 77 29 65 94 45 % 7 28 35 7 28 35 34 1
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 18 1,2 8 14 22 9 20 29 68 % 4 11 15 4 14 18 18 0
76  Rouen ♦ Jeanne d'Arc 35 2,3 19 61 80 21 64 85 44 % 4 31 35 4 31 35 33 2

TOTAL 1re STD2A 88 2,0 47 132 179 59 149 208 47 % 15 70 85 15 73 88 85 3

Affectation en première technologique
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Sciences et 
technologies de 
l’industrie et du 
développement 

durable

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 22 1,1 23 1 24 36 1 37 92 % 21 1 22 21 1 22 22 0
14  Caen ♦ Jules Dumont d'Urville 44 1,0 43 1 44 75 2 77 91 % 39 1 40 43 1 44 39 5
14  Caen ♦ P. S. de Laplace 64 1,1 49 23 72 83 28 111 82 % 37 22 59 41 23 64 64 0
14  Condé en Normandie ♦ Charles Tellier 18 0,6 10 0 10 18 1 19 100 % 10 0 10 13 0 13 9 9
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 26 0,7 17 2 19 24 2 26 100 % 17 2 19 19 2 21 18 8
14  Mondeville ♦ Jules Verne 35 0,5 16 0 16 39 3 42 100 % 16 0 16 21 1 22 22 13
27  Bernay ♦ Augustin Fresnel 70 0,6 37 3 40 44 4 48 100 % 37 3 40 39 3 42 37 33
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 105 0,8 74 6 80 92 10 102 100 % 74 6 80 78 6 84 83 22
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 35 0,6 17 3 20 18 4 22 100 % 17 3 20 17 3 20 18 17
27  Louviers ♦ Les Fontenelles 70 0,9 63 0 63 73 2 75 100 % 63 0 63 64 0 64 63 7
27  Pont Audemer ♦ Jacques Prévert 70 0,8 51 3 54 61 4 65 100 % 51 3 54 53 3 56 53 17
27  Verneuil d'Avre-d' Iton ♦ Porte de Normandie 35 0,6 17 4 21 21 4 25 100 % 17 4 21 17 4 21 20 15
27  Vernon ♦ Georges Dumezil 35 0,8 27 1 28 35 3 38 100 % 27 1 28 28 1 29 29 6
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 60 1,0 54 3 57 80 3 83 98 % 53 3 56 57 3 60 59 1
50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 35 1,3 46 1 47 77 3 80 72 % 33 1 34 34 1 35 48 0
50  St Hilaire du Harcouët ♦ Claude Lehec 15 1,3 19 1 20 29 1 30 75 % 15 0 15 15 0 15 18 0
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 41 0,9 38 0 38 64 2 66 95 % 36 0 36 41 0 41 38 3
61  Alençon ♦ Alain 35 1,0 32 3 35 36 3 39 94 % 30 3 33 32 3 35 33 2
61  Flers ♦ Jean Guehenno 17 0,7 11 1 12 18 2 20 100 % 11 1 12 12 2 14 14 3
61  L'Aigle ♦ Napoléon 20 1,1 22 0 22 25 0 25 91 % 20 0 20 20 0 20 22 0
76  Barentin ♦ Thomas Corneille 35 0,8 26 2 28 31 2 33 100 % 26 2 28 26 2 28 27 8
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 53 1,0 47 6 53 51 6 57 100 % 47 6 53 47 6 53 52 1
76  Dieppe ♦ Pablo Neruda 105 0,8 76 10 86 83 13 96 100 % 76 10 86 78 10 88 86 19
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 71 1,0 62 6 68 70 6 76 100 % 62 6 68 65 6 71 65 6
76  Eu ♦ Anguier 35 0,7 20 3 23 22 3 25 100 % 20 3 23 20 3 23 23 12
76  Fécamp ♦ Guy de Maupassant 70 0,9 58 5 63 71 5 76 100 % 58 5 63 61 5 66 65 5
76  Forges les Eaux ♦ Delamare Deboutteville 36 1,0 30 6 36 31 6 37 100 % 30 6 36 30 6 36 35 1
76  Le Havre ♦ Jules Siegfried 105 0,8 77 2 79 86 3 89 100 % 77 2 79 79 2 81 77 28
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 35 0,5 17 2 19 30 2 32 100 % 17 2 19 18 2 20 19 16
76  Rouen ♦ Blaise Pascal 105 0,9 80 11 91 99 12 111 100 % 80 11 91 83 12 95 90 15
76  Sotteville les Rouen ♦ Marcel Sembat 70 0,6 41 4 45 64 6 70 100 % 41 4 45 44 4 48 47 23
76  St Etienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 35 0,5 14 4 18 29 5 34 100 % 14 4 18 14 4 18 19 16
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 70 0,5 32 3 35 45 6 51 100 % 32 3 35 32 4 36 32 38

TOTAL 1re STI2D 1 677 0,8 1 246 120 1 366 1 660 157 1 817 97 % 1 204 118 1 322 1 262 123 1 385 1 346 349

Affectation en première technologique
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Affectation en première technologique

Sciences et 
technologies du 

management et de la 
gestion 

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 56 0,9 27 24 51 36 32 68 96 % 27 22 49 29 26 55 51 5
14  Caen ♦ Augustin Fresnel 105 0,7 29 49 78 127 134 261 96 % 28 47 75 42 63 105 101 4
14  Caen ♦ Jean Rostand 105 1,0 57 53 110 141 155 296 87 % 49 47 96 52 53 105 109 0
14  Caen ♦ Malherbe 70 1,4 53 46 99 118 111 229 67 % 33 33 66 35 35 70 70 0
14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 42 1,0 20 23 43 35 34 69 86 % 17 20 37 20 22 42 48 0
14  Hérouville St Clair ♦ Salvador Allende 105 1,0 54 56 110 101 90 191 83 % 44 47 91 52 53 105 104 1
14  Honfleur ♦ Albert Sorel 15 1,5 15 7 22 15 10 25 68 % 10 5 15 10 5 15 18 0
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 35 0,9 13 20 33 20 26 46 91 % 11 19 30 12 23 35 36 0
14  Vire Normandie ♦ Marie Curie 44 1,0 14 30 44 29 48 77 84 % 10 27 37 12 32 44 43 1
27  Bernay ♦ Augustin Fresnel 70 1,1 32 44 76 37 47 84 91 % 29 40 69 30 40 70 72 0
27  Évreux ♦ Aristide Briand 156 1,0 70 84 154 85 103 188 94 % 65 79 144 70 86 156 160 0
27  Gaillon ♦ Andre Malraux 70 0,8 35 23 58 37 27 64 100 % 35 23 58 35 23 58 56 14
27  Gisors ♦ Louise Michel 105 0,9 39 58 97 42 60 102 100 % 39 58 97 39 58 97 91 14
27  Louviers ♦ Les Fontenelles 70 0,8 13 46 59 18 53 71 100 % 13 46 59 16 47 63 63 7
27  Pont Audemer ♦ Jacques Prévert 84 0,9 34 44 78 41 47 88 100 % 34 44 78 39 44 83 80 4
27  Val de Reuil ♦ Marc Bloch 70 1,1 34 44 78 35 52 87 88 % 29 40 69 29 41 70 71 0
27  Verneuil d'Avre-d'Iton ♦ Porte de Normandie 70 0,6 16 29 45 17 40 57 100 % 16 29 45 16 30 46 50 20
27  Vernon ♦ Georges Dumezil 105 0,7 42 36 78 44 48 92 100 % 42 36 78 42 41 83 80 25
50  Avranches ♦ Émile Littré 105 1,1 56 55 111 69 78 147 90 % 52 48 100 54 51 105 104 1
50  Carentan les Marais ♦ Sivard de Beaulieu 30 0,8 10 15 25 25 28 53 96 % 10 14 24 10 15 25 27 3
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 52 0,7 16 20 36 38 45 83 100 % 16 20 36 19 23 42 35 17
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Victor Grignard 35 1,0 13 21 34 21 36 57 91 % 12 19 31 14 21 35 33 2
50  Coutances ♦ Charles François Lebrun 50 1,1 24 30 54 54 53 107 89 % 21 27 48 22 28 50 52 0
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 88 1,0 47 41 88 76 72 148 89 % 42 36 78 45 43 88 87 1
50  Valognes ♦ Henri Cornat 64 1,0 27 37 64 33 43 76 94 % 24 36 60 26 38 64 65 0
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 70 1,1 28 46 74 35 64 99 86 % 22 42 64 23 47 70 64 6
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 32 1,2 19 18 37 21 25 46 84 % 14 17 31 14 18 32 36 0
61  Flers ♦ Jean Guehenno 35 1,3 27 19 46 29 27 56 76 % 21 14 35 21 14 35 35 0
61  L'Aigle ♦ Napoléon 45 0,8 19 19 38 21 31 52 100 % 19 19 38 20 25 45 42 3
61  La Ferté Macé ♦ Des Andaines 29 0,9 11 16 27 13 23 36 93 % 10 15 25 10 19 29 31 0
61  Mortagne au Perche ♦ Jean Monnet 26 0,8 10 10 20 14 14 28 95 % 9 10 19 11 11 22 24 2
76  Barentin ♦ Thomas Corneille 70 0,9 24 40 64 25 42 67 100 % 24 40 64 24 41 65 68 2
76  Deville les Rouen ♦ Vallee du Cailly 70 0,9 33 30 63 41 36 77 100 % 33 30 63 36 32 68 67 3
76  Dieppe ♦ Jehan Ango 105 1,0 41 65 106 44 78 122 97 % 40 63 103 41 64 105 102 3
76  Elbeuf ♦ Andre Maurois 86 1,0 40 43 83 47 49 96 96 % 37 43 80 40 46 86 90 0
76  Eu ♦ Anguier 70 0,8 17 39 56 18 40 58 100 % 17 39 56 17 39 56 55 15
76  Fecamp ♦ Guy de Maupassant 71 0,9 23 43 66 27 53 80 97 % 22 42 64 23 48 71 69 2
76  Forges les Eaux ♦ Delamare Deboutteville 70 0,7 13 38 51 15 41 56 100 % 13 38 51 14 38 52 53 17
76  Franqueville St Pierre ♦ Galilée 70 0,8 23 31 54 28 36 64 100 % 23 31 54 25 32 57 59 11
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 35 1,1 18 22 40 34 42 76 80 % 15 17 32 16 19 35 35 0
76  Le Havre ♦ Claude Monet 70 1,3 38 50 88 49 64 113 77 % 27 41 68 28 42 70 70 0
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Sciences et 
technologies du 

management et de la 
gestion 

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Havre ♦ Porte Océane 70 0,7 23 28 51 43 55 98 100 % 23 28 51 28 33 61 65 5
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 35 0,5 6 13 19 24 21 45 100 % 6 13 19 8 14 22 24 11
76  Lillebonne ♦ Guillaume le Conquérant 70 0,9 27 38 65 33 48 81 100 % 27 38 65 29 41 70 67 3
76  Montivilliers ♦ Jean Prevost 70 0,8 25 29 54 29 34 63 100 % 25 29 54 28 29 57 54 16
76  Neufchatel en Bray ♦ Georges Brassens 70 0,8 26 30 56 26 34 60 100 % 26 30 56 26 33 59 60 10
76  Rouen ♦ Gustave Flaubert 105 0,8 45 42 87 69 72 141 100 % 45 42 87 51 45 96 97 8
76  Rouen ♦ Jeanne d'Arc 70 0,9 30 31 61 51 50 101 100 % 30 31 61 31 32 63 60 10
76  Sotteville les Rouen ♦ Les Bruyères 140 0,9 60 65 125 92 106 198 100 % 60 65 125 65 73 138 125 15
76  St Valery en Caux ♦ Côte d'Albatre 35 1,3 18 26 44 19 26 45 80 % 16 19 35 16 19 35 35 0
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 70 0,9 26 34 60 29 46 75 100 % 26 34 60 29 38 67 69 1

TOTAL 1re STMG 3 490 0,9 1 460 1 800 3 260 2 170 2 629 4 799 93 % 1 338 1 692 3 030 1 444 1 833 3 277 3 262 262

Bilan de l'affectation en première technologique - établissements publics

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

TOTAL 1re technologique hors agricole 6 524 0,9 3 052 2 955 6 007 4 339 4 275 8 614 92 % 2 826 2 676 5 502 3 010 2 879 5 889 5 830 804

TOTAL 1re technologique agricole 336 0,8 113 144 257 131 166 297 99 % 112 143 255 114 147 261 - -

TOTAL 1re technologique 6860 0,9 3165 3099 6264 4470 4441 8911 92% 2938 2819 5757 3124 3026 6150 - -

Affectation en première technologique
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Affectation en 1re année de brevet des métiers d’arts
Bilan de l’affectation en 1re

Ébéniste (BMA)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Brionne ♦Augustin Boismard 15 0,93 12 2 14 12 2 14 100 % 12 2 14 12 2 14 12 3
61  L 'Aigle ♦Napoléon 12 0,50 4 2 6 5 2 7 100 % 4 2 6 5 2 7 5 7

TOTAL Ébéniste (BMA) 27 0,74 16 4 20 17 4 21 100% 16 4 20 17 4 21 17 10

Arts de la reliure et 
dorure (BMA)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Lisieux ♦Paul Cornu 12 1,33 2 14 16 3 16 19 56 % 1 8 9 2 10 12 12 0

TOTAL 1re année de brevet des métiers d’arts 39 0,9 18 18 36 20 20 40 81% 17 12 29 19 14 33 29 10
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Affectation en 1re professionnelle

AGRICULTURE, ÉLEVAGE, AMÉNAGEMENT, FORÊT

Aménagements 
paysagers

(1re pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Offranville ♦ Jean Rostand 24 1,2 26 2 28 26 2 28 86 % 23 1 24 23 1 24 23 1

Conduite de 
productions horticoles

(1re pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Offranville ♦ Jean Rostand 24 1,3 9 21 30 9 22 31 80 % 5 19 24 5 19 24 25 0

TOTAL 1re pro AGRICULTURE, ÉLEVAGE, AMÉNAGEMENT, FORÊT 48 2,5 35 23 58 35 24 59 1,66 28 20 48 28 20 48 48 1

ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION

Boulanger - pâtissier

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Ifs ♦ François Rabelais 24 1,7 18 22 40 21 25 46 58 % 10 13 23 10 14 24 24 0
76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 48 1,4 35 31 66 35 35 70 71 % 24 23 47 24 24 48 48 0

TOTAL boulanger - pâtissier 72 1,5 53 53 106 56 60 116 66 % 34 36 70 34 38 72 72 0

Commercialisation 
et services en 
restauration

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 10 1,3 6 7 13 7 9 16 77 % 5 5 10 5 5 10 11 0
14  Ifs ♦ François Rabelais 30 1,0 15 14 29 23 25 48 79 % 12 11 23 17 13 30 34 0
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 9 1,1 5 5 10 5 7 12 90 % 4 5 9 4 5 9 5 4
27  Bernay ♦ Clément Ader 12 1,2 6 8 14 8 9 17 79 % 5 6 11 5 7 12 12 0
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 24 1,0 16 9 25 22 13 35 96 % 16 8 24 16 8 24 20 4
50  Granville ♦ Maurice Marland 32 1,0 13 20 33 14 23 37 97 % 13 19 32 13 19 32 29 3
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 15 1,1 7 9 16 7 11 18 94 % 6 9 15 6 9 15 15 0
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 12 0,9 7 4 11 9 6 15 100 % 7 4 11 7 5 12 12 0
76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 24 1,4 16 18 34 19 20 39 71 % 13 11 24 13 11 24 24 0
76  Le Havre ♦ Jules le Cesne 24 1,0 12 13 25 13 14 27 96 % 11 13 24 11 13 24 19 5
76  Le Tréport ♦ Le Hurle-Vent 12 1,0 4 8 12 5 10 15 92 % 4 7 11 4 8 12 10 2

TOTAL commercialisation et services en restauration 204 1,1 107 115 222 132 147 279 87 % 96 98 194 101 103 204 191 18
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Affectation en 1re professionnelle

Cuisine

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 20 1,0 10 9 19 12 10 22 100 % 10 9 19 11 9 20 23 0
14  Ifs ♦ François Rabelais 36 1,1 26 12 38 34 19 53 84 % 22 10 32 24 12 36 36 0
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 11 1,2 9 4 13 13 4 17 85 % 8 3 11 8 3 11 12 0
27  Bernay ♦ Clement Ader 12 1,4 9 8 17 13 12 25 71 % 4 8 12 4 8 12 12 0
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 24 1,4 17 16 33 22 21 43 73 % 14 10 24 14 10 24 24 0
50  Granville ♦ Maurice Marland 36 1,3 33 13 46 38 17 55 76 % 25 10 35 25 11 36 39 0
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 21 1,0 18 2 20 19 2 21 100 % 18 2 20 18 2 20 21 0
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 12 1,6 10 9 19 10 14 24 63 % 6 6 12 6 6 12 12 0
76  Canteleu ♦ Georges Baptiste 24 1,5 24 11 35 29 19 48 69 % 19 5 24 19 5 24 24 0
76  Le Havre ♦ Jules Le Cesne 24 1,3 20 11 31 22 11 33 74 % 16 7 23 17 7 24 23 1
76  Le Tréport ♦ Le Hurle-Vent 12 1,2 8 6 14 8 6 14 86 % 6 6 12 6 6 12 13 0

TOTAL cuisine 232 1,2 184 101 285 220 135 355 79 % 148 76 224 152 79 231 239 1

Laboratoire 
contrôle qualité
(1re pro agricole)

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020G F Total 
(2) G F Total G F Total 

(3) G F Total

76  Yvetot ♦ Lyc. agri. et agro. 1 3,0 1 2 3 1 3 4 33 % 0 1 1 0 1 1

TOTAL 1re pro ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION 509 1,2 345 271 616 409 345 754 79% 278 211 489 287 221 508 - -
TOTAL 1re pro ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION hors agricole 508 1,2 344 269 613 408 342 750 80% 278 210 488 287 220 507 502 19

ARTS, ARTISANAT, AUDIOVISUEL

Artisanat et métiers 
d'art option 

communication 
vusuelle plurimédia

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 15 1,9 15 13 28 19 16 35 54 % 7 8 15 7 8 15 14 1
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 15 2,5 19 19 38 23 24 47 37 % 4 10 14 4 11 15 14 1

TOTAL artisanat et métiers d'art option communication vusuelle plurimédia 30 2,2 34 32 66 42 40 82 44 % 11 18 29 11 19 30 28 2
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Affectation en 1re professionnelle

AUTOMOBILE, ENGINS

Maintenance des 
matériels option A : 
matériels agricoles

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Le Neubourg ♦ Neubourg 1 2,0 2 0 2 2 0 2 50 % 1 0 1 1 0 1 - -
50  St Hilaire du Harcouët ♦ Claude Lehec 40 1,0 41 0 41 41 0 41 98 % 40 0 40 40 0 40 39 1
76  Offranville ♦ Jean Rostand 19 1,4 27 0 27 32 0 32 67 % 18 0 18 19 0 19 28 0

TOTAL maintenance des matériels option A : matériels agricoles 60 1,2 70 0 70 75 0 75 84 % 59 0 59 60 0 60 - -

Maintenance des 
matériels option 
B : matériels de 

construction et de 
manutention

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  St Hilaire du Harcouët ♦ Claude Lehec 13 0,8 10 0 10 11 0 11 100 % 10 0 10 11 0 11 7 6
76  Offranville ♦ Jean Rostand 7 1,0 7 0 7 24 0 24 71 % 5 0 5 7 0 7 8 0

TOTAL maintenance des matériels de construction et de manutention 20 0,9 17 0 17 35 0 35 88 % 15 0 15 18 0 18 15 6

Maintenance des 
matériels option C : 
matériels d'espaces 

verts

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  St Hilaire du Harcouët ♦ Claude Lehec 9 1,0 9 0 9 10 0 10 100 % 9 0 9 9 0 9 8 1
76  Offranville ♦ Jean Rostand 4 0,8 3 0 3 22 0 22 100 % 3 0 3 4 0 4 3 1

TOTAL maintenance des matériels option C : matériels d'espaces verts 13 0,9 12 0 12 32 0 32 100 % 12 0 12 13 0 13 11 2

Maintenance des 
véhicules option A : 

voitures particulières

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Mondeville ♦ Jules Verne 40 1,1 40 5 45 46 6 52 87 % 36 3 39 37 3 40 37 3
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 20 1,2 23 0 23 27 0 27 87 % 20 0 20 20 0 20 20 0
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 20 1,1 20 1 21 23 2 25 95 % 19 1 20 19 1 20 20 0
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 20 1,0 18 1 19 20 1 21 95 % 17 1 18 19 1 20 15 5
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 25 1,1 25 2 27 26 2 28 93 % 23 2 25 23 2 25 20 5
50  Granville ♦ Julliot de La Morandière 18 1,2 19 2 21 22 2 24 86 % 16 2 18 16 2 18 15 3
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 31 1,0 32 0 32 46 2 48 94 % 30 0 30 31 0 31 25 6
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 24 1,2 24 5 29 24 5 29 83 % 19 5 24 19 5 24 23 1
76  Le Havre ♦ A.L. Lavoisier 20 1,6 31 0 31 73 2 75 58 % 18 0 18 20 0 20 19 1
76  Sotteville les Rouen ♦ Marcel Sembat 30 1,2 33 3 36 34 3 37 83 % 28 2 30 28 2 30 30 0

TOTAL maintenance des véhicules option A 248 1,1 265 19 284 341 25 366 85 % 226 16 242 232 16 248 224 24
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Maintenance des 
véhicules option B : 

véhicules de transport 
routier

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  St Hilaire du Harcouët ♦ Claude Lehec 16 0,9 15 0 15 18 0 18 93 % 14 0 14 16 0 16 15 1
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 15 0,9 12 1 13 39 1 40 100 % 12 1 13 14 1 15 14 1
76  Le Havre ♦ A.L. Lavoisier 30 0,8 22 2 24 70 3 73 96 % 21 2 23 28 2 30 27 3

TOTAL maintenance des véhicules option B 61 0,9 49 3 52 127 4 131 96 % 47 3 50 58 3 61 56 5

Maintenance des 
véhicules option C : 

motocycles

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Havre ♦ A.L. Lavoisier 10 1,7 16 1 17 61 2 63 53 % 8 1 9 9 1 10 10 0

TOTAL 1e pro AUTOMOBILE, ENGINS 412 1,1 429 23 452 671 31 702 86% 367 20 387 390 20 410 - -
TOTAL 1re pro ALIMENTATION, HÔTELLERIE, RESTAURATION hors agricole 411 1,1 427 23 450 669 31 700 86% 366 20 386 389 20 409 383 38

BÂTIMENT, TRAVAUX PUBLICS

Aménagement et 
finition du bâtiment

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 0,9 8 5 13 14 8 22 92 % 7 5 12 9 6 15 12 3
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 11 1,2 8 5 13 13 5 18 85 % 6 5 11 6 5 11 11 0
76  St Étienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 15 1,0 11 4 15 21 6 27 100 % 11 4 15 11 4 15 13 2

TOTAL aménagement et finition du bâtiment 41 1,0 27 14 41 48 19 67 93 % 24 14 38 26 15 41 36 5

Artisanat et métiers 
d'art option 

marchandisage visuel

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 13 1,4 3 15 18 4 21 25 67 % 1 11 12 1 12 13 13 0

Menuiserie
aluminium-verre

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Maromme ♦ Bernard Palissy 15 0,8 11 1 12 16 1 17 92 % 10 1 11 14 1 15 15 0

Affectation en 1re professionnelle
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Affectation en 1re professionnelle

Technicien d’études 
du bâtiment option A : 

études et économie

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 13 1,0 11 2 13 14 2 16 92 % 10 2 12 11 2 13 13 0
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 1,1 13 4 17 15 4 19 88 % 12 3 15 12 3 15 15 0
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 12 0,9 10 1 11 12 3 15 100 % 10 1 11 11 1 12 12 0
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 7 1,1 7 1 8 7 1 8 88 % 6 1 7 6 1 7 5 2
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,5 7 1 8 9 2 11 100 % 7 1 8 7 1 8 10 5
76  St EÉienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 30 0,8 23 2 25 26 3 29 100 % 23 2 25 23 2 25 25 5

TOTAL technicien d’études du bâtiment option A 92 0,9 71 11 82 83 15 98 95 % 68 10 78 70 10 80 80 12

Technicien d’études 
du bâtiment option 

B : assistant en 
architecture

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 15 1,2 10 8 18 16 9 25 83 % 9 6 15 9 6 15 15 0
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,5 5 3 8 9 5 14 100 % 5 3 8 5 3 8 6 9

TOTAL technicien d’études du bâtiment option B : assistant en architecture 30 0,9 15 11 26 25 14 39 88 % 14 9 23 14 9 23 21 9

Technicien du bâtiment 
: organisation et 

réalisation du gros 
oeuvre

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 15 1,3 19 0 19 33 0 33 74 % 14 0 14 15 0 15 12 3
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 0,7 10 1 11 12 1 13 100 % 10 1 11 11 1 12 11 4
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 8 1,3 9 1 10 12 1 13 80 % 7 1 8 7 1 8 5 3
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,8 11 1 12 12 1 13 100 % 11 1 12 12 1 13 11 4
76  St Étienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 30 0,6 17 0 17 27 0 27 100 % 17 0 17 18 0 18 17 13

TOTAL technicien du bâtiment gros oeuvre 83 0,8 66 3 69 96 3 99 90 % 59 3 62 63 3 66 56 27

Technicien géomètre 
topographe

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 9 1,3 11 1 12 15 1 16 75 % 9 0 9 9 0 9 12 0
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 8 0,9 6 1 7 8 2 10 86 % 5 1 6 6 2 8 7 1
76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 15 0,8 11 1 12 13 1 14 100 % 11 1 12 11 1 12 11 4

TOTAL technicien géomètre topographe 32 1,0 28 3 31 36 4 40 87 % 25 2 27 26 3 29 30 5

Travaux publics

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 21 1,1 23 0 23 33 0 33 87 % 20 0 20 21 0 21 21 0
76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 30 1,0 30 1 31 35 1 36 94 % 28 1 29 29 1 30 24 6

TOTAL travaux publics 51 1,1 53 1 54 68 1 69 91 % 48 1 49 50 1 51 45 6

TOTAL 1re pro BÂTIMENT, TRAVAUX PUBLICS 357 7,9 274 59 333 376 78 454 90% 249 51 300 264 54 318 296 64
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BOIS, AMEUBLEMENT

Étude et réalisation 
d'agencement

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 13 1,1 2 12 14 5 13 18 86 % 1 11 12 2 11 13 13 0
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,8 1 11 12 1 13 14 100 % 1 11 12 1 12 13 14 1

TOTAL étude et réalisation d'agencement 28 0,9 3 23 26 6 26 32 92 % 2 22 24 3 23 26 27 1

Technicien 
constructeur bois

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Honfleur ♦ Albert Sorel 12 1,1 13 0 13 14 0 14 85 % 11 0 11 12 0 12 11 1
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 30 0,5 15 1 16 20 2 22 100 % 15 1 16 18 2 20 14 16
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 12 1,2 14 0 14 17 0 17 86 % 12 0 12 12 0 12 12 0
61  La Ferté Macé ♦ Des Andaines 8 0,9 7 0 7 9 0 9 86 % 6 0 6 8 0 8 7 1
76  Envermeu ♦ Du Bois 30 0,8 23 0 23 25 0 25 100 % 23 0 23 25 0 25 20 10

TOTAL technicien constructeur bois 92 0,8 72 1 73 85 2 87 93 % 67 1 68 75 2 77 64 28

Technicien de 
fabrication bois et 
matériaux associés

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 12 1,3 15 1 16 15 1 16 75 % 11 1 12 11 1 12 12 0
76  St Étienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 15 0,7 10 0 10 13 0 13 100 % 10 0 10 10 0 10 10 5

TOTAL technicien de fabrication bois et matériaux associés 27 1,0 25 1 26 28 1 29 85 % 21 1 22 21 1 22 22 5

Technicien de scierie
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Envermeu ♦ Du Bois 15 0,7 10 0 10 11 0 11 100 % 10 0 10 10 0 10 10 5

Technicien 
menuisier - agenceur

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 12 1,3 16 0 16 20 0 20 69 % 11 0 11 12 0 12 11 1
27  Brionne ♦ Augustin Boismard 24 1,0 22 2 24 23 2 25 100 % 22 2 24 22 2 24 23 1
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 15 1,3 16 4 20 17 4 21 75 % 12 3 15 12 3 15 13 2
61  La Ferté Macé ♦ Des Andaines 14 1,0 14 0 14 17 0 17 93 % 13 0 13 14 0 14 14 0
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 30 0,9 23 4 27 27 4 31 100 % 23 4 27 24 4 28 22 8
76  St Étienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 15 0,8 9 3 12 13 3 16 100 % 9 3 12 12 3 15 13 2

TOTAL technicien menuisier - agenceur 110 1,0 100 13 113 117 13 130 90 % 90 12 102 96 12 108 96 14

TOTAL 1re  pro BOIS, AMEUBLEMENT 272 0,9 210 38 248 247 42 289 91% 190 36 226 205 38 243 219 53

Affectation en 1re professionnelle
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CHIMIE, PHYSIQUE

Bio-industries de 
transformation

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

61  L'Aigle ♦ Napoléon 22 0,9 5 14 19 10 19 29 100 % 5 14 19 5 17 22 22 0
76  Yvetot ♦ Lycée agri. et agro. 1 1,0 1 0 1 2 0 2 100 % 1 0 1 1 0 1 - -

TOTAL bio-industries de transformation 23 0,9 6 14 20 12 19 31 100 % 6 14 20 6 17 23 - -

Procédés de la chimie, 
de l’eau et des 
papiers-cartons

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 9 1,4 9 4 13 9 4 13 69 % 5 4 9 5 4 9 9 0
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 12 1,2 13 1 14 14 1 15 86 % 11 1 12 11 1 12 12 0
76  Franqueville St Pierre ♦ Galilée 24 0,4 8 2 10 9 2 11 100 % 8 2 10 9 2 11 10 14
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 36 1,4 47 3 50 48 3 51 72 % 34 2 36 34 2 36 35 1

TOTAL procédés de la chimie, de l’eau et des papiers-cartons 81 1,1 77 10 87 80 10 90 77 % 58 9 67 59 9 68 66 15

TOTAL 1re pro CHIMIE, PHYSIQUE 104 1,0 83 24 107 92 29 121 81% 64 23 87 65 26 91 - -
TOTAL 1re pro CHIMIE, PHYSIQUE hors agricole 103 1,0 82 24 106 90 29 119 81% 63 23 86 64 26 90 88 15

COMMERCE, VENTE

Métiers de l'accueil

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 13 0,5 1 6 7 9 29 38 100 % 1 6 7 4 9 13 13 0
14  Ifs ♦ François Rabelais 24 1,1 3 23 26 11 44 55 77 % 3 17 20 4 20 24 24 0
27  Vernon ♦ Georges Dumézil 16 0,5 5 3 8 25 31 56 88 % 4 3 7 7 9 16 15 1
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 19 0,8 2 14 16 11 38 49 88 % 2 12 14 3 16 19 17 2
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 23 0,8 1 18 19 16 53 69 68 % 1 12 13 4 19 23 23 0
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 12 0,8 3 6 9 3 10 13 100 % 3 6 9 3 7 10 15 0
61  Flers ♦ Jean Guehenno 11 0,8 0 9 9 4 22 26 100 % 0 9 9 0 11 11 9 2
76  Bolbec ♦ Pierre et Marie Curie 32 0,8 4 20 24 20 45 65 100 % 4 20 24 8 24 32 30 2
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 16 0,5 3 5 8 3 9 12 100 % 3 5 8 3 8 11 14 2
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 32 1,1 9 25 34 10 40 50 91 % 7 24 31 7 25 32 32 0
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 16 0,3 2 3 5 12 19 31 100 % 2 3 5 5 10 15 15 1
76  Rouen ♦ Gustave Flaubert 30 0,3 3 7 10 20 29 49 100 % 3 7 10 8 19 27 28 2

TOTAL métiers de l'accueil 244 0,7 36 139 175 144 369 513 90 % 33 124 157 56 177 233 235 12

Affectation en 1re professionnelle
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Métiers du commerce 
et de la vente  

option A : animation 
et gestion de l'espace 

commercial

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 18 1,8 8 24 32 14 34 48 53 % 4 13 17 4 14 18 17 1
14  Caen ♦ Camille Claudel 51 1,9 43 54 97 77 83 160 49 % 16 32 48 17 34 51 46 5
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 31 1,3 13 26 39 26 50 76 72 % 9 19 28 10 21 31 26 5
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 16 3,4 24 31 55 45 65 110 27 % 3 12 15 3 13 16 16 0
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 32 1,6 28 23 51 32 31 63 61 % 17 14 31 17 15 32 31 1
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 24 1,4 12 21 33 19 31 50 70 % 6 17 23 7 17 24 23 1
61  Flers ♦ Jean Guehenno 26 1,3 14 19 33 24 25 49 73 % 10 14 24 12 14 26 23 3
27  Bernay ♦ Clément Ader 32 1,3 14 26 40 21 29 50 75 % 11 19 30 13 19 32 32 0
27  Évreux ♦ Aristide Briand 48 2,3 34 38 72 63 67 130 39 % 12 16 28 13 19 32 48 0
27  Gisors ♦ Louise Michel 32 1,6 33 18 51 48 23 71 61 % 20 11 31 20 12 32 32 0
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 48 1,2 23 34 57 32 45 77 77 % 16 28 44 19 29 48 44 4
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 1,3 22 17 39 26 22 48 72 % 16 12 28 16 14 30 30 0
27  Vernon ♦ Georges Dumézil 31 2,1 32 32 64 48 47 95 48 % 13 18 31 13 18 31 31 0
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 32 1,3 15 25 40 20 32 52 80 % 12 20 32 12 20 32 32 0
76  Bolbec ♦ Pierre et Marie Curie 32 1,3 14 26 40 20 51 71 75 % 11 19 30 12 20 32 32 0
76  Dieppe ♦ Du Golf 32 1,6 17 33 50 24 41 65 64 % 10 22 32 10 22 32 32 0
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 21 1,3 11 17 28 14 20 34 75 % 8 13 21 8 13 21 22 0
76  Fecamp ♦ Descartes 16 1,3 5 16 21 6 22 28 71 % 4 11 15 4 12 16 16 0
76  Forges les Eaux ♦ Delamare Deboutteville 32 1,3 19 23 42 19 29 48 74 % 15 16 31 15 17 32 32 0
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 16 1,8 10 18 28 13 30 43 54 % 6 9 15 6 10 16 16 0
76  Le Havre ♦ Jules le Cesne 32 1,1 13 23 36 18 37 55 83 % 10 20 30 10 22 32 32 0
76  Le Petit Quevilly ♦ Élisa Lemonnier 32 1,5 16 31 47 38 63 101 55 % 7 19 26 9 23 32 30 2
76  Le Tréport ♦ Le Hurle-Vent 32 1,1 6 28 34 8 33 41 88 % 4 26 30 5 27 32 31 1
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 30 1,1 10 23 33 33 48 81 85 % 9 19 28 10 20 30 30 0
76  Rouen ♦ Gustave Flaubert 30 2,2 32 35 67 55 56 111 42 % 12 16 28 13 17 30 30 0

TOTAL commerce option A 756 1,5 468 661 1 129 743 1 014 1 757 62 % 261 435 696 278 462 740 734 23

Métiers du commerce 
et de la vente  

option B : prospection 
clientèle et valorisation 
de l'offre commerciale

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Camille Claudel 26 1,4 18 18 36 57 58 115 61 % 11 11 22 13 13 26 23 3
27  Évreux ♦ Aristide Briand 16 1,3 10 9 19 32 36 68 100 % 10 9 19 14 18 32 16 0
27  Vernon ♦ Georges Dumézil 16 0,6 5 5 10 27 38 65 90 % 5 4 9 8 8 16 16 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 20 1,2 10 13 23 21 33 54 83 % 8 11 19 9 11 20 18 2
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 16 0,9 9 6 15 37 53 90 47 % 4 3 7 10 6 16 15 1
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 16 1,4 10 12 22 11 20 31 73 % 7 9 16 7 9 16 16 0

TOTAL commerce option B 110 1,1 62 63 125 185 238 423 74 % 45 47 92 61 65 126 104 6

TOTAL 1re pro COMMERCE, VENTE 1 110 1,3 566 863 1 429 1 072 1 621 2 693 66% 339 606 945 395 704 1 099 1 073 41

Affectation en 1re professionnelle
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ÉLECTRICITÉ, ÉLECTRONIQUE, ÉNERGIE

Métiers de 
l’électricité et de 

ses environnements 
connectés

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 23 1,0 24 0 24 26 0 26 96 % 23 0 23 23 0 23 22 1
14  Caen ♦ Jules Dumont d'Urville 22 1,0 22 0 22 31 0 31 86 % 19 0 19 22 0 22 23 0
14  Condé en Normandie ♦ Charles Tellier 18 0,9 14 2 16 16 2 18 100 % 14 2 16 16 2 18 18 0
14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 12 0,8 9 0 9 15 0 15 89 % 8 0 8 12 0 12 10 2
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 22 1,0 22 1 23 25 1 26 96 % 21 1 22 21 1 22 18 4
14  Mondeville ♦ Jules Verne 24 1,0 24 0 24 32 0 32 88 % 21 0 21 24 0 24 24 0
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 30 1,5 44 0 44 52 1 53 66 % 29 0 29 30 0 30 30 0
27  Gisors ♦ Louise Michel 30 0,9 27 0 27 29 0 29 100 % 27 0 27 28 0 28 30 0
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 30 0,7 20 0 20 22 0 22 100 % 20 0 20 20 0 20 12 18
27  Louviers ♦ Les Fontenelles 30 1,0 28 1 29 39 1 40 83 % 24 0 24 30 0 30 27 3
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 1,1 33 1 34 37 1 38 79 % 26 1 27 29 1 30 29 1
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 21 0,9 18 1 19 24 1 25 100 % 18 1 19 20 1 21 18 3
50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 20 1,2 23 0 23 25 0 25 87 % 20 0 20 20 0 20 21 0
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 22 1,1 25 0 25 30 0 30 80 % 20 0 20 22 0 22 22 0
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 11 1,1 12 0 12 13 0 13 83 % 10 0 10 11 0 11 7 4
61  Flers ♦ Jean Guehenno 15 1,3 19 0 19 21 0 21 79 % 15 0 15 15 0 15 12 3
61  L'Aigle ♦ Napoléon 15 1,4 21 0 21 22 0 22 67 % 14 0 14 15 0 15 14 1
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 30 1,0 30 1 31 34 1 35 97 % 29 1 30 29 1 30 26 4
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 30 1,0 26 4 30 28 4 32 97 % 25 4 29 26 4 30 28 2
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 30 0,7 20 0 20 23 0 23 100 % 20 0 20 22 0 22 21 9
76  Fécamp ♦ Descartes 30 0,8 25 0 25 28 0 28 100 % 25 0 25 25 0 25 24 6
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 38 1,1 42 0 42 54 0 54 81 % 34 0 34 38 0 38 36 2
76  Neufchatel en Bray ♦ Georges Brassens 15 1,1 17 0 17 17 0 17 88 % 15 0 15 15 0 15 15 0
76  Rouen ♦ Des 4 Cantons - Grieu 28 1,1 32 0 32 38 0 38 78 % 25 0 25 28 0 28 28 0
76  Sotteville les Rouen ♦ Marcel Sembat 30 1,2 35 0 35 47 0 47 86 % 30 0 30 30 0 30 30 0
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 45 1,0 46 1 47 51 1 52 96 % 44 1 45 44 1 45 44 1

TOTAL métiers de l’électricité et de ses environnements connectés 651 1,0 658 12 670 779 13 792 88 % 576 11 587 615 11 626 589 64

Systèmes numériques 
option A : sûreté 
et sécurité des 

infrastructures, de 
l'habitat et du tertiaire

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Condé en Normandie ♦ Charles Tellier 24 0,9 22 0 22 113 2 115 86 % 19 0 19 23 1 24 23 1
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 15 0,7 10 0 10 34 0 34 70 % 7 0 7 15 0 15 15 0
76  Le Havre ♦ Jules Siegfried 15 0,3 5 0 5 47 0 47 100 % 5 0 5 15 0 15 12 3
76  Rouen ♦ Des 4 Cantons - Grieu 14 0,5 6 1 7 12 1 13 100 % 6 1 7 9 1 10 10 4

TOTAL systèmes numériques option A 68 0,6 43 1 44 206 3 209 86 % 37 1 38 62 2 64 60 8

Systèmes numériques 
option B : audiovisuels, 
réseau et équipement 

domestiques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Condé en Normandie ♦ Charles Tellier 36 0,8 23 4 27 120 5 125 96 % 22 4 26 32 4 36 30 6
27  Bernay ♦ Clément Ader 15 0,7 11 0 11 23 1 24 100 % 11 0 11 14 1 15 13 2
76  Sotteville les Rouen ♦ Marcel Sembat 30 1,3 39 0 39 50 0 50 72 % 28 0 28 30 0 30 30 0

TOTAL systèmes numériques option B 81 1,0 73 4 77 193 6 199 84 % 61 4 65 76 5 81 73 8
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Systèmes numériques 
option C : réseaux 

informatiques 
et systèmes 

communicants

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Condé en Normandie ♦ Charles Tellier 72 1,3 91 3 94 142 4 146 73 % 68 1 69 71 1 72 70 2
27  Bernay ♦ Clément Ader 15 1,7 24 1 25 37 1 38 52 % 13 0 13 15 0 15 15 0
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 15 2,1 32 0 32 54 1 55 44 % 14 0 14 15 0 15 15 0
76  Le Havre ♦ Jules Siegfried 30 1,4 42 0 42 52 0 52 71 % 30 0 30 30 0 30 30 0
76  Rouen ♦ Des 4 Cantons - Grieu 28 1,2 33 0 33 48 0 48 76 % 25 0 25 28 0 28 25 3
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 15 1,6 22 2 24 23 2 25 63 % 14 1 15 14 1 15 15 0

TOTAL systèmes numériques option C 175 1,4 244 6 250 356 8 364 66 % 164 2 166 173 2 175 170 5

Technicien de 
maintenance des 

systèmes énergétiques 
et climatiques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 9 1,0 9 0 9 14 0 14 100 % 9 0 9 9 0 9 11 0
27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 1,2 17 1 18 21 1 22 83 % 14 1 15 14 1 15 13 2
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 5 1,2 6 0 6 7 0 7 83 % 5 0 5 5 0 5 5 0
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 6 0,7 4 0 4 6 0 6 100 % 4 0 4 6 0 6 6 0
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,9 12 1 13 16 1 17 100 % 12 1 13 13 1 14 13 2
76  St Etienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 15 0,8 12 0 12 14 0 14 100 % 12 0 12 14 0 14 14 1

TOTAL TMSEC 65 1,0 60 2 62 78 2 80 94 % 56 2 58 61 2 63 62 5

Technicien 
d’installation des 

systèmes énergétiques 
et climatiques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ P. S. de Laplace 13 1,1 14 0 14 15 0 15 93 % 13 0 13 13 0 13 11 2
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 10 0,9 9 0 9 11 0 11 100 % 9 0 9 10 0 10 7 3
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 7 1,0 7 0 7 7 0 7 100 % 7 0 7 7 0 7 5 2
76  St Etienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 15 1,1 16 0 16 18 0 18 94 % 15 0 15 15 0 15 12 3

TOTAL TISEC 45 1,0 46 0 46 51 0 51 96 % 44 0 44 45 0 45 35 10

Technicien du froid et 
du conditionnement 

d’air

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Évreux ♦ Augustin Hébert 15 0,9 13 0 13 16 0 16 100 % 13 0 13 13 0 13 14 1
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 22 1,0 23 0 23 25 0 25 96 % 22 0 22 22 0 22 21 1
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 15 0,5 8 0 8 13 0 13 100 % 8 0 8 9 0 9 10 5
76  Neufchatel en Bray ♦ Georges Brassens 15 0,7 11 0 11 12 0 12 100 % 11 0 11 12 0 12 11 4

TOTAL technicien du froid et du conditionnement d’air 67 0,8 55 0 55 66 0 66 98 % 54 0 54 56 0 56 56 11

TOTAL 1re pro ÉLECTRICITÉ, ÉLECTRONIQUE, ÉNERGIE 1 152 1,0 1 179 25 1 204 1 729 32 1 761 84% 992 20 1 012 1 088 22 1 110 1 045 111
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GESTION ADMINISTRATION

Gestion - 
administration

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 47 1,2 22 33 55 29 47 76 76 % 17 25 42 18 29 47 45 2
14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 22 1,0 8 14 22 9 16 25 100 % 8 14 22 8 14 22 22 0
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 26 1,2 11 19 30 11 21 32 87 % 9 17 26 9 17 26 25 1
14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 22 0,8 1 16 17 14 30 44 94 % 1 15 16 3 19 22 20 2
27  Bernay ♦ Clément Ader 32 0,5 5 11 16 5 13 18 100 % 5 11 16 5 12 17 14 18
27  Évreux ♦ Aristide Briand 32 1,5 14 34 48 32 50 82 60 % 6 23 29 6 26 32 32 0
27  Gisors ♦ Louise Michel 16 1,2 1 18 19 4 26 30 74 % 0 14 14 1 15 16 16 0
27  Les Andélys ♦ Jean Moulin 32 0,7 5 17 22 6 27 33 100 % 5 17 22 6 22 28 26 6
27  Louviers ♦ Jean-Baptiste Decretot 32 1,2 11 26 37 12 32 44 84 % 9 22 31 9 23 32 32 0
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 1,0 8 22 30 8 25 33 93 % 7 21 28 7 23 30 29 1
27  Verneuil d'Avre et d'Iton ♦ Porte de Normandie 32 1,0 9 22 31 11 24 35 97 % 9 21 30 10 22 32 30 2
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 16 0,9 2 13 15 10 24 34 87 % 1 12 13 1 15 16 16 0
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 22 1,0 4 18 22 7 26 33 91 % 3 17 20 5 17 22 21 1
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 31 1,0 2 29 31 7 42 49 77 % 2 22 24 6 25 31 31 0
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 18 0,9 8 9 17 11 17 28 88 % 7 8 15 9 9 18 16 2
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 24 1,0 10 15 25 15 21 36 88 % 10 12 22 12 12 24 24 0
61  Flers ♦ Jean Guehenno 14 1,1 6 9 15 6 12 18 93 % 6 8 14 6 8 14 14 0
61  L'Aigle ♦ Napoléon 23 1,2 10 18 28 10 21 31 79 % 9 13 22 9 14 23 23 0
61  Mortagne au Perche ♦ Jean Monnet 18 1,3 8 15 23 8 16 24 78 % 5 13 18 5 13 18 19 0
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 32 0,8 6 21 27 9 24 33 100 % 6 21 27 8 21 29 28 4
76  Bolbec ♦ Pierre et Marie Curie 32 0,7 4 19 23 5 21 26 100 % 4 19 23 5 20 25 24 8
76  Dieppe ♦ Du Golf 32 0,8 7 19 26 20 28 48 100 % 7 19 26 8 20 28 30 2
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 16 1,0 3 13 16 5 13 18 88 % 2 12 14 4 12 16 15 1
76  Fécamp ♦ Descartes 32 1,1 1 33 34 3 35 38 94 % 1 31 32 1 31 32 30 2
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 32 1,5 18 29 47 28 49 77 68 % 14 18 32 14 18 32 31 1
76  Le Havre ♦ Claude Monet 32 1,2 19 19 38 29 28 57 74 % 15 13 28 18 14 32 32 0
76  Le Havre ♦ Porte Océane 32 1,2 16 23 39 24 25 49 82 % 13 19 32 13 19 32 36 0
76  Le Petit Quevilly ♦ Élisa Lemonnier 30 0,8 5 18 23 17 32 49 100 % 5 18 23 7 23 30 29 1
76  Le Tréport ♦ Le Hurle-Vent 18 0,8 2 12 14 3 15 18 100 % 2 12 14 2 13 15 16 2
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 30 1,1 11 23 34 17 31 48 88 % 9 21 30 9 21 30 30 0
76  Neufchatel en Bray ♦ Georges Brassens 32 1,0 8 23 31 10 27 37 100 % 8 23 31 9 23 32 34 0
76  Rouen ♦ Gustave Flaubert 30 0,9 5 22 27 26 43 69 89 % 5 19 24 7 23 30 29 1
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 32 1,0 11 21 32 13 24 37 100 % 11 21 32 11 21 32 32 0
TOTAL gestion - administraion 901 1,0 261 653 914 424 885 1 309 87 % 221 571 792 251 614 865 851 57
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HYGIENE ET SÉCURITÉ

Gestion des pollutions 
et protection de 
l'environnement

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Grand Couronne ♦ Fernand Léger 15 0,5 6 1 7 7 1 8 100 % 6 1 7 7 1 8 4 11

Hygiène, propreté, 
stérilisation

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 5 1,0 1 4 5 1 4 5 100 % 1 4 5 1 4 5 5 0
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 11 0,8 2 7 9 3 8 11 100 % 2 7 9 2 8 10 7 4
61  Flers ♦ Jean Guehenno 6 1,0 1 5 6 1 5 6 100 % 1 5 6 1 5 6 5 1
76  Dieppe ♦ Du Golf 30 0,8 0 24 24 1 26 27 100 % 0 24 24 0 26 26 25 5
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 15 1,1 0 17 17 0 20 20 88 % 0 15 15 0 15 15 14 1
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 15 0,9 4 10 14 5 14 19 100 % 4 10 14 4 11 15 14 1
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 15 1,0 5 10 15 5 10 15 100 % 5 10 15 5 10 15 12 3

TOTAL hygiène, propreté, stérilisation 97 0,9 13 77 90 16 87 103 98 % 13 75 88 13 79 92 82 15

Métiers de la sécurité

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 18 2,3 28 14 42 35 17 52 40 % 8 9 17 9 9 18 18 0
27  Évreux ♦ Aristide Briand 15 1,9 19 9 28 23 14 37 54 % 10 5 15 10 5 15 15 0
76  Le Havre ♦ Claude Monet 16 1,7 15 12 27 18 12 30 59 % 10 6 16 10 6 16 16 0

TOTAL métiers de la sécurité 49 2,0 62 35 97 76 43 119 49 % 28 20 48 29 20 49 49 0

Techniques 
d'interventions sur

installations nucléaires

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 15 0,9 13 1 14 13 1 14 100 % 13 1 14 13 1 14 14 1

TOTAL 1re pro HYGIENE ET SÉCURITÉ 176 1,2 94 114 208 112 132 244 75% 60 97 157 62 101 163 149 27
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INDUSTRIES GRAPHIQUES

Réalisation de produits 
imprimés et plurimédia 
option A : productions 

graphiques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 15 1,3 14 6 20 17 7 24 75 % 11 4 15 11 4 15 15 0
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 15 1,7 20 6 26 29 8 37 58 % 11 4 15 11 4 15 15 0

TOTAL réalisation de produits imprimés et plurimédia option A 30 1,5 34 12 46 46 15 61 65 % 22 8 30 22 8 30 30 0

Réalisation de produits 
imprimés et plurimédia 
option B : productions 

imprimées

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 10 0,8 4 4 8 8 4 12 100 % 4 4 8 6 4 10 12 0
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 15 0,5 4 3 7 24 9 33 100 % 4 3 7 11 4 15 15 0

TOTAL réalisation de produits imprimés et plurimédia option B 25 0,6 8 7 15 32 13 45 100 % 8 7 15 17 8 25 27 0

TOTAL 1re pro INDUSTRIES GRAPHIQUES 55 1,1 42 19 61 78 28 106 74% 30 15 45 39 16 55 57 0

MATÉRIAUX, MÉTAUX, PLASTIQUE, PAPIER

Aéronautique option 
structure

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Havre ♦ A.L. Lavoisier 15 1,1 16 1 17 24 1 25 88 % 14 1 15 14 1 15 15 0

Fonderie
Département

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Le Petit Quevilly ♦ Colbert 15 0,7 8 2 10 8 2 10 100 % 8 2 10 8 2 10 9 6

Ouvrages du bâtiment 
métallerie

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 6 1,3 8 0 8 10 0 10 75 % 6 0 6 6 0 6 9 0
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 15 1,5 22 0 22 26 0 26 68 % 15 0 15 15 0 15 15 0

TOTAL ouvrages du bâtiment métallerie 21 1,4 30 0 30 36 0 36 70 % 21 0 21 21 0 21 24 0

Plastiques et 
composites

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Mondeville ♦ Jules Verne 9 0,8 7 0 7 12 0 12 100 % 7 0 7 9 0 9 7 2
76  Le Petit Quevilly ♦ Colbert 30 0,5 11 5 16 14 5 19 100 % 11 5 16 13 5 18 15 15
TOTAL plastiques et composites 39 0,6 18 5 23 26 5 31 100 % 18 5 23 22 5 27 22 17

Affectation en 1re professionnelle
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Réparation des 
carrosseries

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Mondeville ♦ Jules Verne 20 0,9 18 0 18 23 1 24 100 % 18 0 18 20 0 20 19 1
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 20 1,1 21 1 22 21 1 22 91 % 19 1 20 19 1 20 20 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Sauxmarais 17 1,0 16 1 17 18 1 19 88 % 14 1 15 16 1 17 15 2
50  Granville ♦ Julliot de la Morandière 16 1,0 15 1 16 15 1 16 100 % 15 1 16 15 1 16 15 1
76  Le Havre ♦ A.L. Lavoisier 20 1,1 18 4 22 24 4 28 86 % 16 3 19 17 3 20 15 5

TOTAL réparation des carrosseries 93 1,0 88 7 95 101 8 109 93 % 82 6 88 87 6 93 84 9

Technicien en 
chaudronnerie 

industrielle

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 14 1,1 14 1 15 14 1 15 93 % 13 1 14 13 1 14 13 1
14  Mondeville ♦ Jules Verne 24 1,2 28 0 28 31 0 31 79 % 22 0 22 24 0 24 24 0
14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 15 1,3 19 0 19 22 0 22 79 % 15 0 15 15 0 15 14 1
27  Bernay ♦ Clément Ader 15 1,2 17 1 18 25 1 26 78 % 14 0 14 15 0 15 15 0
27  Les Andelys ♦ Jean Moulin 15 1,1 16 0 16 18 0 18 88 % 14 0 14 15 0 15 10 5
27  Verneuil d'Avre et d'Iton ♦ Porte de Normandie 15 1,3 20 0 20 24 0 24 65 % 13 0 13 15 0 15 15 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 24 1,1 23 3 26 32 7 39 77 % 18 2 20 20 4 24 24 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 21 1,3 23 5 28 32 6 38 64 % 15 3 18 18 3 21 11 10
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 11 1,1 11 1 12 13 1 14 92 % 11 0 11 11 0 11 9 2
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 15 1,7 24 1 25 27 1 28 60 % 15 0 15 15 0 15 16 0
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 30 1,2 36 0 36 41 0 41 83 % 30 0 30 30 0 30 30 0
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 15 0,9 13 1 14 17 1 18 86 % 11 1 12 14 1 15 15 0
76  Fécamp ♦ Descartes 15 0,9 14 0 14 17 0 17 100 % 14 0 14 15 0 15 15 0
76  Le Havre ♦ A.L. Lavoisier 15 1,7 26 0 26 34 1 35 54 % 14 0 14 15 0 15 15 0
76  Neufchatel en Bray ♦ Georges Brassens 30 1,0 28 1 29 36 1 37 90 % 25 1 26 29 1 30 30 0

TOTAL technicien en chaudronnerie industrielle 274 1,2 312 14 326 383 20 403 77 % 244 8 252 264 10 274 256 19

TOTAL 1re pro MATÉRIAUX, MÉTAUX, PLASTIQUE, PAPIER 457 1,1 472 29 501 578 36 614 82% 387 22 409 416 24 440 410 51

Affectation en 1re professionnelle
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PRODUCTIQUE, MÉCANIQUE

Étude et définition de 
produits industriels

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Dives sur Mer ♦ Jean Jooris 10 1,0 10 0 10 12 0 12 90 % 9 0 9 10 0 10 11 0
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 15 0,9 14 0 14 15 0 15 100 % 14 0 14 14 0 14 14 1
76  Le Havre ♦ Jules Siegfried 30 0,6 15 3 18 24 3 27 100 % 15 3 18 17 3 20 19 11
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 15 0,7 11 0 11 11 1 12 100 % 11 0 11 11 0 11 10 5

TOTAL étude et définition de produits industriels 70 0,8 50 3 53 62 4 66 98 % 49 3 52 52 3 55 54 17

Maintenance 
des équipements 

industriels

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 13 1,0 13 0 13 17 0 17 85 % 11 0 11 13 0 13 12 1
14  Mondeville ♦ Jules Verne 22 1,1 22 2 24 27 2 29 92 % 20 2 22 20 2 22 21 1
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 30 1,0 29 1 30 37 1 38 90 % 26 1 27 29 1 30 29 1
27  Louviers ♦ Les Fontenelles 30 1,2 35 1 36 39 2 41 78 % 27 1 28 28 2 30 30 0
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 0,9 27 0 27 30 0 30 100 % 27 0 27 29 0 29 28 2
27  Vernon ♦ Georges Dumezil 30 0,9 26 0 26 29 0 29 100 % 26 0 26 28 0 28 28 2
50  Cherbourg En Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 42 1,0 41 1 42 46 1 47 93 % 38 1 39 41 1 42 39 3
50  St Hilaire du Harcouët ♦ Claude Lehec 9 0,8 7 0 7 9 0 9 100 % 7 0 7 8 0 8 7 2
61  Argentan ♦ Mezeray-Gabriel 10 1,3 13 0 13 14 0 14 77 % 10 0 10 10 0 10 10 0
76  Barentin ♦ Auguste Bartholdi 30 0,8 23 0 23 24 0 24 100 % 23 0 23 23 0 23 20 10
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 30 0,9 27 1 28 30 1 31 100 % 27 1 28 28 1 29 28 2
76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 15 1,1 16 0 16 26 0 26 94 % 15 0 15 15 0 15 15 0
76  Eu ♦ Anguier 15 1,0 15 0 15 15 0 15 100 % 15 0 15 15 0 15 11 4
76  Fecamp ♦ Descartes 30 1,1 34 0 34 39 0 39 88 % 30 0 30 30 0 30 28 2
76  Forges les Eaux ♦ Delamare Deboutteville 30 0,7 21 1 22 22 2 24 100 % 21 1 22 21 2 23 25 5
76  Le Havre ♦ Schuman-Perret 30 0,8 25 0 25 33 0 33 100 % 25 0 25 30 0 30 29 1
76  Le Petit Quevilly ♦ Colbert 30 0,8 23 1 24 25 1 26 100 % 23 1 24 25 1 26 24 6
76  Offranville ♦ Jean Rostand 15 0,6 6 3 9 6 3 9 100 % 6 3 9 6 3 9 8 7
76  Rouen ♦ Des 4 Cantons - Grieu 14 0,8 11 0 11 13 0 13 91 % 10 0 10 10 0 10 10 4

TOTAL maintenance des équipements industriels 455 0,9 414 11 425 481 13 494 94 % 387 11 398 409 13 422 402 53

Maintenance nautique
DépaDépartement

et  ville Établissement
Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Granville ♦ Julliot Dd la Morandière 20 1,2 24 0 24 26 0 26 79 % 19 0 19 20 0 20 18 2

Affectation en 1re professionnelle
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Microtechniques

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Jules Dumont d'Urville 24 1,1 25 1 26 28 1 29 92 % 23 1 24 23 1 24 24 0
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 15 1,2 16 2 18 17 2 19 83 % 13 2 15 13 2 15 15 0
76  St Etienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 15 1,0 15 0 15 16 0 16 100 % 15 0 15 15 0 15 15 0

TOTAL microtechniques 54 1,1 56 3 59 61 3 64 92 % 51 3 54 51 3 54 54 0

Pilote de ligne de 
production

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

76  Elbeuf ♦ Ferdinand Buisson 15 1,2 17 1 18 19 2 21 78 % 13 1 14 14 1 15 15 0

Technicien d’usinage

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Lisieux ♦ Paul Cornu 13 1,1 14 0 14 14 0 14 93 % 13 0 13 13 0 13 13 0
27  Bernay ♦ Clément Ader 15 0,8 12 0 12 18 0 18 92 % 11 0 11 15 0 15 14 1
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 15 0,9 13 0 13 15 0 15 100 % 13 0 13 13 0 13 13 2
27  Gisors ♦ Louise Michel 15 1,1 17 0 17 18 0 18 82 % 14 0 14 15 0 15 15 0
27  Vernon ♦ Georges Dumezil 15 1,1 16 0 16 16 0 16 94 % 15 0 15 15 0 15 12 3
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 8 1,0 8 0 8 12 0 12 100 % 8 0 8 8 0 8 9 0
50  Saint Lô ♦ Curie-Corot 15 0,8 12 0 12 16 0 16 100 % 12 0 12 15 0 15 10 5
61  L'Aigle ♦ Napoléon 13 0,8 11 0 11 13 0 13 100 % 11 0 11 12 0 12 11 2
76  Bolbec ♦ Pierre de Coubertin 15 1,1 17 0 17 18 0 18 82 % 14 0 14 15 0 15 14 1
76  Dieppe ♦ Émulation Dieppoise 15 0,7 10 1 11 12 1 13 100 % 10 1 11 10 1 11 10 5
76  Fécamp ♦ Descartes 15 0,5 7 0 7 7 0 7 100 % 7 0 7 7 0 7 6 9
76  Le Havre ♦ Jules Siegfried 15 0,9 14 0 14 16 0 16 100 % 14 0 14 15 0 15 15 0
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 15 0,9 14 0 14 15 0 15 100 % 14 0 14 14 0 14 11 4
76  Rouen ♦ Blaise Pascal 30 0,8 25 0 25 35 0 35 100 % 25 0 25 30 0 30 28 2

TOTAL technicien d’usinage 214 0,9 190 1 191 225 1 226 95 % 181 1 182 197 1 198 181 34

Technicien outilleur

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 10 0,9 8 1 9 12 1 13 100 % 8 1 9 9 1 10 10 0
76  Eu ♦ Anguier 15 0,60 9 0 9 15 0 15 100 % 9 0 9 11 0 11 12 3

TOTAL technicien outilleur 25 0,7 17 1 18 27 1 28 100 % 17 1 18 20 1 21 22 3

TOTAL 1re pro PRODUCTIQUE, MÉCANIQUE 853 0,9 768 20 788 901 24 925 94% 717 20 737 763 22 785 746 109

Affectation en 1re professionnelle
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SANTÉ, SOCIAL, SOINS

Accompagnement 
soins et services à la 
personne option A :  

à domicile

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Camille Claudel 22 0,9 3 17 20 5 46 51 90 % 3 15 18 3 19 22 22 0
14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 15 1,1 2 14 16 2 19 21 94 % 2 13 15 2 13 15 14 1
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 11 1,0 0 11 11 1 11 12 100 % 0 11 11 0 11 11 9 2
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 24 1,2 3 26 29 3 34 37 79 % 2 21 23 2 22 24 24 0
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 10 0,9 0 9 9 4 32 36 78 % 0 7 7 1 9 10 10 0

TOTAL ASSP à domicile 82 1,0 8 77 85 15 142 157 87 % 7 67 74 8 74 82 79 3

Accompagnement 
soins et services à la 
personne option B :  

en structure

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Camille Claudel 27 1,3 2 33 35 4 53 57 74 % 1 25 26 1 26 27 24 3
14  Falaise ♦ Guillaume le Conquérant 15 1,1 2 14 16 3 22 25 94 % 2 13 15 2 13 15 15 0
14  Lisieux ♦ Paul Cornu 15 1,1 0 16 16 1 18 19 94 % 0 15 15 0 15 15 15 0
27  Évreux ♦ Modeste Leroy 30 1,5 4 40 44 5 45 50 66 % 4 25 29 4 26 30 30 0
27  Gisors ♦ Louise Michel 30 1,3 4 34 38 5 40 45 76 % 3 26 29 3 27 30 30 0
27  Pont Audemer ♦ Risle-Seine 30 1,2 0 35 35 1 38 39 86 % 0 30 30 0 30 30 30 0
27  Vernon ♦ Georges Dumezil 30 1,2 6 31 37 6 38 44 81 % 6 24 30 6 24 30 30 0
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 24 1,3 1 29 30 2 41 43 80 % 1 23 24 1 23 24 24 0
50  Mortain Bocage ♦ Robert de Mortain 24 1,3 3 28 31 3 32 35 77 % 2 22 24 2 22 24 19 5
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 24 1,6 0 38 38 1 50 51 63 % 0 24 24 0 24 24 25 0
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 20 1,3 3 23 26 4 32 36 77 % 3 17 20 3 17 20 20 0
76  Bolbec ♦ Pierre et Marie Curie 30 1,3 3 35 38 3 42 45 79 % 2 28 30 2 28 30 30 0
76  Dieppe ♦ Du Golf 30 1,5 2 42 44 2 46 48 68 % 2 28 30 2 28 30 31 0
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 30 1,4 1 40 41 2 60 62 73 % 0 30 30 0 30 30 29 1
76  Le Havre ♦ Françoise de Grâce 15 1,5 0 23 23 2 29 31 65 % 0 15 15 0 15 15 15 0
76  Maromme ♦ Bernard Palissy 30 1,3 1 38 39 1 44 45 77 % 1 29 30 1 29 30 30 0

TOTAL ASSP en structure 404 1,3 32 499 531 45 630 675 76 % 27 374 401 27 377 404 397 9

Esthétique cosmétque 
parfumerie

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 15 1,9 1 27 28 1 37 38 46 % 0 13 13 0 15 15 15 0
76  Le Petit Quevilly ♦ Élisa Lemonnier 30 1,9 0 57 57 1 61 62 53 % 0 30 30 0 30 30 30 0

TOTAL esthétique cosmétque parfumerie 45 1,9 1 84 85 2 98 100 51 % 0 43 43 0 45 45 45 0

Services de proximité 
et vie locale

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 15 1,3 5 14 19 6 18 24 79 % 3 12 15 3 12 15 15 0
61  Alençon ♦ Navarre-Leclerc 16 1,3 8 12 20 9 16 25 75 % 6 9 15 7 9 16 18 0
76  Le Grand Quevilly ♦ Val de Seine 32 1,1 10 26 36 10 29 39 89 % 9 23 32 9 23 32 33 0

TOTAL services de proximité et vie locale 63 1,2 23 52 75 25 63 88 83 % 18 44 62 19 44 63 66 0

TOTAL 1re pro SANTÉ, SOCIAL, SOINS 594 1,3 64 712 776 87 933 1020 75% 52 528 580 54 540 594 587 12
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TEXTILE, HABILLEMENT

Artisanat et métiers 
d'art option tapissier 

d'ameublement

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 12 1,6 4 15 19 4 19 23 63 % 2 10 12 2 10 12 14 0

Métiers de la mode - 
vêtements

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Caen ♦ Victor Lépine 28 1,4 2 38 40 3 57 60 68 % 0 27 27 0 28 28 27 1
14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 15 1,4 1 20 21 2 33 35 62 % 1 12 13 1 14 15 15 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Alexis de Tocqueville 15 1,3 2 18 20 3 31 34 65 % 1 12 13 1 14 15 15 0
50  Coutances ♦ Thomas Pesquet 26 1,4 3 33 36 4 49 53 61 % 1 21 22 1 25 26 27 0
61  La Ferté Macé ♦ Flora Tristan 13 1,0 1 12 13 1 18 19 92 % 1 11 12 1 12 13 15 0
76  Dieppe ♦ Du Golf 15 1,0 1 14 15 1 15 16 100 % 1 14 15 1 14 15 13 2
76  Le Havre ♦ Jules le Cesne 30 1,0 2 28 30 2 34 36 93 % 2 26 28 2 28 30 25 5
76  Le Petit Quevilly ♦ Élisa Lemonnier 45 0,9 5 37 42 6 51 57 90 % 4 34 38 5 40 45 41 4
76  Yvetot ♦ Raymond Queneau 30 0,8 3 22 25 4 27 31 100 % 3 22 25 3 23 26 21 9

TOTAL métiers de la mode - vêtements 217 1,1 20 222 242 26 315 341 80 % 14 179 193 15 198 213 199 21

Métiers du cuir
option maroquinerie

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

27  Brionne ♦ Augustin Boismard 15 1,3 3 17 20 3 18 21 75 % 2 13 15 2 13 15 15 0

TOTAL 1re pro TEXTILE, HABILLEMENT 244 1,2 27 254 281 33 352 385 78% 18 202 220 19 221 240 228 21

Affectation en 1re professionnelle
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TRANSPORT

Conducteur transoprt 
routier marchandises

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 48 1,3 58 5 63 60 5 65 76 % 45 3 48 45 3 48 48 0
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 48 1,0 44 4 48 52 5 57 92 % 42 2 44 46 2 48 48 0
76  Le Havre ♦ A.L. Lavoisier 48 1,1 48 7 55 53 8 61 87 % 42 6 48 42 6 48 48 0

TOTAL conducteur transoprt routier marchandises 144 1,2 150 16 166 165 18 183 84 % 129 11 140 133 11 144 144 0

Logistique

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Honfleur ♦ Albert Sorel 18 0,9 10 7 17 13 7 20 100 % 10 7 17 11 7 18 16 2
14  Vire Normandie ♦ Jean Mermoz 27 1,0 19 9 28 29 26 55 82 % 16 7 23 17 10 27 25 2
27  Évreux ♦ Aristide Briand 32 0,9 22 7 29 40 37 77 86 % 18 7 25 22 10 32 32 0
50  Cherbourg en Cotentin ♦ Edmond Doucet 20 1,2 12 12 24 14 24 38 83 % 11 9 20 11 9 20 19 1
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 11 1,7 19 0 19 27 0 27 47 % 9 0 9 11 0 11 12 0
76  Dieppe ♦ Du Golf 32 1,1 24 12 36 38 25 63 89 % 21 11 32 21 11 32 31 1
76  Le Havre ♦ A.L. Lavoisier 16 1,0 16 0 16 28 4 32 94 % 15 0 15 16 0 16 16 0

TOTAL logistique 156 1,1 122 47 169 189 123 312 83 % 100 41 141 109 47 156 151 6

Transport

Département
et  ville Établissement

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

14  Bayeux ♦ Arcisse de Caumont 18 1,1 11 9 20 16 11 27 85 % 9 8 17 10 8 18 19 0
27  Gisors ♦ Louise Michel 16 1,1 13 5 18 17 16 33 83 % 11 4 15 11 5 16 16 0
61  Alençon ♦ Marcel Mézen 7 0,4 2 1 3 19 2 21 33 % 1 0 1 6 1 7 4 3
76  Le Havre ♦ A.L. Lavoisier 16 0,6 6 4 10 27 5 32 100 % 6 4 10 8 4 12 11 5
76  St Etienne du Rouvray ♦ Le Corbusier 30 1,0 20 9 29 29 13 42 100 % 20 9 29 21 9 30 27 3

TOTAL transport 87 0,9 52 28 80 108 47 155 90 % 47 25 72 56 27 83 77 11

TOTAL 1re pro TRANSPORT 387 1,1 324 91 415 462 188 650 85% 276 77 353 298 85 383 372 17

Bilan de l'affectaion en 1re professionnelle

Capacité 
d’accueil

(1)

Indice  
d’affluence 

(2/1)

Candidats Voeu 1 Candidats tous Voeux Taux de  
satisfaction 

(3/2)

Admis Voeu 1 Admis tous Voeux Effectif 
oct. 

2020

Places 
vacantes
oct. 2020G F Total 

(2) G F Total G F Total 
(3) G F Total

TOTAL affectation 1re pro hors agricole 7 610 1,1 5 168 3 225 8 393 7 308 4 793 12 101 81% 4 249 2 516 6 765 4 605 2 726 7 331 7 034 637

TOTAL affectation 1re pro agricole 51 1,3 39 25 64 40 27 67 80 % 30 21 51 30 21 51 - -

TOTAL affectation 1re pro 7 661 1,1 5 207 3  50 8 457 7 348 4 820 12 168 81% 4 279 2 537 6 816 4 635 2 747 7 382 - -

Affectation en 1re professionnelle
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